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ÖZET 

 

Dünyamızda birçok ülke afetler ve acil durumlardan zarar görmektedir. Çünkü son 

yıllarda afet ve acil durumların sıklığı ve şiddeti artan bir eğilim göstermektedir. Bu 

nedenle afet yardım ya da insani yardım tedarik zinciri, bir ülke için en önemli konulardan 

birisidir. Afet ya da acil durumların zararlı etkilerini azaltmak, insani yardım 

uygulamalarını iyileştirmek için akademisyenler, araştırmacılar ve uygulayıcılar, insani 

yardım tedarik zincirindeki çeşitli faktörler üzerine odaklanmıştır. Kritik başarı faktörleri 

işletme tedarik zincirleri bağlamında yaygın olarak kullanılmaktadır. Bu doğrultuda, bu 

tezin amacı insani yardım tedarik zincirlerinde kritik başarı faktörlerini belirlemek olarak 

belirlenmiştir. 

 

 Detaylı bir literatür araştırması ve uzmanlara danışma yoluyla insani yardım 

tedarik zincirleri için beş ana faktör ve bunların alt faktörü olan 27 kritik başarı faktörü 

belirlenmiştir. Faktörlerin önem dereceleri 25 insani yardım uzmanının yardımıyla 

belirlenmiştir. Analitik Ağ Süreci (AAS), tez için en uygun yöntem olarak seçilmiştir. 

Çünkü problem birçok faktörü ve faktörler arası bağımlılıkları içermektedir. Bu nedenle, 

insani yardım tedarik zincirlerinin etkili yönetimi için kritik olan başarı faktörlerini 

değerlendirmek için AAS ve Super Decisions paket programı kullanılmıştır. 

 

AAS'ye göre en önemli ana faktör yönetim, en önemli kritik başarı faktörü ise insan 

kaynakları yönetiminin alt faktörü olan eğitim olmuştur. 

 

Anahtar Kelimeler: İnsani yardım lojistiği, afet yardım lojistiği, insani yardım 

tedarik zinciri, afet yardım tedarik zinciri, Analitik Ağ Süreci (AAS). 
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ABSTRACT 

 

Many countries in our world suffer from disasters and emergency. Because 

frequency and intensity of disasters and emergency demonstrate an increasing trend in 

recent years. For this reason disaster relief or humanitarian supply chain management are 

one of the most important subject for a country. In order to reduce the adverse impact of 

disasters or emergencies and to improve the humanitarian practices, academicians, 

researchers and practitioners are focusing on various factors of humanitarian supply chain. 

Critical success factors have been widely used in the context of business supply chains. In 

this direction, the purpose of this thesis is identify critical success factors in the context of 

humanitarian supply chains. 

 

Through are a detailed literature review and expert group consultation, five main 

factor and 27 critical success factors which are sub-factors of main factors for 

humanitarian supply chains have been identified. Degrees of importance of the factors are 

determined with the help of 25 humanitarian experts. Analytical Network Process (ANP) is 

selected as the most appropriate method for the thesis, because the problem includes so 

many factors and dependancies between the factors. Therefore, ANP and Super Decisions 

software program has been used for evaluating the success factors which are critical for 

effective management of humanitarian supply chains.  

 

According to ANP, the most important main factor is management and most 

important critical success factor is training and education which is a sub-factor of human 

resource management. 

 

Keywords: Humanitarian logistics, disaster relief logistics, humanitarian supply 

chain, disaster relief supply chain, Analytic Network Process (ANP). 
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GİRİŞ 

 

Her yıl dünyada ve ülkemizde çok sayıda doğal ya da insan kaynaklı afet ve acil 

durum meydana gelmektedir. Afet ve acil durumlar; deprem, tsunami, kasırga, sel, 

kuraklık, kıtlık gibi doğal ya da savaş, ayaklanma/iç çatışma, çevresel kirlenme, 

teknolojik/endüstriyel kazalar, terör eylemleri gibi insan kaynaklı çok geniş alanlarda 

ortaya çıkabilir. Bu afetlerin oluşumu sırasında ya da sonrasında çok sayıda insan afet 

şiddetine, insani yardımlardaki yetersizlikler ve ihtiyaç duyulan temel mal ve hizmetlere 

ulaşamama gibi nedenlerle hayatını kaybetmektedir. Bu afet ve acil durumlar ayrıca çok 

büyük ekonomik maliyetlere de neden olmaktadır. Afet yönetimi; afet öncesinde, sırasında 

ve sonrasında yürütülen faaliyetlerle ilgili tedarik zinciri yönetimini de kapsayan çok geniş 

bir konudur. Afet yardımlarının çok paydaşlı ve çok disiplinli bir yapı içerisinde ihtiyaç 

duyulan yer ve zamanda istenen nitelikte afetten zarar gören ihtiyaç sahiplerine 

ulaştırılması ve dağıtılması tedarik zinciri yönetimi prensiplerinin uygulanmasını gerekli 

kılmaktadır.  

 

Tedarik zinciri yönetiminin bir alt kümesi olan insani yardım tedarik zinciri, afet ve 

acil durumlardan zarar gören insanlara, ihtiyaç duydukları mal ve hizmetlerin tedariki, 

depolanması, taşınması ve teslimatı faaliyetlerini kapsamaktadır. Tedarik zinciri 

yönetiminin de aşamaları olan bu faaliyetlerle ilgili en önemli farklılık ise öngörülemeyen 

ve aniden ortaya çıkan yüksek talebe çok kısa zaman içerisinde cevap verme 

zorunluluğudur. Bununla birlikte tedarik zincirinin etkinliğini ve verimliliğini artıran 

faktörlerin birçoğu insani yardım tedarik zincirleri için de geçerlidir.  

 

Bir insani yardım organizasyonunun başarılı performans göstermesini sağlayacak 

sınırlı sayıda faktörü belirleyerek bunlara odaklanması hedeflerine daha kolay ulaşmasını 

sağlayacaktır. Kritik başarı faktörleri olarak isimlendirilen bu faktörler önce proje yönetimi 

çalışmalarında uygulanmış sonra organizasyon yönetimi, işlemler yönetimi, tedarik zinciri 

yönetimi gibi alanlara doğru yaygınlaşmıştır (Zhou ve diğerleri, 2011: 244). Bu doğrultuda 

çalışmanın amacı da insani yardım tedarik zinciri için kritik başarı faktörlerinin 

1
Dörtgen



 

 

2 

belirlenmesi olarak belirlenmiştir. Konu ile ilgili literatür incelendiğinde birçok çalışma 

yapıldığı göze çarpmaktadır. Ancak bu çalışmalarda genellikle vaka çalışması, literatür 

araştırması, mülakat ve benzeri yöntemlerin kullanıldığı tespit edilmiştir. Nicel 

yöntemlerin kullanıldığı çalışmalar ise sınırlı sayıdadır. Bu çalışmalarda birbirinden farklı 

çok sayıda kriter kullanılarak kritik başarı faktörleri belirlenmiştir. Kullanılan yöntemler 

açısından incelendiğinde ise; bulanık DEMATEL (Zhou ve diğerleri, 2011), DEMATEL 

(Li ve diğerleri, 2014), istatistiksel yöntemler (İdris ve Soh, 2014), bulanık AHS (Çelik ve 

diğerleri, 2014) ve yorumlayıcı yapısal modelleme (Yadav ve Barve, 2015) metotları 

kullanılan çalışmalar tespit edilmiştir. Mevcut çalışmada ise faktörler arasındaki karşılıklı 

etkileşimleri ve içsel bağımlılıkları da dikkate alan "Analitik Ağ Süreci (AAS) yöntemi 

kullanılmıştır. 

 

Üç bölümden oluşan bu çalışmanın ilk bölümünde afet ve insani yardım lojistiği 

kavramları; afet ve afet çeşitleri, afet yönetimi ve afet döngüsü, insani yardım lojistiği 

başlıkları altında incelenmiştir. Ardından insani yardım lojistiği ve insani yardım tedarik 

zinciri kavramları incelenmiş, bu kavramlar işletme tedarik zinciri ile karşılaştırılmıştır. 

 

İkinci bölümde ise insani yardım tedarik zincirine ilişkin literatüre yer verilmiştir. 

Bu kapsamda öncelikle insani yardım tedarik zinciri üzerine yapılmış literatür çalışmaları 

incelenmiştir. Sonra insani yardım tedarik zincirine ilişkin çalışmalar; teorik, istatistiksel 

yöntem, matematiksel model, simülasyon, bulanık mantık, ÇKKV teknikleri, sezgisel/meta 

sezgisel metotlar ve karma yöntemler kullanılan çalışmalar şeklinde gruplandırılarak 

incelenmiştir. Son olarak insani yardım tedarik zincirindeki kritik başarı faktörleri üzerine 

olan literatüre odaklanılmış bu çalışmalardaki kritik başarı faktörleri tespit edilmiştir. 

 

Son bölümde insani yardım tedarik zincirini etkileyen kritik başarı faktörlerinin 

önem düzeyleri analitik ağ süreci yöntemiyle belirlenerek elde edilen bulgular 

tartışılmıştır. 

 

Sonuç ve öneriler kısmında ise çalışmanın amacı, bu konudaki diğer çalışmalardan 

farkı ve sonuçlarına ilişkin bir çerçeve ortaya konarak, insani yardım tedarik zincirinin 

paydaşlarına öneriler sunulmuştur. Çalışmada karşılaşılan kısıtlara değinilmiş, bu 

çalışmanın daha ileri götürülebilmesi için bazı değerlendirmelerde bulunulmuştur.  
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BİRİNCİ BÖLÜM 

 

 1. AFET VE İNSANİ YARDIM LOJİSTİĞİ 

  

 Afet ve insani yardım kavramlarının yakından ilişkili olmasının yanı sıra afet lojistiği 

ile insani yardım lojistiği terimleri de benzer şekilde tanımlanmaktadır (Aldemir ve 

diğerleri, 2014: 28). Bu bölümde afet ve insani yardım lojistiği kavramları ele alınacak, 

ardından insani yardım lojistiği, insani yardım tedarik zinciri ve işletme lojistiği arasındaki 

ilişkiler ve bu kavramların birbiriyle karşılaştırılması üzerinde durulacaktır. 

 

1.1. Afet ve Afet Çeşitleri 

 

Çalışmanın bu kısmında afete ilişkin, dünyada ve Türkiye'de afetle mücadele eden 

kurumlar tarafından yapılan tanımlar ve sınıflandırmalardan bahsedilecektir. 

 

1.1.1. Afet 

 

Afet kavramı, Birleşmiş Milletler Afet Riskini Azaltma Ofisi (UNISDR: United 

Nations International Strategy for Disaster Reduction) tarafından, "bir topluluk veya 

toplumun, kendi imkân ve kabiliyetlerini aşan ya da kendi kaynaklarını kullanarak başa 

çıkamayacağı, fonksiyonlarında geniş çaplı insan, malzeme, ekonomik ya da çevresel 

kayıplara neden olan ciddi bir bozulma" şeklinde tanımlamıştır (UNISDR Terminology 

(2009), http://www.unisdr.org/files/7817_UNISDRTerminologyEnglish.pdf). 

 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO: World Health Organization)'ne göre afet, etkilenen 

topluluk veya toplumda geniş çapta insan, malzeme, ekonomik ya da çevresel kayba neden 

olan, afetten etkilenen toplumun kendi kaynaklarını kullanarak başa çıkamayacağı, 

fonksiyonlarında meydana gelen ciddi bir bozulmadır (Relief Web Glossary of 

Humanitarian Terms (2008), http://www.who.int/hac/about/reliefweb-aug2008.pdf?ua =1). 

 

1
Dörtgen
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Dünya Sağlık Örgütü ve Birleşmiş Milletler ile işbirliği içinde çalışmalarını 

yürüten, Belçika'daki Afet Epidemiyolojisi Araştırma Merkezi (CRED: Centre for 

Research on the Epidemiology of Disasters) ise afeti (Below ve diğerleri, 2009: Ek II,1), 

dış yardım için ulusal ya da uluslararası düzeyde talep gerektirecek, yerel kapasiteyi aşan 

durum ya da olay şeklinde tanımlamaktadır.  

 

Türkiye Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) Afet Yönetimi 

Terimleri Yönetimi Sözlüğünde, (Aldemir ve diğerleri, (2014: 23)  afet,  "toplumun 

tamamı veya belli kesimleri için fiziksel, ekonomik ve sosyal kayıplar doğuran, normal 

hayat ve insan faaliyetlerini durduran veya kesintiye uğratan, etkilenen toplumun baş etme 

kapasitesinin yeterli olmadığı doğa, teknoloji veya insan kaynaklı olay"dır. Bu 

tanımlamaya göre afet, olayın kendisi değil doğurduğu sonuçtur.  

 

 Sonuç olarak afet; büyüklüğü ve şiddeti, bir ülkenin veya yerel yönetimlerin 

kapasitesini aşan, insan, malzeme, ekonomik ya da çevresel kayıplara neden olan, doğa, 

teknoloji ya da insan kaynaklı bir felaket olarak tanımlanabilir.  

 

1.1.2. Afet Çeşitleri 

 

Afetler; nedenlerine göre doğal ve insan kaynaklı afetler, öngörülebilirliklerine göre 

ise, ani gelişen ve yavaş gelişen afetler olmak üzere ikiye ayrılabilir (Yadav ve Barve, 

2015: 214). Doğal afetler oluşumu engellenemeyen afetler iken, insan kaynaklı afetlerde 

politik ve insan faktörleri etkindir (Aldemir ve diğerleri, 2014: 91). Literatür 

incelendiğinde, doğal afetlerin gruplandırılmasında ortak bir yaklaşım geliştirilmişken, 

insan kaynaklı afetler konusunda farklı sınıflandırmalar yapıldığı görülmektedir. Bu durum 

Tablo 1'de özetlenmiştir. 
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Tablo 1: Nedenlerine Göre Afet Grupları 

 

 Öngörülebilirliklerine göre afetler sınıflandırılırken ise Tablo 2'de görüleceği üzere 

özellikle insan kaynaklı afetlerin isimlendirilmesinde farklılıklar daha da artmaktadır. 

 

Tablo 2: Öngörülebilirliklerine Göre Afet Grupları 

Nedenlerine Göre Afetler Below vd. (2009) Yadav ve Barve (2015) Aldemir vd. (2014) 

Doğal Afetler 
Jeofizik    
Meteorolojik    
Hidrolojik    
Klimatolojik    
Biyolojik    
Dünya Dışından Kaynaklanan     

İnsan Kaynaklı Afetler 
Savaş    
Ayaklanma/İç Çatışma    
Çevresel Kirlenme    

Teknolojik Kazalar    

Tren/Gemi/Otobüs Kazaları    

Terör Eylemleri    
Endüstriyel Kazalar    

 
Cozzolino (2012) 

Yadav ve Barve 

(2015) 

Aldemir vd. 

(2014) 

Ani Gelişen Afetler 
Depremler   

Tsunami   

Volkanik   

Kütle Hareketi (Kaya Düşmesi, Heyelan)   

Taşkın/ Sel   

Kasırga/ Fırtına    

Hortum   

Çığ   

Yangın   

Savaş   

Teknolojik Kazalar   

Tren/Gemi/Otobüs Kazaları   

Ayaklanmalar/Hükümet Darbesi   

Terör Saldırısı   

Yavaş Gelişen Afetler 
Salgın Hastalıklar    

Kuraklık    

Kıtlık    

Aşırı Sıcaklık/ Küresel Isınma    

Az Gelişmişlik/ Yoksulluk    

Çevresel Kirlenme    

Çölleşme    

Ormanları Yok Etme    

Krizler/ Buhranlar/ Sosyal Dengenin 

Bozulması 

   

Erozyon    
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AFAD Afet Yönetimi Terimleri Yönetimi Sözlüğü,  ani gelişen afetleri, yıkıcı 

etkileri aniden ortaya çıkan ve doğa kaynaklı", yavaş gelişen afetleri ise "olumsuz 

sonuçları zamanla ve giderek ağırlaşan boyutlarda ortaya çıkan afetler" şeklinde 

tanımlamıştır (Aldemir ve diğerleri, 2014: 39, 160). CRED ile Münih Reasürans Şirketi 

tarafından gerçekleştirilen bir çalışmada (Below ve diğerleri, 2009: 4) afetler, doğal ve 

teknolojik afetler olarak iki genel gruba; doğal afetler genel grubu ise altı alt gruba ayrılmış 

ve Tablo 3'te sunulmuştur. 

 

Tablo 3: Doğal Afetler Genel Grubundaki Afet Türleri 

 

Afet Grubu Afet Ana Türü Afet Alt Türü Afet Alt-Alt Türü 

Jeofizik Deprem Yeryüzü Sarsıntısı  

  Tsunami  

 Volkan Volkanik Püskürme  

 Kütle Hareketi (kuru) Kaya Düşmesi  

  Çığ Kar Çığı, Enkaz Çığı 

  Heyelan Toprak Kayması, Lahar1, Moloz Akışı 

  Çökme Ani Çökme, Uzun Sürede Çökme 

Meteorolojik Fırtına Tropikal Fırtına  

  Ekstra-Tropikal Siklon  

  Yerel/Konvektif Fırtına Fırtına/Yıldırım, Kar Fırtınası/Tipi, 

   Kum/Toz Fırtınası, Genel (şiddetli) Fırtına, 

Kasırga, Orografik2 Fırtına 

Hidrolojik Taşkın Genel (nehir) Taşkını  

  Ani Su Taşması,   

  Fırtına Dalgalanması/ 

Kıyı Taşkını 

 

 Kütle Hareketi (sulu) Kaya Düşmesi  

  Heyelan Moloz Akışı 

  Çığ Kar Çığı, Enkaz Çığı 

  Çökme Ani Çökme, Uzun Sürede Çökme 

Klimatolojik Aşırı Sıcaklık Sıcak Hava Dalgası  

  Soğuk Hava Dalgası Don 

  Aşırı Kış Koşulları Kar Basıncı, Buz Örtüsü 

   Dondurucu Yağmur, Enkaz Çığı 

  Kuraklık Kuraklık 

  Söndürülmesi Güç Yangın Arazi Yangını (çayır, fundalık, çalılık vb.) 

Biyolojik Epidemik (salgın) Viral   

  Bakteriyel   

  Parazitik  

  Mantar   

  Prion3   

  Haşere İstilası Çekirge/Solucan/Kurtçuk 

  Hayvan İzdihamı  

Dünya Dışı  Meteorit4/Asteorid5   

 

1 Volkanik küllerin su ile karışmak suretiyle çamur haline gelmesi,  

2 Dağlarla ilgili, özellikle konumları ve şekilleri bakımından güçlü rüzgarlar,  

3 Protein içeren ve bulaştırılabilen karakterde çok küçük partiküller, 

4 Atmosferin katmanlarında yok olmadan yüzeye varabilen ve yere çarpan meteor,  

5 Uzay’da bir gezegenden daha küçük olan kayalık nesne.  

 

Kaynak: Below ve diğerleri, 2009: 5'den uyarlanmıştır. 
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1.1.3. Afetler Hakkında Çeşitli İstatistiki Bilgiler 

 

 1.1.3.1. Dünya Afet İstatistikleri 

 

 2004-2013 yılları arasında meydana gelen afet istatistikleri üzerinde  

gerçekleştirilen bir çalışmanın (Guha-Sapir ve diğerleri, 2015: 2) sonucuna göre; kıtalar 

arasında afetlerin dağılımında; Asya afetlerin en çok vurduğu kıta olarak ortaya çıkmakta,  

onu sırasıyla Amerika, Avrupa, Afrika ve Okyanusya izlemektedir. Afetlerin kıtalar 

arasında dağılımı Grafik 1'de olduğu gibidir. 

 

 

Kaynak: Guha-Sapir ve diğerleri, 2015: 2'den yararlanılmıştır. 

 

UNISDR tarafından CRED Uluslararası Afet Veritabanı verileri dikkate alınarak  

2015 yılında ülkelere göre rapor edilmiş afet sayıları açıklanmıştır. (2015 disasters in 

numbers, 2016, http://www.unisdr.org/files/47804_2015disastertrendsinfographic.pdf). Bu 

rakamlar incelendiğinde, Asya ve Amerika kıtalarının en çok afetin rapor edildiği ilk iki 

kıta olma konumunu koruduğu, üçüncü sırada ise Avrupa'nın yerini Afrika kıtasının aldığı 

görülmüştür. Şekil1'de 2015 yılında kıtalar bazında rapor edilen afet sayıları 

görülmektedir. 

Asya 

44% 

Amerika 

24% 

Avrupa 

17% 

Afrika 

12% 

Okyanusya 

3% 

Grafik 1: Afetlerin Kıtalar Arası Dağılımı 
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Şekil 1: Kıtalara Göre Rapor Edilen Afet Sayıları 

 

 

Kaynak: 2015 disasters in numbers, 2016, http://www.unisdr.org/files/47804_2015  

     disastertrendsinfographic.pdf'den uyarlanmıştır. 

 

Afet verileri ve istatistikleri oluşturulurken genellikle etkiledikleri insan sayısı ve 

neden oldukları ekonomik maliyet dikkate alınmaktadır. 1990-2014 yılları arası dünyada 

rapor edilen afetler ve bu afetlerden etkilenen insan sayıları Grafik 2'de görülmektedir. 

 

Grafik 2: Afetlerin Oluşumu ve Etkilenen İnsan Sayıları 

 

 

       Kaynak: Guha-Sapir ve diğerleri, 2015: 3  
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Grafik 2'de görüldüğü gibi "etkilenen insan sayısı" afet sonucu hayatını kaybeden 

ve bir şekilde afetten etkilenen toplam insan sayısını göstermektedir.  2014 yılı son on yıl 

içerisinde, doğal afetlerden kaynaklanan ölümlerin (7.823) en düşük olduğu yıl olmuş, 

2004-2013 yılları arasındaki ortalama ölüm sayısının (99.820) oldukça altında kalmıştır. 

Bu zaman diliminde, 2004 yılında Hint Okyanusu'nda gerçekleşen tsunami (226.408 

ölüm), 2008'de Myanmar'da meydana gelen Nargis Kasırgası (138.366 ölüm) ve 2010'daki 

Haiti depremi (225.570 ölüm) 200.000'den fazla ölümün rapor edildiği büyük afetler olarak 

dikkat çekmektedir.  

  

 2015 yılında ise rapor edilen 346 afet sonucunda 22.773 insan hayatını kaybetmiş, 

bu afetlerden 98,6 milyon insan etkilenmiş ve 66,5 milyar $ ekonomik zarar meydana 

gelmiştir. Bu maliyetin 5 milyar $'ı "Nepal Depremi"nden kaynaklanmıştır. (2015 disasters 

in numbers, 2016, http://www.unisdr.org/files/47804_2015disastertrendsinfographic.pdf). 

1980-2015 yılları arasında meydana gelen afetlerin ekonomik maliyetleri Grafik 3'tedir. 

  

Grafik 3: 1980-2015 Yılları Arası Afetlerin Ekonomik Maliyeti (Milyar $) 

 

     Kaynak: 2015 disasters in numbers, 2016, http://www.unisdr.org/files/47804_2015  

         disastertrendsinfographic.pdf'den uyarlanmıştır. 
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2011 yılı afetlerin en yüksek ekonomik zarara neden olduğu yıl olmuş ve en yüksek 

maliyete neden olan Japonya'daki (Tokyo) deprem ve tsunami afetinin maliyeti 223 milyar 

$ olarak hesaplanmıştır (2015 disasters in numbers, 2016, http://www.unisdr.org/files/ 

47804_2015 disastertrendsinfographic.pdf). 

 

1.1.3.2. Türkiye Afet İstatistikleri 

 

Türkiye'de 2008 yılında gerçekleştirilen "Afet Bilgi Envanteri Projesi" sonucunda 

ulaşılan sonuçlara (Afet Olay ve Zararlarının Dağılımı (2008), https://www.afad.gov.tr/ 

Dokuman/TR/93-2014060215017-afetler_il_ilce_final_27102008_3.pdf) göre; Türkiye'de 

meydana gelen afetlerden etkilenen afetzedelerin dağılımı Grafik 4'te görülmektedir. 

Deprem afeti etkilenen afetzede sayısı açısından ilk sırada gelmektedir. 

 

 

 

Kaynak: Afet Olay ve Zararlarının Dağılımı, 2008, https://www.afad.gov.tr/Dokuman/TR/ 

      93-2014060215017-afetler_il_ilce_final_27102008_3.pdf'den yararlanılmıştır. 

 

Veritabanındaki yerleşim yerlerinin %15,31’i heyelandan, %11,03'ü depremlerden, 

%8,18'i su baskınlarından, %4.76'sı kaya düşmesi olaylarından ve %1.69'u çığ olaylarından 

Deprem 

55% 

Heyelan 

21% 

Su Baskını 

8% 

Kaya Düşmesi 

7% 

Çığ 

2% 

Birden Fazla Afet 

4% 

Diğer 

3% 

Grafik 4: Türkiye'de Etkilenen Afetzede Sayılarına Göre Afetler  
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etkilenmiş, Türkiye'deki yerleşim birimlerinin % 43,75’i ise en az bir afete maruz kalmış 

ya da kalmaktadır (Afet Olay ve Zararlarının İl ve İlçelere Göre Dağılımı, 2008, 

https://www.afad.gov.tr/Dokuman/TR/93-2014060215017-afetler_il_ilce_final_27102008 

_3.pdf).  Türkiye'de afete maruz kalmış bölgeler Şekil 2'de görülmektedir.  

 

Şekil 2: Türkiye Afet Haritası 

 

Kaynak: Haritalar (t.y), https://www.afad.gov.tr/Dokuman/TR/70-2014050710924-      

     presentation1.pdf. 

 

Türkiye'de 1990-2015 yılları arasında rapor edilmiş afet sayıları Grafik 5'tedir. 

  

Grafik 5: Türkiye'de Meydana Gelen Afet Sayıları (1990-2015) 

 

Kaynak: Database (t.y.), www.emdat.be/advanced_search/index.html'den yararlanılmıştır. 
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Türkiye'de afetlerde hayatını kaybeden insan sayısı Grafik 6'dadır. 28 Haziran 1998 

depremi en çok insanın etkilendiği (1.589.600), 17 Ağustos 1999 depremi ise resmi 

kayıtlara göre en yüksek can kaybının (17.127) olduğu afettir. 1999 depremi aynı zamanda 

20 milyar $ ile Türkiye'de en yüksek ekonomik zarara neden olan afettir (Database (t.y.), 

www.emdat.be/country_profile/ index. html). 

 

Grafik 6: Türkiye'de Afetlerde Hayatını Kaybeden İnsan Sayısı 

Kaynak: Database (t.y.), www.emdat.be/country_profile/ index. html 'den yararlanılmıştır. 

 

Özşahin (2013: 1) Türkiye’de yaşanmış (1970-2012) doğal afetler üzerine yaptığı 

bir araştırmada afetlerin daha çok klimatik ve yer kökenli olduğunu, bunun ülkenin iklimi 

ile jeolojik ve jeomorfolojik özelliklerinin sonucu olduğunu ifade etmiş, çalışmasının 

sonuçlarını şöyle özetlemiştir: 

 

Deprem 17 olayla en fazla Bingöl’de, sel/su baskını 40 olayla en fazla Erzurum’da, dolu ve 

don afetleri 29 olayla en fazla Nevşehir’de, çığ 31 olayla Bitlis’te, kar 8 olayla en fazla 

Nevşehir’de, fırtına 64 olayla en fazla Elazığ’da, orman yangınları 269 olayla en fazla 

Antalya’da, heyelan 58 ve kaya düşmesi ise 31 olayla en fazla Erzurum’da, yıldırım 6 

olayla en fazla Kocaeli’de, şiddetli yağış 22 olayla en fazla Bitlis’te, kuraklık 7 olayla en 

fazla Nevşehir’de ve sis ise 11 olayla en fazla Rize’de görülmüştür... Afet olaylarının en 

fazla yaşandığı il Antalya, farklı türde afetlerin en sık görüldüğü il Nevşehir’dir.  
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1.2. Afet Yönetimi ve Afet Döngüsü 

 

Uluslararası Kızılhaç Komitesi (International Committee of the Red Cross;IFRC) 

afet yönetimini; afetlerin etkisini azaltmak maksadı ile, hazırlık, müdahale ve iyileştirme 

başta olmak üzere, acil durum ile ilgili bütün insani yardım konuları ile başa çıkabilmek 

için sorumlulukların ve kaynakların yönetimi ve organizasyonu olarak tanımlamaktadır 

(Disaster and Crisis Management, (t.y), http://www.ifrc.org/en/what-we-do/disaster-

management/about-disaster-management/). (Aldemir ve diğerleri, 2014: 33), afet 

yönetimini "afetlerin önlenmesi, zararlarının azaltılması, afet sonucunu doğuran olaylara 

zamanında, hızlı, etkili müdahale edilmesi, afetten etkilenen topluluklar için daha güvenli 

ve gelişmiş bir yaşam çevresi oluşturulabilmesi için toplumca yapılması gereken topyekün 

mücadele süreci" olarak tanımlamaktadır. Afet yönetimindeki aşamalar Şekil 3'te 

gösterilmiştir. 

 

Şekil 3: Afet Yönetimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Kaynak: Afet Yönetimi (t.y), http://www.ifrc.org/en/what-we-do/disaster-management/ 

         about-disaster-management/'den uyarlanmıştır. 

 

Afet yönetimi çok geniş bir konudur, tedarik zinciri yönetimi, endüstri 

mühendisliği, üretim/işlemler yönetimi ve yöneylem araştırması disiplinlerinden 

beslenmekte olup afet öncesinde, sırasında ve sonrasında yürütülen faaliyetlerle ilgilidir. 

(Overstreet, ve diğerleri, 2011'den aktaran: Tabaklar, 2012: 8). Afet yönetimi; afet öncesi, 

sırası ve sonrasında alınması gereken önlemler, yapılması gereken çalışmaların planlanma, 

yönlendirilme, koordine, desteklenme ve etkin uygulanabilmesi için toplumun tüm kurum 

ve kuruluşlarıyla, imkân ve kaynaklarının belirlenen stratejik hedef ve öncelikler 

doğrultusunda kullanılmasını gerektiren, çok yönlü, çok disiplinli, çok aktörlü, dinamik ve 

Afet için hazırlanma 

Zarar azaltma    Zarar azaltma 

A
fe

t 

İyileştirme 

Afete Müdahale 
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karmaşık bir yönetim sürecidir (Aldemir ve diğerleri, 2014: 33). Afet yönetimi ve afet 

döngüsü ile ilgili literatür incelendiğinde daha çok, zarar azaltma, planlama, müdahale ve 

iyileştirme ile ilgili araştırmalara rastlanmaktadır (Geale, 2010: 34).  

 

Afet yönetiminin amacı; riskleri yöneterek kayıpları azaltmak, afete müdahale ve 

kaynakların planlaması ile risk yönetimi süresince sürdürülebilirlik için gayret göstermek, 

mağdurlara zamanında ve uygun yardım yapmaktır (Goolsby, 2010'dan aktaran: Geale, 

2010: 35). 

 

(Aldemir ve diğerleri, 2014: 33),  "afet döngüsü", "afet yönetim süreci" ve "afet 

yönetiminin evreleri" kavramlarını birlikte değerlendirmiş, "afet olayını izleyen ve bir 

sonraki afete kadar birbirini takip eden afete müdahale, iyileştirme, yeniden inşa, risk 

azaltma ve afete hazırlık aşamaların tümü" olarak tanımlamıştır.  

 

Afet yönetimini bir bütün halinde ele alarak, etkinliğini artırmak zordur. Bunun için 

afet yönetim süreci anlamlı evreler ve faktörlere bölünmelidir (Yadav ve Barve, 2015: 

213). Her evredeki çalışmaların başarısı, bir sonraki evredeki çalışmaların başarısını 

etkilediği için bu döngü iç içe geçmiş zincir halkaları veya daire ile gösterilir (Aldemir ve 

diğerleri, 2014: 33). Afet yönetiminin evreleri olarak; planlama, zarar azaltma, belirleme, 

müdahale, iyileştirmeden bahsedilebilir (Cottrill, 2002: 15). (Wyk ve diğerleri, 2013: 14)'e 

göre ise afet yönetimi dört evreye bölünebilir: Zarar azaltma, hazırlık, müdahale ve 

iyileştirme. Bu evreler toplu olarak afet operasyonları yaşam döngüsü olarak bilinmektedir 

ve Şekil 4'te gösterilmiştir.  

 

Şekil 4: Afet Döngüsü 

  

 

 

 

 

 

 

 

     Kaynak: Wyk ve diğerleri, 2013: 14 

Zarar Azaltma/ 

Önleme 

Hazırlık 
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 1.3. İnsani Yardım Lojistiği 

  

 1.3.1. İnsani Yardım Lojistiğinin Tanımı ve Unsurları 

 

 Literatürde insani yardım lojistiği, afet lojistiği veya acil yardım lojistiği birbiri 

yerine kullanılan kavramlar olup genel bir görüş birliği bulunmamaktadır. (Kovacs ve 

Spens, 2007: 101) insani yardım lojistiğini; insanlara hayatlarını devam ettirebilmeleri için 

yardım etmek amacıyla, farklı zamanlarda farklı şekilde gerçekleşen felaketlere müdahale 

faaliyetleri olarak tanımlamaktadır. Ancak bir bölgenin gelişmesine yardım, kıtlık yardımı 

ya da mülteci kamplarının işletilmesini, afet yardımından farklı değerlendirmekte, insani 

yardım lojistiğini, sürekli yardım çalışmaları ve afet yardımı olmak üzere ikiye 

ayırmaktadır.  

 

 IFRC, (humanitarian logistics, (t.y.) http://www.ifrc.org/en/what-we-do/logistics/) 

insani yardım lojistiğinin temel görevini "en yüksek değeri sağlayacak şekilde, mal ve 

hizmetlerin edinilmesi, ihtiyaç sahiplerine, ihtiyaç duyulan yer ve zamanda dağıtılması" 

olarak ifade etmektedir. Bunlar afetin hemen sonrasında, hayatı sürdürebilmek için 

yaşamsal değerde olan gıda, su, geçici barınak, ilaç vd. kalemlerdir.  

 

 "AFAD Afet Yönetimi Terimleri Yönetimi Sözlüğü"ne göre (Aldemir ve diğerleri, 

2014: 28,29) afet lojistiği ile insani yardım lojistiğini aynı anlamda kullanılmış, afet 

lojistiği yönetimi ise ayrıca ele almıştır: 

 

Afet lojistiği; afet ve acil durumlardan etkilenen bölgelere ve insanlara yardım malzemeleri 

ile diğer malzeme ve ekipmanların depolanması ve ulaştırılması, afet lojistiği yönetimi ise 

afet anında ve sonrasında ihtiyaç duyulan malzeme, ekipman, araç ve personel ihtiyacının 

temin edilerek doğru zamanda doğru afet bölgesine ulaştırılması ve ulaştıktan sonra da 

hayat şartlarının normale dönünceye kadar yardım faaliyetlerinin devamlılığının 

sağlanmasıdır. 

 

 (Beamon ve Balcik 2008: 102) insani yardım lojistiğinin ana unsurlarını şöyle 

tanımlamıştır;  

 

 - Talebin zaman, yer, tip ve büyüklük açısından öngörülemezliği, 
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 - Çok çeşitli malzemeler için, çok kısa zamanda teslim edilmesi gereken, çok büyük 

miktarlarda talebin, aniden oluşması, 

 - Yeterli ve zamanında teslim ile ilişkili büyük risk, 

 - Kaynak yetersizliği (tedarik, insan, teknoloji, taşıma kapasitesi ve para)  

  

 Kovacs ve Spens (2007: 101) afet yardım operasyonlarını gerçekleşme zamanlarına 

göre üçe ayırmıştır. Bunlar, afet öncesi (hazırlık safhası), afetin hemen sonrası (acil 

müdahale safhası) ve afet sonrası (iyileştirme, yeniden yapılandırma safhası) evreleridir 

(Şekil 5). 

 

Şekil 5: Afet Yardım Operasyonlarının Safhaları 

 

 

 

 

 

Kaynak: Kovacs ve Spens, 2007: 101 

 

 1.3.2. Afet İçin Hazırlık 

  

 Doğal afetleri önlemek zor olmakla birlikte, bazı bölgeler diğerlerine göre belli 

afetlere daha meyillidir ve bu afetlere karşı hazırlanmak mümkün olabilir.  (Kovacs ve 

Spens, 2007: 101).  Yardım, kurtarma ve rehabilitasyon aşamaları büyük miktarda kaynağa 

ihtiyaç gösterir (yardım kalemleri, para, insan gücü) ve bu afetin tipine ve tahribatın 

büyüklüğüne bağlıdır (Yadav ve Barve, 2015: 213) 

 

 Dünya çapında (UNISDR, IFRC, CRED, vb.), bölgesel ya da ulusal (AFAD, vb.) 

kuruluşlar tarafından dünya üzerinde yer alan hemen her ülke veya bölge için yayınlanmış 

çeşitli afet haritaları bulunmaktadır. Bu afet haritaları incelenerek muhtemel deprem 

bölgeleri, çığ, su baskını, kaya düşmesi, heyelan vb. afetlere meyilli bölgeler tespit 

edilebilir. Bölgesel riskler dikkate alınarak bunlara karşı uygulanabilecek planlar 

geliştirilebilir.  

  

 

Hazırlık 

 

         Acil Müdahale 

 

           İyileştirme 
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Gelişmiş ülkeler afetlerin birçoğu için uygun düzenlemelere sahip olsa da bu durum 

bütün ülkeler için geçerli değildir (Yadav ve Barve, 2015: 215). Kasap ve diğerleri (2015: 

455), Türkiye'de afet yönetimi ve insani yardım lojistiği uygulamaları konularında 

yaptıkları literatür araştırmasında, "İstanbul, Ankara gibi çok az sayıda şehre odaklanıldığı, 

risk içeren diğer bölgeler için de çalışmaların yapılması gerektiği, afetlerden sadece 

depremin incelendiği, sel, terör riski, enerji kaynakları ile ilgili problemler, kasırga vb. afet 

türleri ile ilgili çalışmalara ihtiyaç olduğu" sonucunu ortaya koymuşlardır. Kovacs ve 

Spens, (2007: 102), tahliye planlarının geliştirilmesi ve afetlerin etkisini sınırlamak için 

alınması gereken önlemlerle ilgili, bağışçıların, yaptıkları bağışın doğrudan afetten 

etkilenenlere gitmesi konusunda ısrarcı olmaları, arka planda kalan operasyonları finanse 

etmek istememeleri nedeniyle, hazırlık ve eğitim konularının ihmal edildiğini, hükümetler, 

işletmeler, hükümet dışı organizasyonlar gibi bölgesel aktörlerin bu gibi planları 

hazırlaması gerektiğini ifade etmektedir. 

 

 Afet döngüsü içinde yer alan safhaların sayısı literatürde farklı olmakla birlikte 

zarar azaltma ve hazırlık safhaları afet öncesinde yer almaktadır.  

 

 1.3.2.1. Zarar Azaltma  

 

 UNISDR, bu safhayı tehlikeler ve afetlerle ilgili zararlı etkilerin azaltılması ya da 

sınırlandırılması şeklinde tanımlamıştır (UNISDR Terminology, 2009, http://www.unisdr. 

org/files/7817_UNISDRTerminologyEnglish.pdf). (Aldemir ve diğerleri, 2014: 165)'ne 

göre zarar azaltma safhası "doğal, teknolojik ve insan kaynaklı tehlikelerle, çevresel 

bozulmaların afet sonucunu doğurmasını önlemek veya etkilerini azaltmak amacıyla, afet 

öncesi, sırası ve sonrasında alınması gereken yapısal veya yapısal olmayan önlem ve 

faaliyetlerin tümü"dür. Afetin başlamasını önleyen ya da afetin meydana gelmesi 

durumunda etkilerini azaltan önlemlerin uygulanmasıdır (Wyk ve diğerleri, 2013: 14). 

Afetlerin etkilerine karşın toplumun savunmasızlığını azaltacak faaliyetlerle ilgilidir 

(Tabaklar 2012: 11). Bu faaliyetler birçok kurum ve kuruluşla, çok çeşitli disiplinlerin 

belirli bir hedef doğrultusunda çalışmasını gerektiren uzun vadeli çalışmalardır (Aldemir 

ve diğerleri, 2014: 165). Bu safha, iyileştirme evresindeki faaliyetlerle birlikte başlar ve 

yeni bir afet olana kadar devam eder.  
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 1.3.2.2. Hazırlık  

  

 Hazırlık safhasını UNISDR, "ani gelişen/mevcut şartların zararlı etkilerini etkin 

tahmin, müdahale ve iyileştirmek için bilgi, tecrübe ve kapasitelerin, hükümetler, 

profesyonel organizasyonlar, topluluklar ve bireyler tarafından geliştirilmesi" şeklinde 

tanımlamıştır  (UNISDR Terminology, 2009, http://www.unisdr.org/files/7817_UNISDR 

TerminologyEnglish.pdf). (Aldemir ve diğerleri, 2014: 34)'ne göre hazırlık safhası, afetlere 

zamanında, hızlı, etkin müdahale için öncesinde yapılması gereken planlama, eğitim, 

tatbikat, erken uyarı sistemleri kurulması, acil yardım stokları, halkı bilgilendirme 

bilinçlendirme faaliyetlerinin sürekli ve sürdürülebilir olarak yürütüldüğü süreçtir.  

  

İnsani yardım lojistiği ile ilgili akademik literatür, afet yardımının hazırlık safhası 

üzerinde yoğunlaşma eğilimindedir (Kovacs ve Spens, 2007: 110). Bu safha afete cevap 

verecek hükümet ve afete müdahale organizasyonlarının hazırlık faaliyetlerini içerir 

(Tabaklar, 2012: 11).  Afet oluştuğunda cevap verebilmek için topluluğun imkân ve 

kabiliyetleri ile ilgilidir (Wyk ve diğerleri, 2013: 14). 

 

 1.3.3. Acil Müdahale  

 

Afetin meydana gelmesi ile başlayan ilk safha olup ilk müdahale ile başlar. Bu 

safhada gerçekleştirilebilecek operasyonlar (Aldemir ve diğerleri, 2014: 116)'a göre 

"arama-kurtarma, ilk yardım, tıbbi sağlık, gıda, barınma, giyim, su ve arıtma temini 

hizmetleri gibi halkın acil ihtiyaçlarının sağlanması; hasar tespiti, yardım kaynaklarının 

koordinasyonu gibi konulardır". (Lin ve diğerleri, 2011: 132), afetten etkilenen alanlarda 

kalan insanların yaşamsal ihtiyaçlarını karşılamak için temel ihtiyaç kalemlerinin (su, gıda, 

reçeteli ilaçlar, vb.) afet alanına taşınmasını en kritik konu olduğunu ifade etmiştir. Acil  

müdahale; hayat, varlıklar ve topluluğun yönetim yapısını korumak maksadıyla yapılan 

planlar tarafından yönlendirilen acil durum prosedürleri ve kaynakların 

görevlendirilmesinin adlandırılmasıdır (Wyk ve diğerleri, 2013: 14). 

 

 Afet meydana geldiğinde bölgesel aktörler, istikrarsız altyapıya sahip bir çevrede 

operasyonlarını gerçekleştirmek zorundadır (Cassidy, 2003: 15). Afet meydana geldiğinde 

az gelişmiş bölgelerin altyapısı daha büyük ölçekte yıkıma uğrar ve afetin doğası gereği 
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ani müdahale gerektirir. Bundan dolayı durum hakkında çok az bilgiye sahip olunsa da 

tedarik zincirlerinin hemen tasarlanması ve konuşlandırılması gerekir (Kovacs ve Spens, 

2007: 103).  

 

 1.3.4. İyileştirme Safhası 

 

 Afet yönetiminde, afete müdahaleden sonra gelen dönemi ifade etse de afete 

müdahale aşaması bitmeden de başlayabilir. İyileştirme, afetin ani darbesini müteakip, 

topluluğun dengesinin sağlanması için gerçekleştirilecek eylemleri içerir (Wyk ve 

diğerleri, 2013: 14). (Aldemir ve diğerleri, 2014: 94), bu safhayı şöyle tanımlamaktadır: 

 

"İyileştirme safhası; afetlerden etkilenmiş toplulukların ihtiyaçlarının en akılcı yol ve 

yöntemlerle karşılanması, hayatın bir an önce normale döndürülmesi, muhtemel afetlerle baş 

edebilme imkânlarının geliştirilmesi ve en az zarar görmelerini sağlayacak daha güvenli bir 

yaşam çevresi oluşturulması için yapılması gereken yasal, kurumsal, fiziksel, sosyal ve 

ekonomik faaliyetlerin tümünü kapsayan uzun süreçtir." 

 

 Afetten etkilenen alanların çoğunda oluşturulan fonlar, kısa vadeli afet yardımlarına 

odaklanmaktadır (Gustavsson, 2003: 7). Uzun vadede yeniden yapılanma ve inşa ihmal 

edildiği için bu safhada afetin bölge üzerinde uzun vadede neden olabileceği etkiler 

nedeniyle bölgesel aktörler süreklilik planlamasına da odaklanmalıdır (Kovacs ve Spens, 

2007: 105). 

  

 1.3.5. Afet Döngüsü Süresince İnsani Yardım Lojistiği 

 

 İnsani yardım lojistiği; çeşitli afetlere karşılık farklı zamanlarda çok farklı 

operasyonları kapsar ve bu operasyonların ortak amacı, afetten etkilenen insanların 

hayatlarını devam ettirebilmeleri için insanlara yardım etmektir  (Kovacs ve Spens, 2007: 

101). Bu afetler aynı zamanda gerçekleşmesi de muhtemel, deprem, tsunami, kasırga, 

salgın hastalık, kuraklık, açlık, terörist saldırı ve savaş durumu gibi çeşitli afetleri 

kapsamaktadır (Kovacs ve Spens, 2009: 508). Afet döngüsü içinde lojistik planlayıcıların 

karşılaştığı en büyük zorluk, birden bire ortaya çıkan talep patlamasıdır ve bunu 

karşılamak için planlama, organizasyon ve kontrolün yanında stok yönetimi, taşıma ve 

bilgi konusundaki teknolojik gelişmelere de ihtiyaç vardır (Idris ve Che Soh, 2014: 90). 
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(Howden, 2009: 7) insani yardım lojistiği açısından afet yönetiminin safhalarını 

göstermiştir. Afet yönetim safhalarının; zaman, lojistik yoğunluk, tedarik gereksinimi, 

aciliyet, ihtiyaçların alımı yoluyla özetlenmesi Tablo 4'te sunulmuştur. 

 

Tablo 4: Afet Yönetim Döngüsü Boyunca İnsani Yardım Lojistiği 

  

Safha Hazırlık Müdahale Geçiş İyileştirme 
Zarar 

Azaltma 

Zaman 
Uzun Vadeli- 

Sürekli 
Günler-Aylar Aylar-Yıllar 

Uzun 

Vadeli- 

Sürekli 

Lojistik 

Yoğunluk 
Düşük Yüksek Orta Düşük 

Tedarik 

Gereksinimi 

Afete müdahale 

için önceden 

konumlandırılmış, 

spesifik, standart 

ihtiyaç 

malzemeleri. 

Spesifik, standart ihtiyaç 

malzemeleri: Gıda, tıbbi 

malzemeler, su ve 

sanitasyon ekipmanları, 

barınak, ev kitleri vb. 

Afet şartlarına bağlı çeşitli 

malzemeler, yeniden inşa 

malzemeleri, geçim 

sağlama ekipmanları 

Çeşitli 

ihtiyaç 

malzeme

leri 

Aciliyet Düşük 

Yüksek: İhtiyaç 

malzemelerinin teslim 

zamanı hayat ile ölümü 

belirleyebilir. 

Orta: İyileştirme 

faaliyetlerinin 

tamamlanması için 

hükümet ya da bağışçı 

baskısı olabilir. 

Düşük 

İhtiyaçların 

Alımı 
Yerel Uluslararası Yerel-Uluslararası Yerel 

 

Kaynak: Howden, 2009: 7 

 

 1.4. İnsani Yardım Lojistiği/İnsani Yardım Tedarik Zinciri ve İşletme Lojistiği 

  

 1.4.1. İnsani Yardım Lojistiği ve İnsani Yardım Tedarik Zinciri 

 

 İnsani yardım lojistiği, her zaman yardım operasyonlarının kalbinde yer almıştır 

(Kovacs ve Spens, 2011: 34). İnsani yardım tedarik zinciri ve insani yardım lojistiği, 

akademik literatürde ve uygulayıcı raporlarında birbirinin yerine kullanılmaktadır 

(Pateman ve diğerleri, 2013: 82). (Aldemir ve diğerleri, 2014: 92), insani yardım tedarik 

zincirini, afet ve acil durumlardan etkilenen bölge ve insanlara yardım amacıyla malzeme 

ve ekipmanların tedariki, depolanması, taşınması ve teslimatı süreci olarak tanımlamış, 

insani yardım lojistiğinde ise sadece depolama ve teslimata yer vermiş, tedariki ve taşımayı 

dahil etmemiştir. IFRC'ye göre insani yardım lojistiğinin temel görevi, maliyet-etkinlik 
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açısından en yüksek faydayı sağlayacak şekilde, mal ve hizmetlerin edinilmesi, ihtiyaç 

sahiplerine, ihtiyaç duyulan yer ve zamanda dağıtılmasıdır (humanitarian logistics, (t.y.), 

http://www.ifrc.org/en/what-we-do/logistics/). İnsani yardım lojistiği ve insani yardım 

tedarik zinciri ile ilgili literatürde tanımlar arasında bazı farklılıklar vardır. İnsani yardım 

operasyonlarının % 80'i tedarik zinciri yönetimi uygulamalarını içerir (Wassenhove, 

2006'dan aktaran: Scholten ve diğerleri, 2010: 623). Öte yandan afet yardım tedarik zinciri 

ve insani yardım tedarik zinciri aynı anlamda kullanılmaktadır (Day ve diğerleri, 2012: 

21).  

 

 Lojistik, yapılan insani yardımların başarılı olabilmesi için gerekli olan en önemli 

unsurlardandır. Doğru yardımın, doğru zamanda, gerçek ihtiyaç sahiplerine yapılması,  

yüksek beceri ve bir tedarik zinciri anlayışı gerektirir (Kovacs ve Spens, 2011: 37). İnsani 

yardım tedarik zincirinin afet yardımının merkezinde yer alma nedenleri aşağıda 

sıralanmıştır (Yadav ve Barve, 2015: 215): 

 

 - Afete hazırlık ve müdahale, tedarik ve dağıtım arasında bir köprü vazifesi görür. 

 - Sağlık, gıda, barınak, su ve sanitasyon gibi başlıca insani yardım unsurları için 

etkinlik ve karşılık verme hızı çok önemlidir ve yardım çabasının en pahalı bileşenlerinden 

biridir. 

 - Afet sonrası öğrenmeyi  ve gelişmeyi sağlayan performans ölçütüdür. 

 - Yardım operasyonunun en maliyetli kısmı olması yanında, başarılı ya da 

başarısızlık anlamına gelecek parçasıdır.  

 

 1.4.2. İnsani Yardım Tedarik Zinciri ve İşletme Tedarik Zincirinin  

           Karşılaştırılması 

 

İşletme dünyası, 1980'lerde tedarik zinciri yönetiminin etkinliğini ve verimliliğini 

artıracak stratejik avantajları kavramaya başlamıştır. (Yadav ve Barve, 2015: 215). Bunun 

sonucu olarak, lojistik araştırmalar ve uygulamalar daha çok işletme dünyasına 

odaklanmıştır. Lojistiğin farklı bir uygulama alanı olan insani yardım ise ancak son 

zamanlarda araştırmacılar tarafından benimsenmiştir (Kovacs ve Spens, 2009: 506).  
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(Day ve diğerleri, 2012: 28) insani yardım tedarik zinciri yönetimini, tedarik zinciri 

yönetiminin bir alt kümesi olarak ifade etmiştir. Aynı şekilde insani yardım lojistiği de 

insani yardım tedarik zincirinin bir alt kümesidir. (Şekil 6). Tedarik zincirinin etkinliğini 

ve verimliliğini artıran unsurların birçoğu insani yardım tedarik zincirleri için de geçerlidir. 

Bunun yanında, tedarik zincirlerinin performansını değerlendirebilecek ölçüm sistemleri ve 

kriterler de zamanla gelişmeye başlamıştır (Shepherd ve Günter, 2006: 243). Tedarik 

zincirlerinin nihai amacı; doğru malı, doğru miktarda, doğru yerde ve doğru zamanda 

teslim etmektir (Beamon ve Balcik, 2008: 8). İnsani yardım tedarik zinciri de aynı amaca 

sahiptir.   

 

Şekil 6: Tedarik Zinciri Yönetimi, Lojistik, İnsani Yardım Lojistiği, İnsani 

Yardım Tedarik Zinciri Arasındaki İlişki 

   

 

  

Kaynak: Day ve diğerleri, 2012: 28 

 

Bir tedarik zincirinin fonksiyonel kademeleri Şekil 7'de gösterilmiştir. İnsani 

yardım tedarik zincirinde ise yardım kalemleri uluslararası aracılar ve yardım 

organizasyonlarınca, uluslararası veya yerel aracılardan temin edilerek yardım talep 

edenlere ulaştırılmaktadır (Yadav ve Barve, 2015: 215). 
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Şekil 7: Tedarik Zinciri 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

  

 Kaynak: Beamon ve Balcik, 2008: 9 

  

 Bir yardım ağında malzemeler, Şekil 8'de görüldüğü gibi, işletme tedarik zincirine 

benzer şekilde, yardım zinciri boyunca bir dizi uzun-hat ve kısa-hat taşımacılığı yoluyla 

akmaktadır (Beamon ve Balcik, 2008: 9) 

 

Şekil 8: İnsani Yardım Zincirinin Yapısı 

 

 

Kaynak: Beamon ve Balcik, 2008: 9 

  

 (Ernst, 2003: 5)'e göre işletme lojistiği ile insani yardım lojistiği arasındaki en 

önemli ve temel fark, lojistik süreçleri geliştirmek için gereken motivasyon olan kârlılık 

Tedarik    Üretim         Dağıtım          Perakendeci/ 

         Tüketici 
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hedefi ile ilgilidir. İşletme lojistiği için genellikle tedarikçi ve üreticilerin önceden 

belirlenmesi ve sabit ya da en azından tahmin edilebilir talep söz konusu iken, insani 

yardım lojistiği için bu faktörlerin tamamı bilinmezdir (Cassidy, 2003: 15).  

 

 İşletme lojistiği; talep yönetimi, tedarik yönetimi ve gerçekleştirme yönetimi olmak 

üzere üç ana faaliyeti kapsar (Ernst, 2003: 5). İnsani yardım lojistiğinde ise talebin 

karşılanmasının faydaları ile bağlantılı olmayan birçok aktör vardır (Kovacs ve Spens, 

2007: 106). Bu aktörler Şekil 9'da görülmektedir. 

 

Şekil 9: İnsani Yardım Tedarik Ağının Aktörleri 

 

 

 

 Kaynak: Kovacs ve Spens, 2007: 106 

  

 Yardım zincirleri, afetten etkilenmiş alanlarda gıda, su, tıbbi malzeme, barınma ve 

diğer tedarik kalemlerini sağlamayı amaçlamaktadır (Yadav ve Barve, 2015: 215). İnsani 

yardım tedarik zincirleri ve işletme tedarik zincirlerinin hedefler ve amaçları arasındaki 

farklılıklar Tablo 5'dedir. 
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Tablo 5: Performans Ölçüt Türlerinin Hedefleri ve Amaçları 

 

Performans 

Ölçüt Türü 

Hedef İşletme Tedarik Zinciri Yardım Tedarik Zinciri 

Kaynaklar  Yüksek 

Düzeyde 

Verimlilik 

Verimli kaynak yönetimi karlılık 

için kritiktir. 

Bir organizasyon kaynaklarını iyi 

kullanmazsa bağışçılar fonlamaya 

devam etmezler. 

Çıktı Yüksek 

Düzeyde 

Etkinlik 

Kabul edilebilir çıktılar olmazsa 

müşteriler başka tedarik 

zincirlerine yönelir. 

Verimsiz çıktı performansı, 

ölümlerin ve zararların artmasına 

neden olur. 

Esneklik Değişen bir 

çevreye 

müdahale 

edebilme 

kabiliyeti 

Belirli bir çevrede tedarik 

zincirleri değişime cevap 

verebilmeli ve değişim imkan 

kabiliyetine sahip olmalı. 

Afet karakteristikleri ve acil 

müdahale çevresi ile ilişkili yüksek 

değişkenlik ve doğal belirsizlikler, 

yüksek düzeyde esneklik 

performansı gerektirir. 

 

Kaynak: Beamon ve Balcik 2008: 16. 

 

 (Pateman ve diğerleri, 2013: 95)  yaptıkları çalışmanın sonuçlarında; insani yardım 

tedarik zinciri yönetiminin, işletme tedarik zinciri yönetimi prensipleri ve zorunluluklarını 

yeni benimsemiş,  karmaşık yönetim faaliyetleri olduğunu, insani yardım 

organizasyonlarının yalnız % 20'sinin lojistik performanslarını ölçtüğünü belirtmiş, tedarik 

zincirlerinde olduğu gibi, maliyetleri azaltmak, verimliliği arttırmak, mal ve hizmetlerin 

tedarikini optimize etmek ile birlikte maliyet odaklı yaklaşımları amaçlayan sistemler, 

teknoloji ve prosesler üzerinde yoğunlaşan araştırmalar, bütünleşik ve entegre tedarik 

zincirlerinin geliştirilmesinin önemini vurgulamışlardır. İnsani yardım tedarik zincirlerinin 

dengesiz, öngörülemez olması ve ihtiyaç sahiplerinin taleplerine cevap vermek zorunda 

olması nedeni ile performanslarını artıracak faktörlerin belirlenmesine ihtiyaç vardır 

(Yadav ve Barve, 2015: 215). 
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İKİNCİ BÖLÜM 

 

 2. LİTERATÜR İNCELEMESİ 

  

 Bu bölümde insani yardım tedarik zinciri üzerine yapılmış literatür 

incelemelerinden bahsedilecek, ardından bu çalışmadaki literatür incelemesinin metodolojisi 

ve bulguları üzerinde durulduktan sonra insani yardım tedarik zincirindeki kritik başarı 

faktörleri üzerine olan literatür ele alınacaktır. 

 

2.1. İnsani Yardım Tedarik Zinciri Üzerine Yapılmış Literatür İncelemeleri 

 

Dünyada ve Türkiye'de farklı akademisyenler tarafından bu konuda çeşitli literatür 

incelemeleri yapılmıştır. Kovacs ve Spens (2007), afet yardımlarında lojistik işlemlerin 

planlanması ve uygulanmasının anlaşılmasına katkı sağlamak maksadıyla, akademik ve 

uygulamaya dönük yayınların literatür çalışmasını gerçekleştirmişlerdir. Kovacs ve 

Tatham (2009), cinsiyetin insani yardım lojistiği performansı üzerine etkisi üzerine bir 

literatür incelemesi yapmışlardır. Tatham ve diğerleri (2009), insani yardım lojistiği ve 

tedarik zinciri yönetimine akademik katkının gelişimini incelemişlerdir. Natarajarathinam 

ve diğerleri (2009), kriz dönemlerinde tedarik zinciri yönetiminde mevcut uygulamalar ve 

araştırma eğilimlerini belirlemek için literatürü incelemişlerdir. Pettit ve Beresford (2009), 

ticari tedarik zincirlerinde kritik başarı faktörleri ve bunların insani yardım sektöründe 

uygulanabilirliği üzerine detaylı bir literatür incelemesi gerçekleştirmişlerdir. Kovacs ve 

Spens (2011), insani yardım lojistik uygulamaları, eğitimleri, araştırmalar, analizler ve 

bunların arasındaki farklılıklarla ilgili güncel trendler ve gelişmeleri inceleyen literatür 

incelemesi yapmışlardır. Abidi ve diğerleri (2014), insani yardım tedarik zinciri yönetimi 

performans göstergelerini belirlemek amacıyla sistematik bir literatür incelemesi 

yapmışlardır. Leiras ve diğerleri (2014), insani yardım lojistiği araştırmaları ile ilgili 

eğilimler ve sorunlar üzerine literatür çalışması yapmışlardır.  

 

1
Dörtgen
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Demirdöğen ve diğerleri (2015), Türkiye'de ve dünyada afet lojistiği 

uygulamalarının düzeyini ortaya koymak amacı ile literatür incelemesi yapmışlardır. Kasap 

ve diğerleri (2015) tarafından yapılan literatür incelemesinde, afet yönetimi ve afet/insani 

yardım lojistiği konuları ile ilgili ülkemiz için yapılmış çalışmalara odaklanılmıştır. 

 

2.2. Literatür İncelemesinin Metodolojisi ve Bulguları 

 

Literatür incelemesinde; Emerald Insight, Science Direct, Scopus, Springer, Wiley 

Online Library, Business Source Complete, ULAKBİM, Taylor and Francis veri tabanları 

kullanılmış, YÖK Tez Tarama ve ProQuest  Dissertations and Theses Global'de yer alan 

tezler taranmıştır. Tarama sırasında; 

- "insani yardım lojistiği", "humanitarian logistics", 

- "afet yardım lojistiği", "disaster relief logistics", 

- "insani yardım tedarik zinciri", "humanitarian supply chain", 

- "afet yardım tedarik zinciri", "disaster relief supply chain" anahtar kelimeleri 

kullanılmıştır. Toplam 191 çalışma literatür taraması kapsamında incelenmiştir. İncelenen 

çalışmaların veri tabanlarına göre dağılımı Grafik 7'de görülmektedir. 

 

Grafik 7: Çalışmaların Veri Tabanlarına Göre Dağılımı 
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 Literatür taramasında incelenen çalışmaların yayınlandığı yıllara göre (2006-Şubat 

2016) dağılımı ise Grafik 8'de sunulmuştur. 2009 yılından itibaren bu konuda yapılan 

çalışmaların sayısında belirgin bir artış görülmektedir. 

 

Grafik 8: Çalışmaların Yıllara Göre Dağılımı 

 

 

Literatür incelemesi sonucunda, 2010 yılına kadar nitel çalışmaların çoğunlukta 

olduğu, 2010 yılı ve sonraki dönemde ise uygulamaya yönelik nicel yöntemlerin de 

kullanıldığı çalışmalar tespit edilmiştir. İncelenen çalışmaların genel olarak % 38,7'si (74 

adet) teorik olup bu çalışmalar, Tablo 6'da özetlenmiştir.  
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İnsani yardım lojistiği ile ilgili teorik ağırlıklı çalışmalar, literatür incelemeleri, 

vaka çalışmaları, kavramsal araştırmalar, mülakatlar, dokümantasyon incelemesi, veri 

analizleri ve arşiv araştırmalarından oluşmaktadır. Bu çalışmalarda; 

- İşletme tedarik zinciri ile insani yardım tedarik zinciri arasındaki ilişkiler,  

- Sivil ve askeri insani yardım organizasyonlarının faaliyetleri, 

- İnsani yardım tedarik zinciri yapısı modelleri, planlanması, tasarımı, 

- İnsani yardım faaliyetlerinde kritik başarı faktörleri ve performans göstergeleri, 

- İnsani yardım faaliyetlerindeki mevcut uygulamalar, araştırma eğilimleri, güncel 

gelişmeler incelenmiştir. 

 

Literatür taraması kapsamında incelenen çalışmaların % 61,3'ü (117 adet) niceliksel 

yöntemlerin kullanıldığı uygulamaya yönelik çalışmalardır. Bu çalışmalar, kullanılan 

yöntemler dikkate alınarak yedi gruba (istatistiksel, matematiksel, simülasyon, çok kriterli 

karar verme teknikleri, sezgisel/metasezgisel metodlar, bulanık mantık, karma yöntemler) 

ayrılmış ve Tablo 7-13'te özetlenmiştir. 
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b
an

k
a
la

rı
n
ın

 p
er

fo
rm

a
n
sı

 ü
ze

ri
n
d

e
k
i 

et
k

is
in

i 
b

el
ir

le
m

ek
. 

R
eg

re
sy

o
n

 

Id
ri

s 
v
e 

C
h
e 

S
o

h
 (

2
0

1
4

) 
İn

sa
n
i 

v
e 

d
o

ğ
al

 a
fe

t 
y
ar

d
ım

 p
er

fo
rm

an
sı

 ü
ze

ri
n
d

e 
lo

ji
st

ik
, 

k
o

o
rd

in
as

y
o

n
 v

e 
in

sa
n
 k

a
y
n
a
k
la

rı
n
ın

 

et
k
is

in
i 

in
ce

le
m

e
k
. 

A
n
o

v
a,

 K
o

re
la

sy
o

n
, 

Ç
o

k
lu

 R
e
g
re

sy
o

n
 

B
h
at

ta
ch

ar
y
a 

v
d

. 
(2

0
1

4
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 t
ed

ar
ik

 z
in

ci
rl

er
in

d
e 

v
er

im
li

 a
lt

y
ap

ı 
ta

sa
rı

m
ı 

v
e 

v
ar

lı
k
 t

ra
n
sf

er
 
m

e
k
an

iz
m

al
ar

ı 

ta
sa

rı
m

ı 
ö

n
er

m
e
k
. 

K
o

re
la

sy
o

n
 

G
ra

ll
a 

v
d

. 
(2

0
1

4
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 
d

ağ
ıt

ım
ın

d
a 

u
z
m

a
n
 

te
rc

ih
le

ri
n
i 

k
u

ll
an

ar
a
k
 

ço
k
lu

 
h
ed

ef
le

r 
ar

as
ın

d
a 

se
çi

m
 

d
eğ

er
le

n
d

ir
m

e
si

 y
ap

m
a
k
. 

H
iy

er
ar

şi
k
 B

a
y
es

 t
a
h

m
in

 m
et

o
d

u
 

K
a
y
n
ak

 v
e 

T
u
ğ
er

 (
2

0
1

4
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

iğ
i 

iç
in

 a
fe

t 
k
o

o
rd

in
as

y
o

n
 m

er
k
ez

le
ri

n
d

e 
k
o

o
rd

in
as

y
o

n
 v

e 
iş

b
ir

li
ğ

in
e
 k

at
k
ı 

sa
ğ
la

m
a
k
. 

K
ü

m
el

e
m

e 
y
ö

n
te

m
i 

D
u
b

e
y
 v

d
. 

(2
0

1
4

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 t
ed

ar
ik

 z
in

c
ir

in
in

 ç
ev

ik
li

k
, 

es
n
ek

li
k
 v

e 
p

er
fo

rm
an

sı
 a

ra
sı

n
d

ak
i 

il
iş

k
iy

i 
b

el
ir

le
m

ek
. 

F
ak

tö
r 

an
al

iz
i,

 r
eg

re
sy

o
n
  

L
im

a 
v
d

. 
(2

0
1

4
) 

A
fe

tl
er

in
 s

ık
lı

ğ
ı 

v
e 

ti
p

in
e 

g
ö

re
 b

ö
lg

el
er

i 
ta

n
ım

la
y
ar

a
k
 v

e 
sı

n
ıf

la
n
d

ır
ar

ak
, 

in
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

iğ
i 

iç
in

 k
ü

m
el

e
m

e 
m

et
o

d
o

lo
ji

si
 g

el
iş

ti
rm

ek
. 

 

K
-M

ea
n
s 

k
ü

m
el

e
m

e 
al

g
o

ri
tm

a
sı

 

K
ab

ra
 v

e 
R

a
m

e
sh

 (
2

0
1

5
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 t
ed

ar
ik

 z
in

c
ir

in
d

e 
p

ay
d

aş
la

rı
n
 a

lg
ıs

ın
ı 

an
al

iz
 e

tm
e
k
. 

A
n
o

v
a
 

S
an

ta
re

ll
i 

v
d

. 
(2

0
1

5
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 t
ed

ar
ik

 z
in

c
ir

le
ri

n
in

 p
er

fo
rm

a
n
s 

d
eğ

er
le

n
d

ir
m

es
i 

iç
in

 b
ir

 s
is

te
m

 s
a
ğ
la

m
ak

. 
K

o
re

la
sy

o
n

 

O
li

v
er

 (
2

0
1

5
) 

A
fe

t 
d

es
te

k
 y

ü
k
le

n
ic

i 
p

er
fo

rm
an

sl
ar

ın
ın

 k
a
v
ra

n
m

as
ın

ı 
g
el

iş
ti

rm
ek

. 
R

eg
re

sy
o

n
 a

n
al

iz
i 
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T
a
b

lo
 8

: 
İn

sa
n

i 
Y

a
rd

ım
 T

ed
a
ri

k
 Z

in
ci

ri
 i

le
 İ

lg
il

i 
M

a
te

m
a
ti

k
se

l 
M

o
d

el
le

r 
K

u
ll

a
n

ıl
a
n

 Ç
a
lı

şm
a
la

r 

 

Y
a

za
r 

(Y
ıl

) 
Ç

a
lı

şm
a

n
ın

 A
m

a
cı

 
K

u
ll

a
n

ıl
a

n
 Y

ö
n

te
m

 

B
ea

m
o

n
 v

e 
K

o
tl

eb
a 

(2
0

0
7

) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 o
p

er
as

y
o

n
la

rı
n
d

a 
k
ar

m
aş

ık
 a

ci
l 

ih
ti

y
aç

la
r 

iç
in

 s
to

k
 k

o
n
tr

o
l 

m
o

d
el

i 
g
el

iş
ti

rm
e
k
. 

S
to

k
as

ti
k
 p

ro
g
ra

m
la

m
a 

m
o

d
el

i 

B
al

ci
k
 v

e 
B

ea
m

o
n
 (

2
0

0
8

) 
A

n
i 

g
el

iş
e
n
 a

fe
tl

er
e 

ce
v
ap

 v
er

en
 i

n
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 z
in

ci
ri

n
e 

te
si

s 
y
er

 s
eç

im
i 

k
ar

ar
 m

o
d

el
i 

ö
n
er

m
ek

. 
K

ar
m

a 
ta

m
 s

a
y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

B
al

ci
k
 v

d
. 

(2
0

0
8

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

iğ
i 

p
er

fo
rm

an
s 

ö
lç

ü
m

ü
, 

te
si

s 
y
er

 s
eç

im
i 

v
e 

so
n
 n

o
k
ta

 d
ağ

ıt
ım

ı 
iç

in
 m

o
d

el
 

g
el

iş
ti

rm
e
k
. 

K
ar

m
a 

ta
m

 s
a
y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

V
it

o
ri

an
o

 v
d

. 
(2

0
0

9
) 

G
el

iş
m

ek
te

 o
la

n
 ü

lk
el

er
d

e 
af

et
 s

o
n
ra

sı
 i

n
sa

n
i 

y
ar

d
ım

la
rı

n
 t

aş
ın

m
a
sı

n
a 

o
d

ak
la

n
a
n
 k

ar
ar

 d
es

te
k

 

si
st

e
m

i 
o

lu
şt

u
rm

a
k
. 

H
ed

ef
 p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

T
re

st
ra

il
 v

d
. 

(2
0

0
9
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

iğ
i 

iç
in

 i
h
a
le

 f
iy

at
la

m
as

ın
ı 

iy
il

eş
ti

rm
e
k
. 

T
am

 s
a
y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

T
as

k
in

 v
e 

L
o

d
re

e 
Jr

. 

(2
0

1
0

) 

K
as

ır
g
a 

sa
y
ıs

ı 
ta

h
m

in
le

ri
n
e 

d
ay

a
n
ar

ak
 

ac
il

 
y
ar

d
ım

 
m

al
z
e
m

el
er

i 
iç

in
 

st
o

k
 

k
o

n
tr

o
l 

p
o

li
ti

k
a
sı

 

ö
n
er

m
e
k
. 

S
to

k
as

ti
k
 p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

A
d

iv
ar

 v
d

. 
(2

0
1

0
) 

O
p

ti
m

al
 p

la
n

la
m

a 
m

o
d

el
in

i 
k

u
ll

an
ar

ak
 s

o
sy

a
l 

y
ar

d
ım

 z
in

ci
rl

er
in

i 
g
el

iş
ti

rm
e
k
. 

K
ar

m
a 

ta
m

 
sa

y
ıl

ı 
d

o
ğ
ru

sa
l 

p
ro

g
ra

m
la

m
a
 

S
al

m
er

o
n
 v

e 
A

p
te

 (
2

0
1

0
) 

D
o

ğ
al

 a
fe

tl
er

e 
ö

n
ce

d
en

 h
az

ır
la

n
m

a
k
 i

çi
n
 s

to
k
as

ti
k
 o

p
ti

m
iz

as
y
o

n
 m

o
d

el
i 

ö
n
er

m
e
k
. 

S
to

k
as

ti
k
 o

p
ti

m
iz

as
y
o

n
 m

o
d

el
i 

M
et

e 
v
e 

Z
ab

in
sk

y
 (

2
0

1
0

) 
A

fe
t 

y
ö

n
et

im
in

d
e 

tı
b

b
i 

m
al

ze
m

el
er

in
 y

er
 v

e 
d

ağ
ıt

ım
ı 

iç
in

 s
to

k
as

ti
k
 o

p
ti

m
iz

a
sy

o
n
 ö

n
er

m
e
k

. 
S

to
k
as

ti
k
 p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

N
ag

u
rn

e
y
 v

d
. 

(2
0

1
1

) 
D

ış
 k

a
y
n

ak
 k

u
ll

an
ım

ı 
il

e 
b

ir
li

k
te

 a
ci

l 
ih

ti
y
aç

la
r 

iç
in

 t
ed

ar
ik

 z
in

ci
ri

 a
ğ
ı 

ta
sa

rı
m

ı 
ö

n
er

m
e
k
. 

M
at

e
m

at
ik

se
l 

m
o

d
el

le
m

e
 

Y
an

g
 v

d
. 

(2
0

1
1

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

ik
 m

er
k
ez

in
d

e 
b

il
g
i 

y
ö

n
et

im
i 

iç
in

 a
ğ
 d

ü
z
e
y
in

d
e 

h
ib

ri
t 

b
ir

 m
o

d
el

 o
lu

şt
u
rm

ak
. 

A
ğ
 t

as
ar

ım
ı 

B
ag

ch
i 

v
d

. 
(2

0
1
1

) 
İn

sa
n
i 

g
ıd

a 
y
ar

d
ım

ı 
te

d
ar

ik
i 

iç
in

 i
h
a
le

 v
er

im
li

li
ğ
in

i 
iy

il
e
şt

ir
m

ek
. 

O
y
u
n
 t

eo
ri

si
 

C
h
ar

le
s 

v
e 

L
au

ra
s 

(2
0

1
1

) 
K

an
ti

ta
ti

f 
m

o
d

el
le

m
e 

d
es

te
ğ
i 

y
ö

n
te

m
i 

g
el

iş
ti

re
re

k
 

in
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 
z
in

ci
ri

n
d

ek
i 

k
o

o
rd

in
as

y
o

n
 

p
ro

b
le

m
in

e 
u

y
g

u
la

m
a
k
. 

K
ar

m
a 

ta
m

 
sa

y
ıl

ı 
d

o
ğ
ru

sa
l 

p
ro

g
ra

m
la

m
a
 

P
an

ch
a
m

g
a
m

 (
2

0
1

1
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

iğ
i 

v
e 

p
er

ak
en

d
e 

o
p

er
as

y
o

n
la

r 
il

e 
il

g
il

i 
ar

aş
tı

rm
a 

p
ro

b
le

m
le

ri
n
i 

an
al

iz
 e

tm
ek

. 
K

ar
m

a 
ta

m
 s

a
y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

B
o

zo
rg

i-
A

m
ir

i 
v
d

. 
(2

0
1

1
) 

B
el

ir
si

zl
ik

 a
lt

ın
d

a,
 a

fe
t 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

iğ
i 

iç
in

 p
ro

g
ra

m
la

m
a 

m
o

d
el

i 
g
el

iş
ti

rm
e
k
. 

S
to

k
as

ti
k
 p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

B
o

zk
u
rt

 (
2

0
1

1
) 

M
al

ze
m

el
er

i 
af

e
t 

b
ö

lg
es

in
e 

d
ah

a 
y
ak

ın
 

al
an

la
rd

a 
k
o

n
u

m
la

n
d

ır
ıp

, 
te

d
ar

ik
 

aş
a
m

a
sı

n
ı 

o
rt

ad
an

 

k
al

d
ır

ar
ak

 t
es

li
m

at
 s

ü
re

si
n

i 
k
ıs

al
tm

a
k

 

K
ar

m
a 

ta
m

 s
a
y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

A
k
 (

2
0

1
1

) 
B

ir
 y

ar
d

ım
 o

rg
a
n
iz

a
sy

o
n
u

 i
çi

n
 s

ö
zl

eş
m

e 
şa

rt
la

rı
n
ın

 t
as

ar
la

n
m

as
ı 

v
e
 t

ed
ar

ik
çi

le
ri

n
 s

eç
im

i 
iç

in
 b

ir
 

p
ro

g
ra

m
la

m
a 

m
o

d
el

i 
g
el

iş
ti

rm
ek

 

İk
i 

aş
a
m

al
ı 

st
o

k
as

ti
k
 p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

O
rt

u
n
o

 v
d

. 
(2

0
1
1

) 
A

fe
t 

so
n
ra

sı
 m

al
ze

m
el

er
i 

o
la

b
il

d
iğ

in
ce

 ç
ab

u
k
 v

e 
et

k
il

i 
şe

k
il

d
e 

m
ağ

d
u
rl

ar
a 

u
la

şt
ır

m
a
k
. 

L
e
k
si

k
o

g
ra

fi
k
 h

ed
ef

 p
ro

g
ra

m
la

m
a
 

R
o

tt
k
e
m

p
er

 v
d

. 
(2

0
1

2
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 
o

p
er

as
y
o

n
la

rı
n
d

a 
b

el
ir

si
zl

ik
 

al
tı

n
d

a 
d

ağ
ıt

ım
 

v
e 

st
o

k
 

y
er

le
şt

ir
m

e 
iç

in
 

ta
şı

m
a
 

m
o

d
el

i 
g
el

iş
ti

rm
ek

. 

K
ar

m
a 

ta
m

 s
a
y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a 

m
o

d
el

i 

N
ag

u
rn

e
y
 v

e 
Q

ia
n

g
 (

2
0

1
2

) 
B

el
ir

si
z 

b
ir

 z
am

a
n
d

a 
k
ır

ıl
g
a
n
 a

ğ
la

rı
n
 z

a
y
ıf

lı
k
la

rı
n

ı 
v
e 

si
n
er

ji
le

ri
n
i 

ta
n
ım

la
m

a
k

 
O

p
ti

m
iz

a
sy

o
n
, 

m
at

e
m

at
ik

se
l 

m
o

d
el

 

L
o

d
re

e 
Jr

.v
d

. 
(2

0
1
2

) 
İş

le
tm

e 
te

d
ar

ik
 

zi
n
ci

ri
n
d

e 
a
fe

t 
g
er

e
k
si

n
im

le
ri

n
in

 
ö

n
ce

d
e
n
 

k
o

n
u

m
la

n
d

ır
ıl

m
as

ı 
iç

in
 

p
ro

ak
ti

f 

y
ak

la
şı

m
 ö

n
er

m
ek

. 

S
to

k
as

ti
k
 P

ro
g
ra

m
la

m
a
 

T
ab

ak
la

r 
(2

0
1
2

) 
İş

le
tm

e 
v
e 

in
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

iğ
in

i 
b

ir
le

şt
ir

e
n
 b

ir
 y

e
n
id

e
n
 y

e
rl

eş
ti

rm
e 

m
o

d
el

i 
ö

n
er

m
e
k
. 

D
o

ğ
ru

sa
l 

ta
m

 s
a
y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a 

 

Ö
zg

ü
v
e
n
 (

2
0

1
2

) 
A

fe
tl

er
 i

çi
n
 g

ü
v
en

li
 v

e 
v
er

im
li

 b
ir

 s
to

k
 y

ö
n
et

im
 m

o
d

el
i 

ö
n
er

m
ek

. 
S

to
k
as

ti
k
 p

ro
g
ra

m
la

m
a
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T
a
b

lo
 8

 (
D

ev
a
m

ı)
 

 

Ö
zg

ü
v
e
n
 v

e 
Ö

zb
a
y
 (

2
0

1
3

) 
A

fe
tl

er
 i

çi
n
 g

ü
v
en

li
 v

e 
v
er

im
li

 b
ir

 s
to

k
 y

ö
n
et

im
 m

o
d

el
i 

ö
n
er

m
ek

. 
S

to
k
as

ti
k
 p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

D
av

is
 v

d
. 

(2
0

1
3
) 

A
fe

t 
y
ar

d
ım

 ç
ab

al
ar

ın
d

a 
st

o
k
 p

la
n
la

m
a 

v
e 

k
o

o
rd

in
as

y
o

n
 i

ç
in

 m
o

d
el

 ö
n
er

m
ek

. 
S

to
k
as

ti
k
 p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

W
y
k
 v

d
. 

(2
0

1
3

) 
A

fe
t 

y
ar

d
ım

ı 
iç

in
 t

ed
ar

ik
 z

in
ci

ri
 y

ö
n
et

im
in

d
e 

st
o

k
la

m
a 

k
o

n
u

su
n
d

a 
k
ar

ar
 d

es
te

ğ
i 

sa
ğ
la

m
a
k
. 

Ö
n
ce

li
k
le

n
d

ir
il

m
iş

 
ço

k
 

a
m

aç
lı

 

p
ro

g
ra

m
la

m
a
 

G
ö

za
y
d

ın
 v

e 
C

a
n
 (

2
0

1
3

) 
D

ep
re

m
 y

ar
d

ım
 i

st
as

y
o

n
la

rı
 i

ç
in

 l
o

ji
st

ik
 m

er
k
ez

i 
se

çi
m

i 
p

ro
b
le

m
in

i 
m

o
d

el
le

m
e
k
. 

P
 M

ed
y
an

, 
m

ak
si

m
u

m
 k

ap
sa

m
a 

al
an

ı 

R
en

n
e
m

o
 v

d
. 

(2
0

1
4
) 

A
fe

t 
m

ü
d

a
h
al

e 
p

la
n
la

m
a
sı

 i
çi

n
 t

es
is

 r
o

ta
la

m
a 

m
o

d
el

i 
ö

n
er

m
e
k
. 

S
to

k
as

ti
k
 p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

B
ar

zi
n
p

o
u
r 

v
e 

E
sm

ae
li

 

(2
0

1
4

) 

K
en

ts
e
l 

af
et

 y
ö

n
et

im
i 

iç
in

 ç
o

k
 a

m
aç

lı
 y

ar
d

ım
 z

in
c
ir

i 
d

ağ
ıt

ım
 y

er
i 

m
o

d
el

i 
g
el

iş
ti

rm
ek

. 
Ç

o
k
 a

m
aç

lı
 k

ar
m

a 
ta

m
 s

a
y
ıl

ı 
d

o
ğ
ru

sa
l 

p
ro

g
ra

m
la

m
a 

 

D
as

 v
e 

H
a
n
ao

k
a 

(2
0

1
4

) 
S

to
k
as

ti
k
 t

e
sl

im
 s

ü
re

si
 v

e 
ta

le
p

le
 b

ir
li

k
te

 a
fe

t 
y
ar

d
ım

 s
to

k
la

m
a 

m
o

d
el

i 
g
el

iş
ti

rm
e
k
. 

S
to

k
as

ti
k
 o

p
ti

m
iz

as
y
o

n
 m

o
d

el
i 

E
ft

ek
h
ar

 v
d

. 
(2

0
1

4
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 g
el

iş
im

 p
ro

g
ra

m
la

rı
 i

çi
n
 o

p
ti

m
al

 a
ra

ç 
te

d
ar

ik
 p

o
li

ti
k
al

ar
ın

ı 
b

el
ir

le
m

e
k
. 

L
in

ee
r 

p
ro

g
ra

m
la

m
a,

 
k
u
ad

ra
ti

k
 

p
ro

g
ra

m
la

m
a
 

C
h
a
k
ra

v
ar

ty
 (

2
0

1
4

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 z
in

ci
rl

er
in

d
e 

b
el

ir
si

zl
ik

 a
lt

ın
d

a 
te

p
k
i 

sü
re

si
n
i 

k
ıs

al
tm

a
k

 
M

at
e
m

at
ik

se
l 

m
o

d
el

le
m

e
 

K
o

n
u
 (

2
0

1
4

) 
O

la
sı

 
d

ep
re

m
 
iç

in
 
in

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 
u

n
su

rl
ar

ın
ın

 
ö

n
ce

d
en

 
k
o

n
u

m
la

n
d

ır
ıl

m
as

ın
ı 

ar
aş

tı
rm

a
k

, 
af

et
 

m
ü
d

a
h
al

e 
v
e 

y
ar

d
ım

 m
er

k
ez

i 
k
o

n
u

m
la

rı
 ö

n
er

m
e
k
. 

K
ar

m
a 

ta
m

 
sa

y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a,

 
P

 

m
ed

y
a
n
, 

d
u

y
ar

lı
lı

k
 a

n
al

iz
i 

R
o

n
i 

v
d

. 
(2

0
1
4

) 
D

ü
ze

n
li

 v
e 

d
al

g
al

ı 
ta

le
b

e 
ce

v
a
p

 v
er

m
ek

 i
ç
in

 m
el

ez
 b

ir
 s

to
k
 y

ö
n
et

im
 s

is
te

m
i 

ö
n
er

m
e
k
. 

K
ar

m
a 

ta
m

 s
a
y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

Ş
ah

in
 v

d
. 

(2
0

1
4

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 m
al

ze
m

e
si

 d
ep

o
la

m
as

ın
d

a 
d

ep
o

 y
er

in
e 

k
o

n
te

y
n
er

 k
u
ll

a
n
ım

ın
ı 

in
ce

le
m

e
k

 
M

at
e
m

at
ik

se
l 

m
o

d
el

le
m

e
 

S
o

d
h
i 

v
e 

T
an

g
 (

2
0

1
4

) 
S

el
 f

el
a
k
et

le
ri

n
e 

k
ar

şı
 i

n
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 v
e 

ek
o

n
o

m
ik

 i
y
il

eş
ti

rm
ed

e 
te

d
ar

ik
 z

in
ci

rl
er

in
i 

d
es

te
k
le

m
ek

. 
 

M
at

e
m

at
ik

se
l 

m
o

d
el

le
m

e
 

R
o

n
i 

v
d

. 
(2

0
1
5

) 
D

ü
ze

n
li

 v
e 

d
al

g
al

ı 
ta

le
b

e 
ce

v
a
p

 v
er

m
ek

 i
ç
in

 m
el

ez
 b

ir
 s

to
k
 y

ö
n
et

im
 s

is
te

m
i 

ö
n
er

m
e
k
. 

K
ar

m
a 

ta
m

 s
a
y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

K
ıl

cı
 v

d
. 

(2
0

1
5

) 
B

ir
 d

ep
re

m
 s

o
n
ra

sı
 g

eç
ic

i 
p

la
n

la
m

a 
al

a
n
la

rı
n
ı 

y
er

le
şt

ir
m

e
k
. 

K
ar

m
a 

ta
m

 
sa

y
ıl

ı 
d

o
ğ
ru

sa
l 

p
ro

g
ra

m
la

m
a
 

A
h

m
ad

i 
v
d

. 
(2

0
1

5
) 

S
ta

n
d

ar
t 

y
ar

d
ım

 z
a
m

an
ı 

v
e 

a
ğ

 h
at

as
ın

ı 
g
ö

z 
ö

n
ü
n
d

e 
b

u
lu

n
d

u
ra

ra
k
, 

af
et

 y
ar

d
ım

 o
p

er
as

y
o

n
la

rı
 i

çi
n

 

b
ir

 i
n
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

ik
 m

o
d

el
i 

ö
n
er

m
e
k
. 

K
ar

m
a 

ta
m

 
sa

y
ıl

ı 
d

o
ğ
ru

sa
l 

o
lm

a
y
a
n

 

p
ro

g
ra

m
la

m
a,

 s
to

k
as

ti
k
 p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

Z
h
en

 v
d

. 
(2

0
1

5
) 

B
ü

y
ü
k

şe
h

ir
le

rd
e 

af
et

 y
ar

d
ım

 t
es

is
le

ri
 a

ğ
ı 

iç
in

 t
as

ar
ım

 m
o

d
el

i 
ö

n
er

m
ek

. 
T

am
 s

a
y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

S
o

et
a 

v
d

. 
(2

0
1
5

) 
A

fe
t 

y
ar

d
ım

 o
p

er
as

y
o

n
la

rı
 i

ç
in

 l
o

ji
st

ik
 m

o
d

el
 g

el
iş

ti
rm

e
k
. 

Ç
o

k
 ü

rü
n
lü

 ş
eb

ek
e 

ak
ış

 p
ro

b
le

m
i 

 

N
a 

v
e 

B
an

ar
je

e 
(2

0
1

5
) 

Ö
n
ce

li
k
li

 k
u
rt

ar
ıl

a
n
la

rı
n
 t

aş
ın

m
as

ı 
iç

in
 a

fe
t 

ta
h
li

y
e 

ağ
ı 

m
o

d
el

i 
ö

n
er

m
e
k
. 

K
ar

m
a 

ta
m

 
sa

y
ıl

ı 
d

o
ğ
ru

sa
l 

p
ro

g
ra

m
la

m
a
 

H
o

n
g
 v

d
. 

(2
0

1
5

) 
A

fe
t 

ö
n
ce

si
 h

az
ır

 o
lm

ak
 i

çi
n
 s

to
k
as

ti
k
 a

ğ
 t

a
sa

rı
m

 m
o

d
el

i 
ö

n
e
rm

ek
. 

S
to

k
as

ti
k
 

p
ro

g
ra

m
la

m
a,

 
k
a
rm

a 
ta

m
 

sa
y
ıl

ı 
d

o
ğ
ru

sa
l 

p
ro

g
ra

m
la

m
a
 

R
en

k
li

 v
e 

D
u
ra

n
 (

2
0

1
5

) 
A

fe
t 

y
ar

d
ım

 
d

ep
o

la
rı

n
ın

 
ö

n
ce

d
en

 
k
o

n
u

m
la

n
d

ır
ıl

m
as

ı 
v
e
 

d
ep

o
la

n
ac

ak
 

y
ar

d
ım

 
k
al

e
m

le
ri

n
in

 

m
ik

ta
rı

n
ın

 b
el

ir
le

n
m

e
si

 i
çi

n
 m

o
d

el
 ö

n
er

m
e
k
. 

K
ar

m
a 

ta
m

 s
a
y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a 

W
an

g
 v

d
. 

(2
0

1
5

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 o
p

er
as

y
o

n
la

rı
 y

ö
n
et

im
in

e 
te

d
ar

ik
 z

in
ci

ri
 m

et
o

d
o

lo
ji

si
 ö

n
er

m
ek

. 
O

y
u
n
 t

eo
ri

si
  

F
lo

re
z 

v
d

. 
(2

0
1
5

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 t
es

is
i 

y
er

le
şi

m
i 

iç
in

 k
ar

ar
 d

es
te

k
 s

is
te

m
i 

ö
n
er

m
ek

. 
S

to
k
as

ti
k
 p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

H
u
a
n
g
 v

d
. 

(2
0

1
5

) 
B

ü
y
ü
k
 ö

lç
e
k
li

 a
fe

tl
er

d
e 

ac
il

 m
ü
d

ah
al

e 
iç

in
 ç

o
k
lu

 i
n
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 h
ed

e
fl

er
in

i 
m

o
d

el
le

m
ek

. 
M

at
e
m

at
ik

se
l 

p
ro

g
ra

m
la

m
a
 

T
o
rr

e 
(2

0
1
5

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

ik
le

ri
n
e 

y
ö

n
e
y
le

m
 a

ra
şt

ır
m

a
sı

 m
o

d
el

le
ri

n
i 

u
y
g

u
la

m
ak

. 
S

to
k
as

ti
k
 p

ro
g
ra

m
la

m
a 

m
o

d
el

i 
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T
a
b

lo
 9

: 
İn

sa
n

i 
Y

a
rd

ım
 T

ed
a
ri

k
 Z

in
ci

ri
 i

le
 İ

lg
il

i 
S

im
ü

la
sy

o
n

 Y
ö
n

te
m

i 
K

u
ll

a
n

ıl
a
n

 Ç
a
lı

şm
a
la

r 

 

Y
a

za
r 

(Y
ıl

) 
Ç

a
lı

şm
a

n
ın

 A
m

a
cı

 
K

u
ll

a
n

ıl
a

n
 Y

ö
n

te
m

 

C
ru

z 
C

a
n
ti

ll
o

 (
2

0
1

0
) 

Y
ar

d
ım

 o
p

er
as

y
o

n
la

rı
 i

çi
n
 k

a
y

n
ak

 t
a
h
si

si
n
d

e 
k
ar

m
aş

ık
 t

ah
li

y
e 

sü
re

çl
er

in
i 

b
ü
tü

n
le

şt
ir

m
ek

. 
S

im
ü
la

sy
o

n
 

E
rt

e
m

 v
d

. 
(2

0
1

0
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 t
ed

ar
ik

 z
in

c
ir

in
d

e,
 b

ir
d

en
 ç

o
k
 a

lı
cı

lı
 s

at
ın

 a
lm

a 
ih

al
el

er
i 

iç
in

 s
is

te
m

 ö
n
er

m
e
k

. 
S

im
ü
la

sy
o

n
  

T
an

ig
u
c
h
i 

v
d

. 
(2

0
1

2
) 

A
fe

t 
y
ö

n
et

im
in

d
e 

k
u
ll

a
n
ıl

a
n
 f

ar
k
lı

 t
ek

n
ik

le
ri

n
 u

y
g

u
la

m
al

ar
ın

ı 
ta

rt
ış

m
a
k

 
S

im
ü
la

sy
o

n
 

M
o

h
an

 v
d

. 
(2

0
1
3

) 
G

ü
v
en

il
ir

 g
ıd

a
y
a 

u
la

şa
m

a
y
a
n
la

ra
 g

ıd
a 

d
ağ

ıt
ım

ı 
y
ap

an
, 

k
ar

 a
m

ac
ı 

g
ü
tm

e
y
e
n
 t

ed
ar

ik
 z

in
ci

rl
er

in
d

e
 

v
er

im
li

li
ğ
i 

ar
tt

ır
m

a
k
. 

S
im

ü
la

sy
o

n
 

K
u

n
z 

v
d

. 
(2

0
1

4
) 

A
fe

t 
h
az

ır
lı

ğ
ı 

iç
in

 
st

o
k
la

rı
n
 
ö

n
ce

d
en

 
k
o

n
u

m
la

n
d

ır
ıl

m
as

ın
a 

k
ar

şı
lı

k
, 

af
e
t 

y
ö

n
et

im
 
y
et

e
n
eğ

in
e
 

y
at

ır
ım

 y
ap

ıl
m

as
ın

ı 
ö

n
er

m
e
k
. 

S
im

ü
la

sy
o

n
 

C
ru

z 
C

a
n
ti

ll
o

 (
2

0
1

4
) 

A
ci

l 
y
ar

d
ım

 o
p

er
as

y
o

n
la

rı
 s

ü
re

si
n
ce

 k
ri

ti
k

 m
a
lz

e
m

e
le

ri
n
 t

ah
m

in
i 

v
e 

ö
n
ce

li
k
le

n
d

ir
m

es
i 

iç
in

 k
ar

ar
 

d
es

te
k
 a

ra
cı

 o
lu

şt
u
rm

ak
. 

S
im

ü
la

sy
o

n
 

A
lt

a
y
 v

e 
P

al
 (

2
0

1
4

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 t
o

p
lu

lu
k
la

rı
n
ı 

b
il

g
i 

p
a
y
la

şı
m

ı 
v
e 

y
ar

d
ım

 t
e
si

sl
e
ri

 k
ü

m
el

eş
m

e
si

n
e 

y
ö

n
le

n
d

ir
m

ek
. 

A
ja

n
 t

e
m

el
li

 m
o

d
el

le
m

e,
 s

im
ü

la
sy

o
n

 

B
es

io
u
 v

d
. 

(2
0

1
4

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 o
p

er
as

y
o

n
la

rı
n

d
a 

ar
aç

 t
ed

ar
ik

 z
in

ci
ri

n
i 

ad
e
m

-i
 m

er
k
ez

iy
et

, 
o

p
er

as
y
o

n
el

 k
ar

ış
ık

lı
k

 

v
e 

ta
h

si
s 

ed
il

e
n
 f

o
n
la

r 
aç

ıs
ın

d
an

 d
eğ

er
le

n
d

ir
m

ek
. 

S
is

te
m

 d
in

a
m

ik
le

ri
 m

o
d

el
le

m
e
si

 

C
h
e
n
 v

d
. 

(2
0

1
5

) 
B

ek
le

n
m

ed
ik

 a
fe

tl
er

d
en

 k
u
rt

ar
m

ak
 i

ç
in

 g
ü
ç
lü

 t
ed

ar
ik

 z
in

ci
ri

 s
tr

at
ej

il
er

i 
g
el

iş
ti

rm
e
k

 
S

im
ü
la

sy
o

n
 

  

T
a
b

lo
 1

0
: 

İn
sa

n
i 

Y
a
rd

ım
 T

ed
a
ri

k
 Z

in
ci

ri
 i

le
 İ

lg
il

i 
B

u
la

n
ık

 M
a

n
tı

k
 K

u
ll

a
n

ıl
a
n

 Ç
a
lı

şm
a
la

r 
 

 

Y
a

za
r 

(Y
ıl

) 
Ç

a
lı

şm
a

n
ın

 A
m

a
cı

 
K

u
ll

a
n

ıl
a

n
 Y

ö
n

te
m

 

R
o

d
ri

g
u
ez

 v
d

. 
(2

0
0
9

) 
T

ü
m

e
v
ar

ım
sa

l 
k
u
ra

l 
in

şa
sı

 
iç

in
 

g
e
n
el

 
b

ir
 

m
et

o
d

o
lo

ji
 

ta
n
ım

la
m

a
k
 

v
e 

d
o

ğ
al

 
af

e
t 

y
ö

n
e
ti

m
in

e
 

u
y
g

u
la

m
ak

. 

B
u
la

n
ık

 m
an

tı
k
  

Ç
el

ik
 v

d
. 

(2
0

1
4

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

ik
 y

ö
n
et

im
i 

iç
in

 k
ri

ti
k
 b

aş
ar

ı 
fa

k
tö

rl
er

in
i 

b
e
li

rl
e
m

ek
 v

e 
d

eğ
er

le
n
d

ir
m

e
k
. 

B
u
la

n
ık

 A
H

S
 

K
ab

ra
 v

e 
R

a
m

e
sh

 (
2

0
1

5
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 t
ed

ar
ik

 z
in

c
ir

i 
y
ö

n
et

im
in

in
 y

ö
n
le

n
d

ir
ic

i 
v
e 

k
o

o
rd

in
as

y
o

n
 e

n
g
el

le
ri

n
i 

an
al

iz
 e

tm
e
k
. 

B
u
la

n
ık

 A
H

P
, 

b
u
la

n
ık

 T
O

P
S

IS
 

K
ab

ra
 v

d
. 

(2
0
1

5
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 t
ed

ar
ik

 z
in

c
ir

in
d

e 
k
o

o
rd

in
as

y
o

n
 e

n
g
el

le
ri

n
i 

ta
n
ım

la
m

ak
, 

ö
n
ce

li
k
le

ri
n
i 

b
el

ir
le

m
ek

. 
B

u
la

n
ık

 A
H

S
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T
a
b

lo
 1

1
: 

İn
sa

n
i 

Y
a
rd

ım
 T

ed
a
ri

k
 Z

in
ci

ri
 i

le
 İ

lg
il

i 
Ç

o
k

 K
ri

te
rl

i 
K

a
ra

r 
V

er
m

e 
T

ek
n

ik
le

ri
 K

u
ll

a
n

ıl
a
n

 Ç
a
lı

şm
a
la

r 

 

Y
a

za
r 

(Y
ıl

) 
Ç

a
lı

şm
a

n
ın

 A
m

a
cı

 
K

u
ll

a
n

ıl
a

n
 Y

ö
n

te
m

 

R
o

h
 v

d
. 

(2
0

1
3

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

iğ
in

d
e 

d
ep

o
 y

er
i 

k
ar

ar
la

rı
n
ın

 a
n
a
h
ta

r 
fa

k
tö

rl
er

in
i 

b
el

ir
le

m
ek

. 
A

n
al

it
ik

 H
iy

er
ar

şi
 S

ü
re

ci
 

K
ab

ra
 v

e 
R

a
m

e
sh

 (
2

0
1

5
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 
te

d
ar

ik
 
zi

n
ci

ri
 
y
ö

n
et

im
in

d
e 

b
il

g
i 

te
k

n
o

lo
ji

le
ri

 
k

u
ll

a
n
ım

ın
ı 

ar
tı

rm
a
k
 
iç

in
 
k
ri

ti
k

 

fa
k

tö
rl

er
i 

ar
aş

tı
rm

a
k
. 

D
E

M
A

T
E

L
 m

et
o

d
u
  

  

T
a
b

lo
 1

2
: 

İn
sa

n
i 

Y
a
rd

ım
 T

ed
a
ri

k
 Z

in
ci

ri
 i

le
 İ

lg
il

i 
S

ez
g
is

el
/ 

M
et

a
se

zg
is

el
 M

et
o

tl
a
r 

K
u

ll
a
n

ıl
a
n

 Ç
a
lı

şm
a
la

r
 

 

Y
a

za
r 

(Y
ıl

) 
Ç

a
lı

şm
a

n
ın

 A
m

a
cı

 
K

u
ll

a
n

ıl
a

n
 Y

ö
n

te
m

 

Y
u
sh

im
it

o
 v

d
. 

(2
0

1
2

) 
A

fe
tl

er
d

e 
d

ağ
ıt

ım
 m

er
k
ez

le
ri

n
in

 y
er

le
şi

m
i 

il
e 

te
p

k
i 

za
m

a
n
ın

ı 
o

p
ti

m
iz

e 
ed

er
ek

 k
ri

ti
k
 i

h
ti

y
a
çl

ar
ın

 

d
ağ

ıt
ım

ın
d

a 
v
er

im
li

li
ğ
i 

ar
tı

ra
ca

k
 m

o
d

el
 g

el
iş

ti
rm

e
k
. 

S
ez

g
is

el
 a

lg
o

ri
tm

a
 

A
fs

ar
 v

d
. 

(2
0

1
4

) 
E

sn
e
k
 f

il
o

 b
ü

y
ü

k
lü

ğ
ü
 v

e 
g
e
n
e
ll

eş
ti

ri
lm

iş
 a

ra
ç 

ro
ta

la
m

a 
p

ro
b
le

m
i 

çö
zü

m
ü

 i
çi

n
 k

e
si

n
 v

e 
se

zg
is

el
 

al
g
o

ri
tm

a
la

r 
ö

n
er

m
e
k
. 

D
an

tz
ig

-W
o

lf
e 

A
n
al

iz
i,

 
S

ü
tu

n
 

O
lu

şt
u
rm

a,
 M

et
a 

se
zg

is
el

le
r 

(M
S

-I
L

S
, 

R
-I

L
S

) 
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T
a
b

lo
 1

3
: 

İn
sa

n
i 

Y
a
rd

ım
 T

ed
a
ri

k
 Z

in
ci

ri
 i

le
 İ

lg
il

i 
K

a
r
m

a
 Y

ö
n

te
m

le
r 

K
u

ll
a
n

ıl
a
n

 Ç
a
lı

şm
a
la

r 

 

Y
a

za
r 

(Y
ıl

) 
Ç

a
lı

şm
a

n
ın

 A
m

a
cı

 
K

u
ll

a
n

ıl
a

n
 Y

ö
n

te
m

 

E
rt

e
m

 (
2

0
0

8
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 
te

d
ar

ik
 

zi
n
ci

rl
er

in
d

e,
 

k
a
y
n
a
k
 

ta
h

si
si

 
v
e 

a
fe

t 
y
ar

d
ım

 
çe

v
re

si
 

b
ağ

la
m

ın
d

a 
af

et
 

y
ar

d
ım

 y
ö

n
et

im
in

e 
k
at

k
ı 

sa
ğ
la

m
ak

. 

G
en

et
ik

 
al

g
o

ri
tm

a,
 

ta
m

 
sa

y
ıl

ı 

p
ro

g
ra

m
la

m
a,

 t
a
v
la

m
a 

b
en

ze
ti

m
i,

  

S
ta

m
m

 (
2

0
1

0
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 v
e 

k
a
m

u
 s

a
ğ
lı

ğ
ı 

lo
ji

st
ik

 s
is

te
m

le
ri

n
i 

ta
sa

rl
a
m

a
k
 v

e 
a
n
al

iz
 e

tm
ek

. 
O

y
u
n
 t

eo
ri

si
, 

K
o

re
la

sy
o

n
 

B
le

ck
en

 v
d

. 
(2

0
1
0

) 
A

fe
t 

so
n
ra

sı
 i

n
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 o
p

er
as

y
o

n
la

rı
n
d

a 
b

el
ir

si
zl

ik
 a

lt
ın

d
a 

o
p

ti
m

al
 s

to
k
 y

er
le

şt
ir

m
e
 m

o
d

el
i 

ö
n
er

m
e
k
. 

D
o

ğ
ru

sa
l 

A
ğ
 

A
k
ış

 
M

o
d

el
i,

 
K

ar
ar

 

A
ğ
ac

ı,
 S

ez
g
is

el
 M

et
o

d
. 

L
in

 v
d

. 
(2

0
1

1
) 

A
fe

t 
y
ar

d
ım

 o
p

er
as

y
o

n
la

rı
n
d

a 
ö

n
ce

li
k
li

 k
al

e
m

le
ri

n
 t

es
li

m
at

ı 
iç

in
 l

o
ji

st
ik

 b
ir

 m
o

d
el

 ö
n
er

m
e
k

. 
T

am
 

sa
y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a,

 
se

z
g
is

e
l 

y
ak

la
şı

m
, 

g
e
n
et

ik
 a

lg
o

ri
tm

a
 

M
cC

o
y
 v

e 
B

ra
n
d

ea
u
 

(2
0

1
1

) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

la
r 

iç
in

 v
er

im
li

 s
to

k
la

m
a 

v
e 

ta
şı

m
a 

m
o

d
el

i 
ö

n
e
rm

ek
. 

D
in

a
m

ik
 

p
ro

g
ra

m
la

m
a,

 
se

zg
is

el
 

k
ar

ar
 

k
u
ra

lı
, 

si
m

ü
la

sy
o

n
 

B
en

-T
al

 v
d

. 
(2

0
1
1

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 t
ed

ar
ik

 z
in

ci
rl

e
ri

n
d

ek
i 

ta
le

p
 b

el
ir

si
zl

iğ
in

i 
az

a
lt

ab
il

ec
ek

 g
ü
çl

ü
 l

o
ji

st
ik

 p
la

n
la

r 
iç

in
 

m
et

o
d

o
lo

ji
 ö

n
er

m
e
k
. 

D
o

ğ
ru

sa
l 

p
ro

g
ra

m
la

m
a,

 
st

o
k
a
st

ik
 

p
ro

g
ra

m
la

m
a,

 s
im

ü
la

sy
o

n
. 

A
fs

h
ar

 (
2

0
1

1
) 

D
o

ğ
al

 a
fe

tl
er

e 
ce

v
ap

 v
er

eb
il

ec
ek

 e
n
te

g
re

 l
o

ji
st

ik
 o

p
er

as
y
o

n
la

rı
 t

an
ım

la
y
a
n
 k

ap
sa

m
lı

 b
ir

 m
o

d
e
l 

g
el

iş
ti

rm
e
k
. 

S
ez

g
is

el
 

al
g
o

ri
tm

a,
 

k
ar

m
a 

ta
m

 
S

a
y
ıl

ı 

p
ro

g
ra

m
la

m
a
 

R
o

d
ri

g
u
ez

 (
2

0
1

2
) 

A
fe

t 
so

n
ra

sı
 i

n
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

iğ
i 

iç
in

 s
to

k
b

u
lu

n
d

u
rm

a
m

a
 m

a
li

y
e
tl

er
in

i 
d

e 
d

ik
k
a
te

 a
la

n
 s

to
k
 

d
ağ

ıt
ım

 m
o

d
el

i 
o

lu
şt

u
rm

a
k
. 

D
o

ğ
ru

sa
l 

o
lm

a
y
an

 
ta

m
sa

y
ıl

ı 

p
ro

g
ra

m
la

m
a,

 s
ez

g
is

el
 m

e
to

d
la

r 

M
ar

te
lo

 (
2

0
1

2
) 

A
fe

t 
e
sn

a
sı

n
d

a 
d

ağ
ıt

ım
 n

o
k

ta
la

rı
 v

e 
m

al
ze

m
e 

y
ak

ın
sa

m
a
n
ın

 k
o

n
tr

o
lü

 i
çi

n
 p

la
n
la

m
a
 s

a
ğ
la

y
an

 b
ir

 

m
at

e
m

at
ik

se
l 

fo
rm

ü
la

sy
o

n
 g

el
iş

ti
rm

e
k
. 

A
ğ
 a

k
ış

 p
ro

b
le

m
i,

 s
im

ü
la

sy
o

n
 

G
ra

ll
a 

(2
0

1
2

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

 t
aş

ım
a 

p
la

n
la

y
ıc

ıl
ar

ın
ın

, 
g

ü
çl

ü
 v

e 
za

y
ıf

 y
ö

n
le

ri
n
i 

ar
aş

tı
rm

ak
, 

p
la

n
la

y
ıc

ıl
a
r 

iç
in

 

k
ar

ar
 v

er
m

e 
te

k
n
iğ

i 
v
e 

m
o

d
el

 ö
n
er

m
e
k
. 

S
ez

g
is

el
 

al
g
o

ri
tm

a,
 

k
ar

m
a 

ta
m

 
sa

y
ıl

ı 

d
o

ğ
ru

sa
l 

p
ro

g
ra

m
la

m
a 

 

T
ri

co
ir

e 
v
d

. 
(2

0
1

2
) 

A
fe

t 
y
ar

d
ım

ın
d

a 
st

o
k
a
st

ik
 t

al
e
p

le
 b

ir
li

k
te

 i
k
i 

h
ed

ef
li

 t
u
r 

m
o

d
el

i 
fo

rm
ü
le

 e
tm

ek
. 

İk
i 

aş
a
m

al
ı 

st
o

k
as

ti
k
 

p
ro

g
ra

m
la

m
a,

 

se
zg

is
el

 a
lg

o
ri

tm
a
 

H
u
a
n
g
 (

2
0

1
2

) 
İn

sa
n
i 

y
ar

d
ım

la
rı

n
 r

o
ta

la
n

m
a
sı

n
d

a 
ö

lç
ü
tl

er
, 

h
ed

e
fl

er
 v

e 
çö

z
ü

m
 y

a
k
la

şı
m

la
rı

n
ın

 y
ap

ıl
a
n
d

ır
ıl

m
a
sı

 

p
ro

b
le

m
le

ri
n

i 
ar

aş
tı

rm
a
k
. 

T
ab

u
 
ar

am
a,

 
ta

m
 
sa

y
ıl

ı 
p

ro
g

ra
m

la
m

a,
 

st
o

k
as

ti
k
 p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

E
rt

e
m

 v
d

. 
(2

0
1

2
) 

A
fe

t 
y
ar

d
ım

 
v
e 

in
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 
lo

ji
st

iğ
in

in
 

te
d

ar
ik

 
ih

a
le

le
ri

n
d

e 
te

k
li

f 
o

lu
şt

u
rm

a 
sa

fh
as

ın
ın

 

an
al

iz
in

i 
y
ap

m
a
k
. 

G
en

et
ik

 
al

g
o

ri
tm

a,
 

ta
v
la

m
a 

b
en

ze
ti

m
i 

al
g
o

ri
tm

a
sı

, 
ta

m
 s

a
y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

L
in

 v
d

. 
(2

0
1

2
) 

L
o

ji
st

ik
 v

er
im

li
li

ğ
i 

ar
tt

ır
m

ak
 i

çi
n
 g

eç
ic

i 
d

ep
o

la
rı

 y
er

le
şt

ir
m

e
k
. 

M
at

e
m

at
ik

se
l 

m
o

d
el

, 
G

re
ed

y
 

al
g
o

ri
tm

a
sı

, 
se

z
g
is

el
 a

lg
o

ri
tm

a
 

W
as

se
n

h
o

v
e 

v
e 

M
ar

ti
n
ez

 

(2
0

1
2

) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

iğ
in

e 
g
ö

re
 e

n
 i

y
i 

te
d

ar
ik

 z
in

ci
ri

 u
y
g

u
la

m
al

ar
ın

a 
y
ö

n
e
y
le

m
 a

ra
şt

ır
m

al
ar

ın
ı 

u
y
g

u
la

m
ak

. 

D
in

a
m

ik
 

p
ro

g
ra

m
la

m
a,

 
st

o
k
a
st

ik
 

si
m

ü
la

sy
o

n
, 

 

D
ö

y
en

 (
2

0
1

2
) 

A
fe

t 
za

ra
rl

ar
ın

ı 
az

al
tm

a 
v
e 

in
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 
m

al
ze

m
el

er
i 

lo
ji

st
iğ

i 
iç

in
 

b
ü

tü
n
le

şi
k
 

b
ir

 
m

o
d

el
 

ö
n
er

m
e
k

 

K
ar

m
a 

ta
m

 
sa

y
ıl

ı 
d

o
ğ
ru

sa
l 

p
ro

g
ra

m
la

m
a,

 s
ez

g
is

el
 y

ö
n
te

m
le

r 

F
al

as
ca

 v
e 

Z
o

b
el

 (
2

0
1

2
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 
o

rg
a
n
iz

as
y
o

n
la

rı
n
d

a 
g
ö

n
ü
ll

ü
 

g
ö

re
v
le

n
d

ir
m

el
er

i 
iç

in
 

b
ir

 
o

p
ti

m
iz

a
sy

o
n
 

m
o

d
el

i 

ö
n
er

m
e
k
. 

T
am

 
sa

y
ıl

ı 
p

ro
g
ra

m
la

m
a,

 
b

u
la

n
ık

 

m
an

tı
k
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T
a
b

lo
 1

3
 (

D
ev

a
m

ı)
 

 

Y
a

za
r 

(Y
ıl

) 
Ç

a
lı

şm
a

n
ın

 A
m

a
cı

 
K

u
ll

a
n

ıl
a

n
 Y

ö
n

te
m

 

H
o

lg
u

in
-V

er
as

 v
d

. 
(2

0
1

3
) 

E
k
o

n
o

m
ik

 p
re

n
si

p
le

ri
 a

fe
t 

so
n

ra
sı

 i
n
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 l
o

ji
st

ik
le

ri
n

e 
d

ah
il

 e
tm

e
k
. 

M
at

e
m

at
ik

se
l 

M
o

d
el

le
m

e,
 

S
ez

g
is

el
 

M
et

o
d

. 

N
at

ar
aj

an
 (

2
0
1

3
) 

İn
sa

n
i 

y
ar

d
ım

 
o

p
er

as
y
o

n
la

rı
n
ın

 
fi

n
an

sm
an

ın
d

a 
m

ik
ta

r,
 

p
ro

g
ra

m
 

v
e 

b
el

ir
si

zl
iğ

in
 

et
k

il
er

in
i 

in
ce

le
n

m
e
k
. 

S
to

k
as

ti
k
 

d
in

a
m

ik
 

p
ro

g
ra

m
la

m
a,

 

se
zg

is
el

 m
e
to

d
la

r 

P
ac

h
ek

o
 (

2
0

1
3
) 

Ö
n

g
ö

rü
le

n
 b

ir
 k

a
sı

rg
a 

iç
in

 y
ar

d
ım

 m
al

ze
m

el
er

in
i 

ö
n
ce

d
e
n
 h

az
ır

la
m

a
k
 i

çi
n
 m

o
d

el
 g

el
iş

ti
rm

ek
. 

F
ak

tö
r 

an
a
li

zi
, 

ta
m

 s
a
y
ıl

ı 
p

ro
g

ra
m

la
m

a,
 

st
o

k
as

ti
k
 m

o
d

el
 

M
ar

ti
n
ez

 v
e 

W
as

se
n

h
o

v
e 

(2
0

1
3

) 

U
lu

sl
ar

ar
as

ı 
K

ız
ıl

h
aç

 K
o

m
it

es
i'
n
in

 a
ra

ç 
d

eğ
iş

ti
rm

e 
p

o
li

ti
k
a
sı

n
ı 

in
ce

le
m

e
k
. 

R
eg

re
sy

o
n
, 

d
in

a
m

ik
 p

ro
g
ra

m
la

m
a
 

A
ll

a
h

v
ir

an
lo

o
 v

d
. 

(2
0
1

4
) 

B
el

ir
si

z 
ta

le
p

 
se

v
iy

es
i 

al
tı

n
d

a 
ar

aç
 
ro

ta
la
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 Bu çalışmaların konuları göz önüne alındığında; 

- Yardım dağıtımı, taşıma modelleri, rotalama optimizasyonları 

- Depo yerleşimi, lojistik merkezlerin yer seçimi, lojistik kümeleme, 

- Stok yönetimi, stok yerleştirme, stoklama kararları, 

- Tedarik zinciri modeli, lojistik model, lojistik plan ve tasarımlar, 

- Verimlilik ve performans ile ilgili çalışmalar, 

- Tedarik yöntemleri ve tedarik kararları,  

- İşletme tedarik zinciri ve insani yardım tedarik zincirinin birlikte ele alındığı, 

karşılaştırıldığı çalışmalar,  

- Koordinasyon ile ilgili çalışmalar, 

- Kaynak oluşturma, maliyet odaklı çalışmalar, 

- Bilgi teknolojilerinin kullanımını amaçlayan çalışmalar, 

- Kritik başarı faktörlerinin belirlenmesi amacıyla yapılan çalışmalar çoğunluktadır. 

 

Niceliksel çalışmalar yöntem açısından incelendiğinde ise; 

- İstatistiksel yöntemler (%15,4) 

- Matematiksel programlama modelleri (%41), 

- Simülasyon (%7,7),  

- Bulanık mantık (%3,4),  

- Çok kriterli karar verme teknikleri (%1,7),  

- Sezgisel/Metasezgisel metotlar (%1,7),  

- Farklı yöntemlerin birlikte kullanıldığı karma yöntemler (%29,1) ön plana 

çıkmaktadır.  

 

2.3. İnsani Yardım Tedarik Zinciri Kritik Başarı Faktörleri Üzerine Literatür 

         İncelemesi 

 

"Kritik başarı faktörleri" kavramı, Massachusetts Teknoloji Enstitüsü (MIT: 

Massachusetts Institute of Technology) Sloan Yönetim Okulundaki bir araştırma takımı 

tarafından geliştirilmiş bir yaklaşımdır (Rockart, 1979: 2). Kritik başarı faktörleri ilk önce 

proje yönetimi çalışmalarında uygulanmıştır. Bugün ise organizasyonel yönetim, işlemler 

yönetimi, tedarik zinciri yönetimi ve bir çok çeşitli alanda yaygın olarak kullanılmaktadır 

(Zhou ve diğerleri, 2011: 244). Herhangi bir işletme için kritik başarı faktörleri; sınırlı 
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sayıda alanda, eğer tatmin edici seviyede ise bir organizasyon için başarılı rekabet 

performansını sağlayacaktır (Rockart, 1979: 82) 

 

Moe ve Pathranarakul (2006), Tayland'da 2004 yılında gerçekleşen Tsunami afeti 

üzerine bir vaka çalışması gerçekleştirerek, kamuda başarılı bir afet yönetimi için kritik 

başarı faktörlerini belirlemişlerdir. Bunlar; 

- Etkin kurumsal düzenlemeler, 

- Koordinasyon ve işbirliği, 

- Destekleyici kanun ve yönetmelikler, 

- Etkin bilgi yönetim sistemi, 

- Yöneticiler ve takım üyelerinin yeterlilikleri, 

- Anahtar paydaşlar ve yararlanıcılarla etkin istişare, 

- Etkin iletişim mekanizması, 

- Anahtar paydaşlar tarafından açıkça belirlenmiş hedefler ve taahhütler, 

- Etkin lojistik yönetim, 

- Nitelikli seferberlik ve kaynak tahsisidir. 

 

Harrald (2006), çalışmasında afetlere hazırlık ve etkin cevap verebilmek için 

gerekli kritik başarı faktörlerini tanımlamış ve bir organizasyonel tipoloji geliştirmiştir. Bu 

çalışmada kritik başarı faktörleri, afet evrelerine göre belirlenmiştir. Hazırlık ve zarar 

azaltma safhasındaki kritik başarı faktörleri; 

- Etki alanı farkındalığı ve algılama yeteneğinin oluşturulması ve korunması, 

- Seferberlik ve müdahale planlarının gerçekçi senaryolar üzerine kurulması, 

- Seferberlik kapasitesi ve yeteneğinin, beklenen ihtiyaçları karşılamak için yeterli 

olması, 

- Yeterince kaynağın, yüksek tehdit altındaki alanlarda ilk müdahale için 

kullanılabilir olması, 

Kurumlar arası organizasyonun önceden planlanması, paydaşların tanımlanmasıdır. 

 

Müdahale aşamasındaki kritik başarı faktörleri; 

- Durumsal farkındalığın sağlanması, dağıtılmış örgütsel ağ tarafından paylaşılması, 

- Kaynakların yerinde kullanılması, başlangıç yaşam ve güvenliği için cevap 

verebilir olması, 
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- Kaynak seferberliğinin, insan, para ve ekipman ihtiyacı için doğru hesaplamalar 

üzerine bina edilmesi, 

- Kaynak seferberliğinin, önceden planlanmış organizasyonel yapı ve süreç 

tarafından yönetilmesidir. 

 

Organizasyonel entegrasyon aşamasındaki kritik başarı faktörleri; 

- Seferber edilmiş müdahale kaynaklarının, önceden belirlenmiş müdahale 

organizasyonlarına hızla ve etkin şekilde entegre edilmesi, 

- Koordine edilmiş çoklu organizasyon ve müdahale sistemi ağ örgüsünün 

kurulması, 

- Bilginin toplanması, sentezi, analizi, dahili ve harici dağıtımının yönetimi 

yeteneğinin kazanılması, 

- Organizasyonel ve operasyonel uyum ve çevikliğin sürdürülmesidir. 

 

Üretim aşamasında kritik başarı faktörleri; 

- Organizasyonel verimlilik ve kaynakların devam ettirilmesi ve desteklenmesi, 

- İhtiyaç ve verimlilik ölçütlerinin geliştirilmesi ve izlenmesi, 

- Sorumlulukların belirlenmesi, 

- İyileştirme aşaması için gereksinimlerin tespit edilmesidir. 

 

İyileştirme aşamasında kritik başarı faktörleri; 

- Devam eden ihtiyaçların belirlenmesi, 

- Devam eden ihtiyaçların yerel olarak desteklenmesine geçiş için planların 

geliştirilmesi ve takip edilmesi,  

- Belirlenmiş plan ve prosedürlere göre harici kaynakların seferber edilmesi, 

- Ekonomik ve sosyal iyileşmeyi destekleyecek kaynakların temin edilmesidir. 

 

Pettit ve Beresford (2009), ticari tedarik zincirlerinde kritik başarı faktörleri ve 

bunların insani yardım sektöründe uygulanabilirliği üzerine detaylı bir literatür incelemesi 

gerçekleştirmiştir. Bu araştırma sonucunda başarılı bir tedarik zinciri için tespit ettiği 10 

adet kritik başarı faktörünün aynı zamanda bir insani yardım tedarik zincirinin başarı 

derecesini ölçmek için de uygun olduğunu ifade etmiştir. Bu kritik başarı faktörleri Tablo 

14'te görülmektedir. 
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Tablo 14: Tedarik Zinciri/ İnsani Yardım Tedarik Zinciri İçin Kritik Başarı 

Faktörleri 

 
Kritik Başarı Faktörü Alternatif Tanımlayıcı Kritik Hususlar 

Stratejik Planlama 
Uzun vadeli karar verme, 

planlama, yönetim, liderlik 

İşin yapısı/boyutu, konum, dış kaynak kullanımı, 

bütçe, ilişkiler, müşteri odaklı, standartların 

belirlenmesi ve performans izleme, yönetim ve 

destek, organizasyonel altyapı, süreçler vee 

faaliyetler 

Kaynak Yönetimi Stok yönetimi 
Malzeme akışı, büyüklüğü, zamanlaması ve 

takviyesinin planlaması ve koordinasyonu 

Taşıma Planlama  
Taşıma kullanılabilirliği ve 

kısıtlamalar 

Taşıma tipi, kapasite, zamanlama, bakım, farklı 

taşıma türlerinin birlikte kullanımı 

Kapasite Planlama 
Depolama, işleme ve taşıma 

kapasitesi 

Uzun ve kısa vadeli talep, depo sayısı/kapasite, 

araç sayısı, malzeme işleme ekipmanı kapasitesi 

Bilgi Yönetimi 
Stratejik bilgi yönetimi ve 

kurumsal kaynak planlaması 

Performans ile ilgili veriler ve kullanımı, sistem 

tipi ve entegrasyon düzeyi 

Teknoloji Kullanımı Yeni teknolojileri uygulama 
İnovasyon ve adaptasyon, teknoloji lideri/ 

takipçisi, arabirim ve eğitim 

İnsan Kaynakları Yönetimi Katılımcı Yönetim 

Kapasite ile ilgili olarak çalışan sayısı, eğitim ve 

öğretim, motivasyonel yardımlar, kültür ve insan 

faktörü yönetimi 

Sürekli İyileştirme  
Kıyaslama, kritik 

performans göstergeleri 

Güvenilirlik, esneklik, teslim süresi, maliyet 

etkinlik, katma değer ve ölçme 

Tedarikçi ilişkileri İşbirliği 
Tedarikçiler arası rekabetin yönetimi ve hizmet/ 

fiyat müzakereleri 

Tedarik Zinciri Stratejisi 
Tam zamanında (JIT), 

çeviklik ve yalın tedarik 

Temel ve dalgalanma, merkez ve çark yönetimi, 

gelen ve giden yönetimi, iç/ 3. parti stratejileri 

 

Kaynak:  Petit ve Beresford, 2009: 450'den uyarlanmıştır. 

 

Oloruntoba (2010), Avustralya'da meydana gelen Larry kasırgasındaki afet yardım 

zincirini, müdahale evresi odaklı analiz etmiştir. Bu çalışmada yöntem olarak doküman 

analizi ve afet yöneticileri ile yapılmış yarı yapılandırılmış mülakatlar kullanılmıştır. Bu 

kasırga afetinde afet yardım çabaları ve afet yardım zincirindeki bazı kritik başarı faktörleri 

tanımlanmış ve incelenmiştir. Afet yardım zincirinin verimliliğini ve etkinliğini pozitif 

yönde etkileyen kritik başarı faktörleri iki kategoriye ayrılmıştır.  

1- Yetkililer ve etkilenen toplulukların proaktif şekilde iyi hazırlık yapmaları ve 

hazır olmaları, 

2- Afete müdahalede, devlet kurumlarında eşgüdüm ve yönetimde birlik. 
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Zhou ve diğerleri (2011), afet yönetiminde kritik başarı faktörlerini belirlemek için 

bulanık DEMATEL metodunu birlikte kullanmışlardır. Bu çalışmada 20 adet başarı 

faktörü belirlenmiş, faktörler arasındaki nedensel ilişkiler yapısal bir model ile ortaya 

koyulmuş ve bu faktörlerin beşi kritik başarı faktörü olarak tespit edilmiştir. Bu faktörler; 

- Akılcı organizasyon yapısı ve sorumlulukların farkında olma, 

- Bütünsel planlama ve koordinasyon için devletin liderliği, 

- Bilgi transferini sağlamak için etkin acil durum bilgi sistemi, 

- Modern lojistik teknolojinin uygulanması, 

- Acil durum yönetimi operasyonel sisteminde sürekli iyileştirmedir.  

 

Li ve diğerleri (2014), afet yönetiminde kritik başarı faktörlerini belirlemek için 

DEMATEL metodunu kullanmışlardır. Bu çalışmada da afet yönetimini etkileyen 10 

faktör belirlenmiş, çalışma sonucunda bu faktörlerden beş tanesinin kritik başarı faktörü 

olduğu tespit edilmiştir. Bu faktörler genel olarak, Zhou ve diğerleri (2011) tarafından 

tespit edilen faktörlerle benzerlik göstermektedir; 

- Akılcı organizasyon yapısı ve sorumlulukların farkında olma, 

- Bütünsel planlama ve koordinasyon için devletin liderliği, 

- Modern lojistik teknolojinin uygulanması, 

- Afet simülasyonu tatbikatlarının düzenli organizasyonu, 

- Raporlama ve bilgi sunumunda açık prosedür.  

 

Dangi ve Bardhan (2014), gelişmekte olan ülkelerde afet yardım operasyonlarında 

kritik başarı faktörlerini tanımlamak maksadıyla bir çalışma gerçekleştirmişlerdir. Bu 

çalışmada yaptıkları araştırmalar ile birlikte Hindistan'da afet yardım operasyonlarında yer 

almış uzmanlar ve gönüllüler ile mülakatlar yapmış kritik başarı faktörlerini analiz 

etmişlerdir. 

 

İdris ve Soh (2014), Malezya ordusu tarafından gerçekleştirilen insani yardım ve 

doğal afet yardımları performansı üzerinde lojistik, koordinasyon ve insan kaynaklarının 

etkisini istatistiksel metotlarla incelemişlerdir. Bu çalışmada literatür üzerinde yaptıkları 

araştırmada sonucunda, kritik başarı faktörlerini lojistik, koordinasyon, insan kaynakları 

başta olmak üzere, fiziksel altyapı, resmi otorite, halkla ilişkiler ve eğitim olarak 

belirlemişlerdir. 
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Çelik ve diğerleri (2014), insani yardım lojistik yönetimi için kritik başarı 

faktörlerini belirlemek ve değerlendirmek için Bulanık AHS yöntemini kullanmıştır. Bu 

çalışmada literatür araştırması ve uzmanlarla yapılan mülakatlar sonucunda 27 adet kritik 

başarı faktörü belirlenmiştir. Bu faktörler ve her faktörün alt faktörleri bulanık AHS 

metodu ile değerlendirilmiş ve her faktörün önem ağırlığı bulunmuştur. Alt kriterlerin 

ağırlıkları lokal (bağlı oldukları kriter içinde) ve genel olarak ayrı ayrı hesaplanmıştır. 

Yönetim ve planlama en önemli kriter olarak bulunmuştur. Belirlenen kriterler önem 

sırasına göre alt kriterleri ile birlikte Tablo 15'de gösterilmiştir. 

 

Tablo 15: Önem Ağırlıklarına Göre Kritik Başarı Faktörleri 

 

Kriterler ve Önem Sırası Alt Kriterler Önem Sırası 

Yönetim ve Planlama Etkin stok yönetimi 

Etkin tedarikçi ilişkileri 

İyi planlanmış tedarik sistemi 

Stratejik ve operasyonel planlama 

Kaynakları yönetim sistemi 

5 

9 

11 

1 

2 

Taşıma ve Dağıtım Personel ve stok güvenliği 

Dağıtım hızı etkin İnsan 

Dağıtım araçlarının uygunluğu 

Dağıtım ağının uygunluğu 

Dağıtım personelinin uygunluğu 

3 

4 

13 

16 

12 

Depolama Çatı ve raf sisteminin uygunluğu 

Depo yerinin uygunluğu 

Depo personelinin uygunluğu 

Depo alet ve araçlarının uygunluğu 

Isıtma-soğutma sistemlerinin uygunluğu 

7 

6 

13 

18 

21 

Bilgi Sistemleri Erken ikaz sistemleri 

Kısa cevap ve geribildirim zamanı  

Etkin bilgi analizi 

Hızlı ve etkin raporlama 

Etkin iletişim ve acil bilgi sistemi 

8 

16 

24 

22 

20 

Organizasyon Organizasyonel yapı 

Açık belirlenmiş görev tanımları 

Çalışan eğitimi 

Sürekli iyileştirme ve kurum 

Performans değerlendirme sistemi 

9 

24 

18 

15 

23 

   

Kaynak: Çelik ve diğerleri, 2014: 2854'den uyarlanmıştır. 

 

Yadav ve Barve (2015), yaptıkları çalışmada afete hazırlık ve acil müdahale 

aşamalarında ortaya çıkan insani yardım tedarik zincirindeki kritik başarı faktörlerini 

analiz etmişlerdir. Bu maksatla literatürün araştırılması ve uzmanlarla görüşme sonucunda, 

esnek insani yardım tedarik zinciri için 12 kritik başarı faktörü belirlenmiştir. Kritik başarı 
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faktörleri arasındaki karşılıklı bağımlılığı değerlendirmek için "Yorumlayıcı Yapısal 

Modelleme (ISM: Interpretive Structural Modeling)" yaklaşımı kullanılmıştır. Buna ek 

olarak seçilen faktörler arasındaki harekete geçirme gücü ve bağımlılık gücünü göstermek 

için MICMAC (sınıflandırma için uygulanan çapraz etkili matris çarpımı) analizi 

kullanılmıştır. Sonuç olarak bu faktörler Şekil 10'da görüldüğü gibi yedi aşamada 

modellenmiştir. 

 

Şekil 10: Kritik Başarı Faktörleri Arasındaki İlişki 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: Yadav ve Barve, 2015: 223 

  

 

 

Çevik İnsani Yardım Tedarik Zinciri 

Hazırlık ve Müdahale Uygulamalarında Sürekli İyileştirme 

Devlet Politikası ve Organizasyonel Yapı 

Güçlü Bilgi ve İletişim Teknolojisi Acil Yardım Zinciri Sistemi İçin Stratejik 

Planlama 

Geliştirilmiş Tahmin ve 

Erken İkaz Sistemi 

Yardım Kuruluşları ile 

Koordinasyon ve İşbirliği 

Esnek Afet Altyapısı ve 

Taşıma İmkanları 

Risk ve İhtiyaç 

Değerlendirmesi 

Tedarik ve Bağış Yönetimi Stok Yönetimi 

 

Tesisler ve İnsan Kapasitesini Geliştirme 
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 2.4. İnsani Yardım Tedarik Zincirinde Kritik Başarı Faktörleri 

 

Literatür incelendiğinde afet yönetimi ve insani yardım ile ilgili konularda kritik 

başarı faktörlerini belirlemek amacıyla birçok çalışmanın yapıldığı görülmektedir. Bu 

çalışmalar incelendiğinde genellikle vaka çalışması, literatür incelemesi, mülakat ve 

benzeri yöntemlerin kullanıldığı görülmektedir. Bunun yanında bir çalışmada istatistiksel 

yöntem, bir çalışmada ise yorumlayıcı yapısal modelleme kullanılmıştır. Çok kriterli karar 

verme yöntemlerinin (DEMATEL ve Bulanık DEMATEL) kullanıldığı çalışmalar, 

kapsamı çok geniş olan afet yönetimi ile ilgilidir. Afet yönetimi, afetlerin etkisini azaltmak 

maksadı ile, hazırlık, müdahale ve iyileştirme başta olmak üzere, acil durumla ilgili bütün 

insani yardım konuları ile başa çıkabilmek için sorumluluklar ve kaynakların yönetimi ve 

organizasyonudur. (Disaster and Crisis Management, (t.y), http://www.ifrc.org/en/what-

we-do/disaster-management/about-disaster-management/). Bulanık AHS kullanılan Çelik 

ve diğerleri (2014)'nin çalışmasında ise insani yardım lojistik yönetimi için kritik başarı 

faktörlerini belirlenmiş ve değerlendirilmiştir.  

 

Bu çalışmada mevcut çalışmalardan farklı olarak AAS yöntemi kullanılarak, 

faktörler arasındaki etkileşimler dikkate alınmış, varsayım ve kısıtlamalar kaldırılarak 

problem daha gerçekçi bir şekilde analiz edilmiştir. Ayrıca afet yönetimine göre kapsam 

daraltılmak suretiyle insani yardım tedarik zincirine odaklanılmıştır. 

 

Literatür incelemesi sırasında farklı çalışmalarda tespit edilen kritik başarı 

faktörleri Tablo 16'da özetlenmiştir. 
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Tablo 16: Kritik Başarı Faktörleri 

 

Başarı Faktörleri [1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] 

Bağış ve bağışçı yönetimi         

Görev tanımı ve sorumlulukların belirlenmesi          

Uygulamada sürekli iyileştirme          

Performans değerlendirme sistemi          

İnsan kaynakları yönetimi          

Hükümetin politikası ve liderliği          

Kurumlar arası işbirliği ve koordinasyon          

Bilgi ve iletişim yönetimi          

Risk ve ihtiyaç değerlendirmesi       

Güvenilirlik/şeffaflık        

Organizasyon yapısı          

Çalışanların eğitimi          
Stok yönetimi          

Satın alma ve tedarik yönetimi          

Stratejik planlama          

Operasyonel planlama          

Tedarik zincirinin planlanması          

Taşıma planlaması          

Depo yer seçimi          

Kapasite planlaması         

Müdahale süresi          

Taşıma ve dağıtım hızı          

Taşıma ve dağıtım imkanları          

Depoların imkan ve kabiliyeti          

Depo ısıtma- soğutma sistemlerinin uygunluğu         

Bakım onarım kabiliyeti          

Afet altyapısı          

Tahmin ve erken uyarı sistemi          

Hızlı ve etkin raporlama          

Kısa cevap ve geri besleme süresi         

Etkin iletişim ve acil bilgi sistemi          

Modern lojistik teknolojinin kullanımı          

Maliyet etkinliği          

Bütçeleme          

Personel  ve stok güvenliği          

Halkın bilinçlendirilmesi          

Malzemelerin geri toplanması          

 

[1] Moe ve Pathranarakul (2006),  [2] Harrald (2006), [3] Pettit ve Beresford (2009) , [4] Oloruntoba (2010)  

[5] Zhou vd. (2011), [6] Li vd (2014), [7] İdris ve Soh (2014), [8] Çelik vd (2014), [9] Yadav ve Barve 

(2015) 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

 3. ANALİTİK AĞ SÜRECİ YÖNTEMİYLE İNSANİ YARDIM TEDARİK    

     ZİNCİRİNİ ETKİLEYEN KRİTİK BAŞARI FAKTÖRLERİNİN ÖNEM 

     DÜZEYİNİN BELİRLENMESİ 

  

 Bu bölümde çalışmanın önemi ve amacından bahsedildikten sonra AAS yöntemi 

hakkında bilgi verilecek, ardından insani yardım tedarik zincirini etkileyen kritik başarı 

faktörleri için AAS uygulama aşamaları gerçekleştirilerek elde edilen bulgular tartışılacaktır.  

  

 3.1. Çalışmanın Önemi ve Amacı 

 

 Büyük miktarda insan, malzeme, ekonomik ya da çevresel kayıplara neden olan, 

afetlerin sayısı zamanla artan bir eğilim göstermekte, bu konudaki toplumsal duyarlılık da 

giderek yükselmektedir. Bu durum hükümetler ve hükümet dışı organizasyonların insani 

yardım lojistiği faaliyetlerinde daha iyi planlanmış ve organize olmuş, teknolojik 

gelişmelerden faydalanan profesyonel yaklaşımlar sergilemesini gerektirmektedir.  

 

 Literatür incelendiğinde afet yönetimi ve insani yardım ile ilgili konularda kritik 

başarı faktörlerini belirlemek amacıyla birçok çalışma yapılmış olup, çalışmalar, konuları 

ve kullanılan yöntemler açısından farklılıklar göstermektedir. Bu çalışmada insani yardım 

tedarik zincirini etkileyen kritik başarı faktörleri önem düzeylerinin AAS yöntemiyle 

belirlenmesi amaçlanmıştır. Afet yönetimi ile ilgili mevcut çalışmalardan farklı olarak 

insani yardım tedarik zincirine odaklanılmıştır. İnsani yardım tedarik zincirini etkileyen 

faktörler aynı zamanda karşılıklı olarak birbirlerini de etkilemektedir. Faktörler arasında 

karşılıklı bağımlılık bulunması AAS yönteminin seçilmesinde etkili olmuştur. Buradan 

hareketle AAS yöntemi kullanılarak, faktörler arasındaki etkileşimler ve içsel bağımlılıklar 

dikkate alınmış, varsayım ve kısıtlamalar kaldırılarak problem daha gerçekçi bir şekilde 

modellenmiştir. Böylece çok yüksek ekonomik maliyete neden olan insani yardım 

faaliyetlerinde, kritik başarı faktörlerinin önem düzeyleri belirlenip, bu faktörler üzerinde 

odaklanılarak insani yardım tedarik zincirinin etkinliğini artırmak mümkün olabilecektir.  
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3.2. Analitik Ağ Süreci 

 

 AAS, Analitik Hiyerarşi Süreci (AHS) yönteminin, hiyerarşideki kriterler arası 

bağımlılığı da dikkate alan genelleştirilmiş halidir (Saaty, 2008: 1). AAS, üst seviye 

faktörlerin alt seviyedeki faktörlerden bağımsızlığı, hiyerarşi basamaklarındaki faktörlerin 

bağımsızlığı hakkında varsayımlar yapmadan genel bir çerçeve sağlar (Saaty, 2004: 129). 

Bir başka deyişle küme içinde ve kümeler arasında, faktörler arasındaki etkileşimleri 

dikkate alır. (Saaty, 1999: 2) AAS'nin temel özelliklerini şöyle ifade etmektedir; 

1- AAS, AHS üzerine inşa edilmiştir, 

2- Bağımlılığa izin vermek suretiyle AAS, AHS'nin ötesine geçer, 

3- AAS, aynı küme içindeki içsel bağımlılıklar ve farklı kümeler arasındaki dışsal 

bağımlılıklarla ilgilenir, 

4- AAS'nin gevşek ağ yapısı, hiyerarşide neyin önce neyin sonra geldiğine 

bakılmaksızın, karar problemlerinin temsil edilmesini mümkün kılar, 

5- AAS, kaynaklar, döngüler, varılacak yer ile ilgili doğrusal olmayan bir yapıdır. 

6- AAS, gerçek dünyada olduğu şekilde sadece unsurlar değil, ayrıca unsurların 

kümeleri ya da gruplarını da önceliklendirir. 

7- AAS, farklı kriterlerle ilgili bir kontrol hiyerarşisi veya bir kontrol ağı 

düşüncesinden yararlanır. 

 AHS'de kullanılan hiyerarşik yapı ve AAS'nin ağ yapısı arasındaki fark Şekil 11'de 

gösterilmiştir. 

 

Şekil 11: Hiyerarşik Yapı ile Ağ Yapısının Karşılaştırılması 

 

 (a) Hiyerarşik Yapı    (b) Etkileşimli Ağ Yapısı 

Amaç          Bileşen, Küme, Seviye    

Kriter  

     Unsur 

Alt Kriter 

  

 

Alternatif         Geri bildirim 

 

Kaynak: Saaty ve Vargas, 2006: 8'den uyarlanmıştır. 
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Şekil 11'de görüldüğü gibi, hiyerarşik yapıda her unsur yalnızca kendisine bağlı 

iken; ağ yapısında, unsurlar arasında içsel ve dışsal bağımlılık söz konusudur. Problemin 

etki yönü yalnızca yukarıdan aşağıya doğru değildir, ağ yapısında olduğundan varsayımlar 

ve kısıtlamalar büyük ölçüde ortadan kaldırılabilmekte, gerçek hayat problemleri 

modellenebilmektedir (Önder, 2014: 76).  

 

AAS'de, AHS'deki gibi sadece kriterlerin önemi alternatiflerin önem düzeyini 

belirlememekte, aynı zamanda alternatiflerin önemi de kriterlerin önem düzeyini 

belirlemektedir (Saaty ve Vargas, 2006: 7). Yani karşılıklı etkileşim söz konusudur. (Saaty, 

1999: 1)'e göre AAS, iki parçanın birleşmesinden oluşmaktadır. Birincisi; kriterler ve alt 

kriterler arasındaki etkileşimi kontrol eden bir kontrol hiyerarşisi veya ağı, ikincisi; 

unsurlar ve oluşturdukları kümeler arasındaki etkileri içeren bir ağ örgüsüdür. AAS'nin 

adımları aşağıda belirtildiği gibidir; 

 

3.2.1. Karar Probleminin Belirlenmesi 

 

AAS'nin ilk aşamasıdır ve bu aşamada karar problemi belirlenerek, amacı ile 

birlikte ayrıntılı biçimde tanımlanır. 

 

3.2.2. Bağımlılıkların Tespit Edilmesi 

 

İçsel ve dışsal bağımlılık etkileri dikkate alınarak genel geri bildirim sisteminin 

kümeleri veya düğümleri saptanır. Şekil 11'de görüldüğü gibi etkilenen kümeden etkileyen 

kümeye oklar çizilir (Önder 2014: 77). 

 

3.2.3. İkili Karşılaştırmaların Yapılması 

 

AAS'de öncelikler AHS'de olduğu gibi iki yönlü karşılaştırmalar ve yargılarla 

belirlenir (Saaty, 2008: 1). AHS'den farklı olarak birbirleri ile etkileşimde olan kriterler ve 

kriter kümeleri arasında da ikili karşılaştırmalar yapılabilir (Önder 2014: 77). Bu amaçla 

AHS için de kullanılan önem skalası ya da diğer bir ifade ile Saaty'nin 1-9 ölçeği, Tablo 

17'de gösterilmiştir. 
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Tablo 17: Önem Skalası 

 

Önem 

Derecesi 
Tanım Açıklama 

1 Eşit önem İki faaliyet amaca eşit düzeyde katkıda bulunur 

3 
Birinin diğerine göre biraz 

daha fazla önemli olması 

Tecrübe ve yargı bir faaliyeti diğerine çok az derecede 

tercih ettirir 

5 
Birinin diğerine göre fazla 

önemli olması 

Tecrübe ve yargı bir faaliyeti diğerine kuvvetle bir şekilde 

tercih ettirir 

7 
Birinin diğerine göre çok 

fazla önemli olması 

Bir faaliyet güçlü bir şekilde tercih edilir ve baskınlığı 

uygulamada rahatlıkla görülür 

9 
Birinin diğerine göre aşırı 

derecede fazla önemli olması 

Bir faaliyetin diğerine tercih edilmesine ilişkin kanıtlar çok 

büyük bir güvenilirliğe sahiptir 

 

2,4,6,8 

 

Ara değerler 

Uzlaşma gerektiğinde kullanmak üzere yukarıda listeden 

yargılar arasına düşen değerler  

 Karşılık değerler Tersi karşılaştırmalar için 

 

Kaynak: Balaban ve Baki, 2010: 187'den uyarlanmıştır. 

 

Kriterlerin ağırlıkları (w), ikili karşılaştırmalar sonucu elde edilmektedir. 

Karşılaştırma matrisinde köşegen elemanlar 1 değerini almaktadır. Bunun nedeni kriterin 

kendisi ile karşılaştırılmasıdır. Kriterler a1, a2, ..., an ve ağırlıkları w1, w2, ..., wn olacak 

şekilde n adet kriterin göreceli önem ağırlıklarına göre anketler yolu ile ikili 

karşılaştırılması istenirse ikili karşılaştırma matrisinin genel yapısı şu şekilde olur (Tzeng 

ve Huang, 2011: 17). 

 

                                       

   A= 

[
 
 
 
 
a11 ⋯ a1j ⋯ a1n

⋮ ⋮ ⋮
ai1 ⋯ aij ⋯ ain

⋮ ⋮ ⋮
an1 ⋯ anj ⋯ ann]

 
 
 
 

      

                                       

aij = 1/ aji (pozitif karşılık) ve aij = aik / ajk'dır ve gerçek durumlarda wi/wj genellikle 

bilinmemektedir. Bu nedenle problem aij'yi bulmaktır ve öyle ki aij ≅ wi/wj'dir (Tzeng ve 

Huang, 2011: 17). 

 

Ağırlık matrisi şu şekilde gösterilebilir (Önder ve Önder, 2014: 25); 
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      𝑤1    ⋯ 𝑤1     ⋯     𝑤𝑛 

 𝑤1    

             ⋮  

W= 𝑤𝑖  

    ⋮ 

            𝑤𝑛  

 

W ve w değerleri çarpılarak; 

 

      𝑤1    ⋯ 𝑤𝑗       ⋯     𝑤𝑛 

  𝑤1     

              ⋮  

 W.w =  𝑤𝑖              =  n  

     ⋮ 

            𝑤𝑛 

    

ya da   

(W - nI) w = 0 

 

Yukarıdaki denklemin çözümü öz değer problemidir. Bu nedenle, karşılaştırmalı 

ağırlıklar Aw = λmax w denklemini sağlayan λmax ile bulunan w öz vektörü ile hesaplanır. 

Burada λmax A matrisinin en büyük öz değeridir, yani öz vektör w, (A - λmax I) w = 0 

eşitliğini sağlayan λmax ile bulunur (Tzeng ve Huang, 2011: 18). 

 

Ayrıca sübjektif algılamaların tutarlılığını, karşılaştırmalı ağırlıkların doğruluğunu 

temin etmek için, "Tutarlılık İndeksi (CI)" ve "Tutarlılık Oranı (CR)"nı kapsayan iki 

gösterge kullanılır,  

 

C.I. = (λmax - n) / (n-1) 

 

olarak ifade edilebilir (Önder ve Önder, 2014: 25). 

 

Denklemde λmax en büyük öz değeri, n ise toplam özellik sayısını gösterir. Tutarlılık 

oranı ise CI ile Tablo 18'de gösterilen "Rastsal İndeks" arasındaki orandan elde edilir 

(Saaty 2008: 3). Rastsal indeks, rastsal üretilen karşılıklı kıyaslama matrisinin büyük 

[
 
 
 
 
 
𝑤1/ 𝑤1  ⋯ 𝑤1/  𝑤𝑗 ⋯ 𝑤1/ 𝑤𝑛  

⋮ ⋮ ⋮
𝑤𝑖/𝑤1 ⋯ 𝑤𝑖/  𝑤𝑗  ⋯ 𝑤𝑖/ 𝑤𝑛

⋮ ⋮ ⋮
𝑤𝑛/ 𝑤1  ⋯ 𝑤𝑛/ 𝑤𝑗 ⋯ 𝑤𝑛/ 𝑤𝑛 ]

 
 
 
 
 

 

[
 
 
 
 
 
𝑤1/ 𝑤1  ⋯ 𝑤1/ 𝑤𝑗 ⋯ 𝑤1/ 𝑤𝑛  

⋮ ⋮ ⋮
𝑤𝑖/𝑤1 ⋯ 𝑤𝑖/ 𝑤𝑗  ⋯ 𝑤𝑖/ 𝑤𝑛

⋮ ⋮ ⋮
𝑤𝑛/ 𝑤1  ⋯ 𝑤𝑛/ 𝑤𝑗  ⋯ 𝑤𝑛/ 𝑤𝑛 ]

 
 
 
 
 

 

[
 
 
 
 
𝑤1

⋮
𝑤𝑖

⋮
𝑤𝑛]

 
 
 
 

 

[
 
 
 
 
𝑤1

⋮
𝑤𝑖

⋮
𝑤𝑛]
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örnekleminden elde edilmiştir. Kullanılan ölçek, 1/9, 1/8, ..., 1, ..., 8, 9 ölçeğidir (Önder ve 

Önder, 2014: 26). 

 

Tablo 18: Rastsal İndeks 

 
Özellik sayısı (n) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

Rastsal İndeks 0 0 0,52 0,89 1,11 1,25 1,35 1,40 1,45 1,49  

 

Kaynak: Saaty, 2008: 3'den uyarlanmıştır. 

 

Tutarlılık oranının 0,10'a eşit ya da daha az olması önerilir. Tutarlılık, 

karşılaştırmaların tutarlılığını artırmak için ayarlama olarak düşünülebilir (Saaty, 2008: 3). 

 

3.2.4. Süper Matrisin Oluşturulması 

 

AAS'de süper matrisi oluşturabilmek için sistemdeki kriterlerin etki matrisinden 

yararlanarak ikili karşılaştırmalara tabi tutulmaları gerekmektedir. Hangi kriterin hangi 

kriteri etkilediği ise etki matrisinde belirtilir (Önder, 2014: 79, 81). Tablo 19'da örnek bir 

AAS etki matrisi gösterilmektedir.  

 

Tablo 19: Etki Matrisi 

 

 
KRİTERLER 

K1 K2 K3 K4 K5 K6 K7 K8 

K
R

İT
E

R
L

E
R

 

K1  * * *   * * 

K2   * * * * * * 

K3 * *  * * *  * 

K4  *   * * * * 

K5   *   *  * 

K6    * *    

K7  * * *  *  * 

K8 *  *      

 

Süper matris, matrisin sol tarafındaki bir elementin, matrisin üst tarafındaki bir 

element üzerindeki etki önceliğini gösterir (Saaty, 2004: 132). Süper matrisi oluşturmak 

için, ilgi ve tercihlere bağlı olarak "bir kriter, diğer bir kriterle karşılaştırıldığında ne kadar 

önemlidir?" sorusu sorularak ikili karşılaştırmalar yapılır (Tzeng ve Huang, 2011: 29). Bu 
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amaçla Saaty'nin 1-9 ölçeği kullanılmaktadır (Saaty, 2008: 86). Süper matrisin genel yapısı 

aşağıdaki gibi ifade edilebilir. 

 

Şekil 12: Süper Matrisin Genel Yapısı 

 

    C1           C2 …        CN 

   e11e12…e1n1 e21 e21e22…e2n2  … eN1eN2 eNnN 

 

 C1 e11 

  e12 

  ⋮ 
 

W = C2 e1n1 
  e 21 

 ⋮ e22 

  ⋮ 
 

  e2n2 

 Cm  eN1 

  eN2 

  ⋮ 
 eNuN 

 

Kaynak: Saaty ve Vargas, 2006: 10'dan uyarlanmıştır. 

 

Süper matrisin oluşturulması sıra numaralarına göre dikey olarak solda, yatay 

olarak üstte konumlanmış kümeler ve düğümler ile oluşturulur. Süper matrisin uygun 

yerlerine ikili karşılaştırma sonucu elde edilen öncelik değerlerinin yerleştirilmesi bu 

aşamada yapılır (Önder, 2014: 81). Süper matris belirli bir kontrol kriterine göre, matrisin 

sol tarafındaki bir elementin matrisin üst tarafındaki bir element üzerindeki etki önceliğini 

gösterir (Saaty, 2008: 6). Bir süper matris örneği Şekil 13'te gösterilmiştir.  

 

Şekil 13: Süper Matrisin Wij Bileşeni 

 

Wij = 

[
 
 
 
 
 wi1

(j1)
wi1

(j2)
⋯ wi1

(jnj)

wi2
(j1)

wi2
(j2)

⋯ wi2
(jnj)

⋮ ⋮ ⋮

wini
(j1)

wini
(j2)

⋯ wini
(jnj)

]
 
 
 
 
 

 

 

Kaynak: Saaty, 2008: 7'den uyarlanmıştır. 

[
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
w11   w12 ⋯ w1N

w21   w22 ⋯ w2N

⋮         ⋮ ⋯ ⋮

wN1   wN2 ⋯ wNN]
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Süper matristeki C1 bileşeni, C1 kümesindeki esas düğümler için türetilen öncelik 

vektörlerini içerir (Saaty, 2008: 6). Wij j. küme elemanlarının i. küme elemanları üzerine 

etkilerini sembolize eden asıl özvektörünü göstermektedir. Eğer j. kümenin i. küme 

üzerinde etkisi yoksa Wij= 0 'dır. Bu yüzden süper matris kümeler arasındaki ağ yapısı ile 

doğrudan ilişkilidir (Önder, 2014: 81). 

 

3.2.5. Ağırlıklandırılmış Süper Matrisin Elde Edilmesi 

 

Süper matris yapılandırıldıktan sonra her bir kolon toplamı bir olacak şekilde 

ağırlıklandırılmış süper matris bulunur (Önder, 2014: 83). 

 

3.2.6. Limit Matrisin Elde Edilmesi 

 

Düğümler arasındaki bütün yollar boyunca doğrudan ya da dolaylı etkileşimlerin 

tümünü yakalayabilmek için matrisin üssü alınır (Ishizaka, 2013: 79). Düğüm ikilileri 

arasındaki dolaylı etkileşimler ağırlıklandırılmış matrisin karesi alınarak bulunur (Önder, 

2014: 83). İkinci bir unsurun dolaylı etkisini belirlemek için matrisin küpü alınır ve bunun 

gibi devam eder. Matris stokastik olunca, global öncelikleri gösteren bir limit matrise 

yakınsanacaktır (Ishizaka, 2013: 79). Stokastik matris, ağırlıklandırılmış süper matristir 

(Saaty, 2004: 133). 

 

3.2.7. Kriterlerin Önem Düzeylerinin Belirlenmesi 

 

Limit matrisin bulunmasıyla kriterlerin önem düzeyi de belirlenmiş olur. 

 

3.3. Uygulama 

 

İnsani yardım tedarik zinciri için kritik başarı faktörlerinin önem düzeylerinin 

belirlenmesi için AAS yöntemi uygulama sürecinin akış diyagramı Şekil 14'te görülen 

aşamalardan oluşmaktadır. Karar probleminin çözümü "Super Decisions (ANP Version 

2.6.0-RC1)" paket programı ile gerçekleştirilmiştir. 
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Şekil 14: AAS Akış Diyagramı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AAS yöntemi uygulama sürecinin aşamaları sırasıyla, aşağıda açıklanmıştır. 

 

3.3.1. Karar Problemin Tanımlanması  

 

AAS'nin ilk aşaması çözülmesi amaçlanan problemin belirlenmesidir. Bu 

çalışmanın problemi "insani yardım tedarik zincirindeki kritik başarı faktörlerinin önem 

düzeylerinin belirlenmesi" olarak tespit edilmiştir.  

İnsani yardım tedarik zincirinin başarısı birbirini karşılıklı olarak etkileyen çok 

sayıda faktör tarafından belirlenmektedir. Bu nedenle kritik başarı faktörlerinin ağırlıkları 

AAS yöntemi ile belirlenerek değerlendirilmiştir.  

 

3.3.2. Kriterlerin Belirlenmesi 

 

Yapılan düzenlemeye göre beş ana grupta 27 kriter belirlenmiştir. Bu kriterler, 

açıklamaları ve nasıl belirlendikleri Tablo 20’de görülmektedir. 

Karar Probleminin Tanımlanması  

Kriterlerin Belirlenmesi 

Kriterler Arası Etkileşimlerin Belirlenmesi ve Ağ 

Yapısının Kurulması 

Kritik Başarı Faktörlerinin Ağırlıklarının Belirlenmesi 

Ağırlıklandırılmış Süper Matrisin Elde Edilmesi 

Kriterler Arası İkili Karşılaştırmaların Yapılması ve 

Öncelik Vektörlerinin Hesaplanması 

Karşılaştırma Matrislerinin Tutarlılık Analizlerinin 

Yapılması  

Süper Matrisin Oluşturulması 

Literatür Araştırması ve 

Uzman Grup (3 öğretim üyesi) 

Karar Vericilerle (25 kişi) 

Anket Yapılması 

Limit Matrisin Elde Edilmesi 

Uzman Grup (3 öğretim üyesi) 
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Tablo 20: Kriterler ve Açıklanması 

 
Kriterler Açıklama 

1. Yönetim (Y) 
Hükümet politikası (HP) 
[1,4,5,6,7,9] 

Hükümetin insani yardım faaliyetleri ile ilgili politikası (dış yardımlara izin vermesi ya 

da kısıtlaması, ulusal ya da bölgesel afet müdahale planları vb.) ve göstereceği liderlik 

Koordinasyon ve işbirliği  

(Kİ) [1, 2, 3, 4,5,6,7,9] 
 

İlgi alanı, görevi, kapasitesi ve lojistik uzmanlığı farklı kurumlar arasında (uluslararası 

yardım organizasyonları,  ev sahibi hükümet,  askeri, yerel ve bölgesel yardım 

organizasyonları, özel sektör firmaları) koordinasyon ve işbirliğinin sağlanması 

Güvenilirlik (G) [3,7] Hak sahipleri ve bağışçıları ile sağlıklı ve düzenli iletişim, güven kazanılması ve 

faaliyetlerde şeffaflık 

Planlama (P) [1,2,3,4,5,6,8,9] İnsani yardım tedarik zinciri planlaması, ihtiyaç değerlendirme, koordinasyon planları, 

yardım malzemelerinin tedariki ve taşınması, tedarikçi seçimi stratejisinin 

geliştirilmesi 

Raporlama (R) [5,6,8] İnsani yardım tedarik ağı içinde hızlı, doğru ve etkin raporlamanın sağlanması 

Performans değerlendirme ve 

sürekli iyileştirme (PS) 
[1,2,3,4,5,8,9] 

Afete hazırlık ve müdahale faaliyetlerinde çevik tedarik zinciri, hız, esneklik, değişime 

uyum konularında sistem performansının değerlendirilerek sürekli iyileştirme 

sağlanması  

Organizasyon yapısı  

(OY) [1,2,3,4,5,6,8,9] 

Başlangıçta işin yapısının ve boyutlarının doğru belirlenmesi, süreç ve faaliyetlerin 

organizasyonel altyapısının doğru kurulması 

Halkın bilinçlendirilmesi  

(HB) [2,4,8,9] 

Halka yönelik dokümantasyon, kamu spotları, kampanyalar vb. yöntemlerle 

bilgilendirme ve bilinçlendirme faaliyetleri yapılması 

2. İnsan Kaynakları Yönetimi (İK) 

Görev tanımları (GT) [2,5,6,8] Çalışanların görev tanımları ve sorumluluklarının belirlenmesi 

Eğitim (E) [1,3,4,6,7,8,9] Çalışanların eğitimi, düzenli olarak afet ve insani yardım tatbikatlarının icrası 

Çalışanların performans 

değerlendirmesi (PD) [1,2,3,8] 

Çalışanlar için performans değerlendirme sistemi kurulması ve işletilmesi 

Çalışanların güvenliği (G) [5,6,8] İnsani yardım faaliyetinde çalışan personelin güvenliğinin sağlanması 

3.Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji (T) 
Bilgi ve iletişim teknolojisi 

yönetimi (Bİ) [1,3] 

Lojistik bilgi akışı ve iletişimde afete müdahale hızı ve etkinliğini artıracak, afet 

bölgesi ile uyumlu teknolojik imkanların kullanımı, devam eden yardım faaliyetlerinin 

anlık izlenebilmesi 

Erken uyarı ve tahmin sistemi  

(TS) [3,4,8,9] 

Yüksek teknoloji ürünü gözlem ve uyarı sistemlerinin, tahmin sistemlerinin 

kullanılması 

Modern lojistik teknolojinin 

kullanımı (LT) [1,3,5,6,7,9] 

Faaliyetlerde hız, etkinlik ve verimliliğe katkı sağlayacak teknoloji (GPS, RFID, İHA, 

uydu haberleşmesi, vb.) kullanımı 

4. Lojistik  (L) 
Risk ve ihtiyaç değerlendirmesi 

(Rİ) [2,4,5,6,9] 

Afetle ilgili potansiyel tehlikelerin analizi, felaket sonucu ortaya çıkabilecek mal ve 

hizmet gereksinimlerinin belirlenmesi 

Satın alma ve tedarik yönetimi 

(ST) [3,4,8,9] 

Tedarikçi ilişkileri, rekabetçi ihalelerin gerçekleştirilmesi, özel sektörle sözleşmelerin 

yapılması, kontrat yönetimi, 

Stok yönetimi (SY) [3,4,8,9] Etkin stok yönetimi için malzemelerin talep tahmini, stok/stoksuzluk maliyeti, emniyet 

seviyesinin belirlenmesi, yardım kalemlerinin önceden konumlandırılması, itme 

sisteminin uygulanması 

Depolama (D) [3,8,9] Depoların yer seçimi, sayıları ve kapasitelerinin önceden planlaması,  

Muayene ve yeniden paketleme 

(MP) [10] 

Tedarik edilen malzemelerin muayenesi, uygun olanların malzeme işleme araç ve 

teçhizatı ile paketlenmesi 

Taşıma (T) [2,3,4,8,9] İhtiyaç duyulan mal ve hizmeti istenen yer ve zamanda sağlayabilecek hıza sahip 

taşıma şeklinin, araçlar ve kapasitelerinin planlaması, programlanması, rotalarının 

belirlenmesi, filo yönetimi 

Dağıtım (D) [2,3,4,8,9] Yardım malzemelerinin son kullanıcıya ulaşmasını sağlayacak dağıtım merkezlerinin 

doğru yerlerde açılması, zamanında teslimat yapılması 

Malzemelerin geri toplanması 

(MT) [9] 

Afet sonrasında kullanıma ihtiyaç kalmayan ve tüketilmemiş malzemenin geri 

toplanması 

Bakım-onarım (BO) [3] Faaliyet için gerekli araç ve teçhizatın sürekli kullanıma hazır bulundurulması, 

periyodik bakımlarının yapılması 

5. Finans (FS)  

Bağış yönetimi (BY) [1,3,7,9] Bağışçı ilişkileri, bağışların artırılmasına yönelik girişimlerin yapılması 

Bütçeleme (B) [1,2,3] İnsani yardım hedef ve amaçlarına ulaşmayı sağlayacak kaynakların tespiti, finansal 

önlemlerin alınması 

Maliyet etkinliği (ME) [3] Belirlenmiş amaçları istenen standartta, en düşük maliyetle gerçekleştirecek tedbirlerin 

alınması 

[1] Moe ve Pathranarakul (2006),  [2] Harrald (2006), [3] Pettit ve Beresford (2009) , [4] Oloruntoba (2010) [5] Zhou vd. 

(2011), [6] Li vd (2014), [7] İdris ve Soh (2014), [8] Çelik vd (2014), [9] Yadav ve Barve (2015), [10] Uzman Grup. 
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 3.3.3. Kriterler Arası Etkileşimlerin Belirlenmesi ve Ağ Yapısının Kurulması 

 

Çalışmada kriterler arası etkileşimlerin belirlenmesinde üç öğretim üyesinden 

oluşan uzman grupla görüşülmüş ve bunun sonucunda Tablo 21’deki ikili ilişkiler matrisi 

oluşturulmuştur. Bu matrisin içindeki hücreler i kriteri ile j kriteri arasındaki doğrudan 

ilişkiyi göstermektedir. Eğer i kriteri j kriterini etkiliyorsa, matristeki aij hücresine bir (*) 

konulmuştur. İlişki olmaması durumunda ise hücre boş bırakılmıştır. 

 

Ağ yapısı oluşturulurken, ilk adımda menüden "yeni küme tasarımı" (Design, 

Cluster, New) ve "yeni düğüm tasarımı" (Design, Node, New) sekmeleri kullanılarak daha 

önce oluşturulan ve Tablo 20'deki beş ana grup ve bu ana gruplar içerisinde bulunan 27 

kriter "Super Decisions" programına aktarılmıştır.  

 

Bir sonraki aşamada ise kriterler arası etkileşimlerin belirlenmesi amacı ile 

oluşturulan ikili ilişkiler matrisi kullanılarak “düğüm bağlantıları” (Node Connections 

From) menüsü ile kriterler arası etkileşimler programa girilmiştir.  

 

İnsani yardım tedarik zincirindeki kritik başarı faktörlerinin önem düzeylerinin 

belirlenmesi probleminin çözümü için geliştirilen ağ yapısının "Super Decisions" paket 

programında oluşturulmuş hali Şekil 15'te görülmektedir. 
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Tablo 21: İkili İlişkiler Matrisi 

 

 

1. Y 2. İK 3. T   4. L 5. FS 

H
P

 

K
İ 

G
 

P
 

R
 P
S

 

O
Y

 

H
B

 

G
T

 

E
 

P
D

 

G
 

B
İ 

U
T

 

L
T

 

R
İ 

S
T

 

S
Y

 

D
P

 

M
P

 

T
 

D
T

 

M
T

 

B
O

 

B
Y

 

B
 

M
E

 

1
. 

Y
 

H

P 
 * * *   * * * *  *  * * * * * * * * * *  * *  

K

İ 
  * * * * * * * *  * * *  * * * * * * * *     

G * *  * * *  *    *             *   

P  *   * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

R   *   *  *   *     * * * * * * * * * * *  

P

S 
   * *    * * *                * 

O

Y 
 * * *  *  * *  * *    * * * * * * * * * *   

H

B 
*  *                    *  *   

2
. 

İK
 

G

T 
 *        *                  

E  * * * * *  *   * * * * * * * * * * * * * * * * * 

P

D 
         *                  

G                     * * *     

3
. 

T
 

B

İ 
 * *     *      * * * * * * * * * * * *  * 

U

T 
 * *     *        * * * *  * *  *   * 

L

T 
 * *     *  *   * *  * * * * * * * * *  * * 

4
. 

L
 

R

İ 
   *             * * * * * * *   *  

S

T 
                 * * * * *      

S

Y 
               * *  *        * 

D

P 
               * * *   * * *    * 

M

P 
     *           *          * 

T            *     * *         * 

D

T 
  *         *         *  *    * 

M

T 
               * * * *  *      * 

B

O 
                          * 

5
.F

S
 

B

Y 
* * *     *                  *  

B   * *         * * * * * * * * * * * *    

M

E 
   *             * * * * * * * *  *  
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Şekil 15: İnsani Yardım Tedarik Zinciri Kritik Başarı Faktörleri Ağ Yapısı 

 

 
 

Şekil 15'te kümelerin kendisinden çıkarak yine kendisi üzerinde son bulan oklar 

küme içerisinde birbirlerini etkileyen kriterler olduğunu göstermektedir. Bu içsel 

bağımlılıktır. İçsel bağımlılık aynı kümedeki elemanların korelasyonudur (Ishizaka, 2013: 

60). Kümeler arasındaki karşılıklı ya da tek taraflı oklar ise dışsal bağımlılığı ifade 

etmektedir. Bir kümeyi gösteren ok, o kümedeki kriterlerin okun çıkış yeri olan kümedeki 

kriterleri etkilediğini göstermektedir. Örneğin Şekil 15'te "Finans" kümesi "İnsan 

Kaynakları Yönetimi" kümesi tarafından etkilenmekte, "Finans" ve "Lojistik Bilgi 

Sistemleri ve Teknoloji" kümeleri ise birbirlerini karşılıklı olarak etkilemektedir. 

 

3.3.4. Kriterler Arası İkili Karşılaştırmaların Yapılması ve Öncelik 

Vektörlerinin Hesaplanması 

 

Ağ yapısı kurulduktan sonra ikili ilişkiler matrisinden faydalanılarak, kriterler 

arasında ikili karşılaştırmalar yapılabilmesi için anket formları hazırlanır. İkili 

karşılaştırmaları yaparak anketleri cevaplayacak kişiler konu ile ilgili yeterli bilgi ve 

tecrübeye sahip olmalıdır. Çünkü problemin çözümü bu anketler vasıtasıyla yapılan ikili 

karşılaştırmalar ile gerçekleştirilmektedir. Ayrıca anket üzerinde yer alan kriterlerle ilgili 

anlam karmaşası yaşanmaması için kriterlerin açıklaması çok iyi yapılmalıdır.  
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İkili ilişkiler matrisinden yararlanılarak hazırlanan anket formunda (Ek 1) ana grup 

ve kriterler düzeyinde olmak üzere iki tür karşılaştırma vardır. Ankette öncelikle her bir 

ana grup kontrol grubu ile karşılaştırılmakta, daha sonra her bir kriter kontrol grubundaki 

kriterlerle kıyaslanmaktadır. İkili karşılaştırma anketinde AHS'de de kullanılan temel ölçek 

ya da diğer bir ifade ile Saaty'nin 1-9 ölçeği kullanılmıştır (Saaty, 2008: 86). Anketlerin bir 

örneği Şekil 16'da görülmektedir. 

 

Şekil 16: İkili Karşılaştırma Anketi Örneği (Eğitim Kriterine Göre) 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Eğitim” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Performans Değerlendirme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

 

Şekil 16'da verilen örneğe göre, yapılan ikili karşılaştırmada eğitim üzerinde, 

koordinasyon ve işbirliği hükümet politikasından "biraz daha fazla" etkilidir. Performans 

değerlendirme ve planlama ise "eşit" etkiye sahiptir. Bu örneğe benzer şekilde ikili ilişkiler 

matrisinde aralarında etkileşim olan tüm kriterler arasında ikili karşılaştırmalar yapılmıştır.  

 

Bu çalışmada kriterler arası ikili karşılaştırmalar yapılırken, insani yardım tedarik 

ağının aktörleri olan kurum ve kuruluşlarda çalışan, tecrübeli, yurt içinde ve yurt dışında 

insani yardım faaliyetlerinde aktif olarak görev almış, 25 karar verici ile yapılmış ikili 

karşılaştırma anketlerinden yararlanılmıştır. Anketi dolduran karar vericiler İstanbul, 

Ankara, Trabzon ve Erzurum olmak üzere dört farklı şehirde yer alan kurum ve 

kuruluşlarda çalışmaktadır. Anketlerle ilgili önceden randevu alınmak suretiyle karar 

vericilerle yüz yüze görüşmeler gerçekleştirilmiş, çalışmanın kapsamı, anketin içeriği ile 

bilgi verilmiş, kriterlerin açıklaması yapılmıştır. Anketin uzun olması dikkate alınarak 

karar vericilere iş yoğunluklarına bağlı olarak makul süreler verilmiş, belirli aralıklarla 

ziyaret ya da telefon görüşmesi gerçekleştirilerek anlaşılmayan hususlar tekrar 
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açıklanmıştır. Anketi dolduran karar vericilerin çalıştıkları kurum ve kuruluşlara göre 

dağılımı Tablo 22'de gösterilmiştir. 

 

Tablo 22: İkili Karşılaştırma Anketlerinin Dağılımı 

 

Kurum ve Kuruluşun Adı Anket Sayısı 

Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetim Başkanlığı  4 

İl Afet ve Acil Durum Müdürlükleri 5 

Türk Silahlı Kuvvetleri 7 

Akademik Personel 5 

Kızılay Bölge Afet Yönetim Merkezleri 3 

Lojistik Firması 1 

Toplam 25 

 

Anketi cevaplayan karar vericilerin her bir ikili karşılaştırma için vermiş oldukları 

cevapların Microsoft Excel Office 2007 uygulaması ile geometrik ortalamaları alınmış, bu 

değerler "Super Decision" paket programında "karşılaştırma" (Assess/Compare) menüsü 

altındaki "ikili karşılaştırma" (Pairwise Comparisons) sekmeleri kullanılarak tek tek 

programa girilmiştir. Bu amaçla ikili ilişkiler matrisi dikkate alınarak 71 adet ikili 

karşılaştırma anketinden yararlanılmıştır. Bu anketlerden birinin "Super Decisions" 

programında görünümü Şekil 17'deki gibidir. 

 

Şekil 17: Kriterlerin İkili Karşılaştırılması (Eğitim Kriterine Göre) 

 

 

 

Şekil 17'de "yönetim" kümesi içerisinde bulunan ve eğitim üzerinde etkisi olduğu 

değerlendirilen kriterlerin ikili karşılaştırmaları görülmektedir. Bu karşılaştırmalar 
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uzmanlar tarafından anketler cevaplanarak yapılmış, ikili karşılaştırmaların önem skalası 

değeri; anketlerdeki her bir soruya verilen cevapların geometrik ortalaması alınarak 

hesaplanmış ve "Super Decision" paket programının ara yüzü kullanılarak girilmiştir. 

Girilen verilerin matris şeklindeki görünümü ise Şekil 18'dedir. 

 

Şekil 18: Kriterlerin İkili Karşılaştırılmasının Matris Şeklinde Görünümü 

 

 

 

3.3.5. Karşılaştırma Matrislerinin Tutarlılık Analizlerinin Yapılması 

 

Bir matrisin tutarlılık oranının 0,10'a eşit ya da daha az olması önerilir (Saaty, 

2008: 3). Matrisin sol üst köşesindeki inconsistency (tutarsızlık) butonu tıklanarak en 

tutarsız uzman yanıtları rapor şeklinde görülebilir. Pencerenin sağ kısmında görülen 

tutarsızlık oranının 0,10'dan büyük olması durumunda tutarsızlık raporundan yararlanılarak 

en tutarsız yanıtlar değiştirilebilir. Ancak Şekil 15'te görüldüğü gibi tutarsızlık oranı 

0,02271 olarak 0,10'dan küçüktür. Bu ankette olduğu gibi, uygulanan 71 adet ikili 

karşılaştırma anketinin tamamında tutarsızlık oranı 0,10'dan küçük çıkmıştır (Ek 2). Bu 

durum uzman yanıtlarının tutarlı olduğunu göstermektedir.  

 

3.3.6. Süper Matrisin Oluşturulması 

 

Süper matris oluşturulurken öncelikle ağırlıklandırılmamış süper matris oluşturulur. 

Ağırlıklandırılmamış süper matris, etkileşimleri önceden belirlenmiş ve uzmanlar yardımı 

ile aralarındaki değerleri oluşturulan bütün ikili karşılaştırma matrislerinin olduğu büyük 

bir matristir (Yurder, 2012: 55). İkili karşılaştırma verilerinin tamamı sisteme girildikten 

sonra, "Super Decisions" paket programında "hesaplamalar" (Computations) menüsünde, 

"ağırlıklandırılmamış süpermatris" (unweighted supermatrix) ve "ağırlıklandırılmış 
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süpermatris" (weighted supermatrix) sekmeleri kullanılarak elde edilen matrisler Ek 3 ve 

Ek 4'tedir.  

 

Süper matriste sol yandaki kriter ile üst taraftaki kriteri etkilemiyorsa matriste bu 

kriterlerin kesiştiği hücreye sıfır yazılmıştır. Ağırlıklandırılmış süper matris, 

ağırlıklandırılmamış süper matrisin kolon değerleri toplamı "1" olacak şekilde düzenlenmiş 

halidir. Böylece stokastik süpermatris elde edilmiştir. Stokastik matris, ağırlıklandırılmış 

süper matris olarak bilinir (Saaty, 2004: 133).  

 

3.3.7. Limit Matrisin Elde Edilmesi 

 

 Limit matris, her bir kriterin karar verme sürecindeki etkisi ve birbirlerine olan 

etkilerini gösteren, analitik ağ sürecinde en son aşamada elde edilen matristir ve stokastik 

yapıya sahip olan matris limit süpermatrise yakınsanacaktır. (Yurder, 2012: 56). Limit 

matris, global öncelikleri gösteren bir matristir (Ishizaka, 2013: 79). Limit matrisin elde 

edilmesi ile kriterlerin önem dereceleri bulunmuş olmaktadır. "Super Decision" paket 

programı limit matrisi doğrudan bulabilmektedir. Programda "hesaplamalar" 

(Computations) menüsünde, "limit matris" (limit matrix) sekmesi kullanılarak elde edilen 

matris Ek 5'tedir. Programda "öncelikler" (computations/priorities) sekmesi kullanılarak 

kriterlerin öncelik değerleri görülebilir. Burada ağ içi öncelik değerlerini gösteren sütun 

limit matris değerlerinden elde edilmektedir 

 

 3.4. Bulgular 

 

 Limit matrisin elde edilmesiyle karar probleminin çözülmesini sağlayacak 

bulgulara ulaşılmış olur. Kriterlerin göreli önem düzeyleri Tablo 23'te gösterilmiştir.  
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Tablo 23: Kriterlerin Göreli Önem Düzeyleri 

 

Ana Grup Kriterler 
Normalleştirilmiş 

Öncelikler (%) 

Sınırlandırılmış 

Öncelikler 

Yönetim 

0,270 

Hükümet politikası  20,243 0,09888 

Koordinasyon ve işbirliği 14,730 0,07195 

Güvenilirlik 13,638 0,06662 

Planlama 18,768 0,09168 

Raporlama  3,636 0,01776 

Performans değerlendirme ve sürekli iyileştirme  7,428 0,03628 

Organizasyon yapısı  10,344 0,05053 

Halkın bilinçlendirilmesi  11,214 0,05477 

İnsan Kaynakları 

Yönetimi 

0,199 

Görev tanımları  12,143 0,02912 

Eğitim 62,082 0,14886 

Çalışanların performans değerlendirmesi 25,754 0,06175 

Çalışanların güvenliği  0,021 0,00005 

Lojistik Bilgi 

Sistemi ve Teknoloji 

0,205 

Bilgi ve iletişim teknolojisi yönetimi 44,927 0,05740 

Erken uyarı ve tahmin sistemi  6,208 0,00793 

Modern lojistik teknolojinin kullanımı  48,864 0,06243 

Lojistik 

0,147 

Risk ve ihtiyaç değerlendirmesi 22,859 0,00821 

Satın alma ve tedarik yönetimi   9,331 0,00335 

Stok yönetimi   9,264 0,00333 

Depolama 10,534 0,00378 

Muayene ve yeniden paketleme 16,634 0,00597 

Taşım  2,095 0,00075 

Dağıtım  24,068 0,00864 

Malzemelerin geri toplanması   3,696 0,00133 

Bakım-onarım   1,518 0,00055 

Finans 

0,179 

Bağış yönetimi 48,903 0,05286 

Bütçeleme 39,296 0,04247 

Maliyet etkinliği 11,801 0,01276 

 

 Tablodan da görülebileceği gibi; ana kriterlerden "yönetim" diğer ana kriterler 

üzerinde en yüksek etkiye sahip ana kriterdir. Sonra sırasıyla "Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknoloji", "İnsan Kaynakları Yönetimi" ve "Finans" gelmektedir. "Lojistik" ana kriteri ise 

diğer ana kriterler üzerinde en az etkiye sahip olan gruptur. 

 

 Kriterlere ait limit değerler ana gruplar için normalize edildiğinde, önem düzeyi en 

yüksek kriterler; 

 - "Yönetim" grubu için hükümet politikası (%20,243), 

 - "İnsan Kaynakları Yönetimi" grubu için eğitim (% 62,082),  

 - "Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji" grubu için modern lojistik teknolojinin 

kullanımı (% 48,864), 

 - "Lojistik" grubu için dağıtım (%24,068), 

 - "Finans" grubu için ise bağış yönetimidir (% 48,903).  
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 3.5. Tartışma 

 

Bu çalışmanın amacı insani yardım tedarik zincirindeki kritik başarı faktörlerinin 

önem düzeylerinin belirlenmesidir. İnsani yardım tedarik zincirinin başarısı karşılıklı 

olarak birbirini etkileyen çok sayıda faktöre bağlıdır. Bu nedenle kritik başarı faktörlerinin 

önem düzeyleri kümeler ve kriterler arasındaki içsel ve dışsal bağımlılıkları da dikkate alan 

AAS yöntemi ile belirlenerek değerlendirilmiştir.  

 

 AAS uygulamasının aşamaları gerçekleştirilerek elde edilen değerlere göre önem 

düzeyi en yüksek 10 kritik başarı faktörü Tablo 24'te görülmektedir. 

 

Tablo 24: Önem Düzeyi En Yüksek On Kritik Başarı Faktörü 

 

Kriterler Ana Kriter Önem Düzeyi 

Eğitim  İnsan Kaynakları Yönetimi 0,14886 

Hükümet Politikası Yönetim 0,09888 

Planlama Yönetim 0,09168 

Koordinasyon ve İşbirliği Yönetim 0,07195 

Güvenilirlik Yönetim 0,06662 

Modern Lojistik Teknolojinin Kullanımı Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,06243 

Çalışanların Performans Değerlendirmesi İnsan Kaynakları Yönetimi 0,06175 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Yönetimi Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,05740 

Halkın Bilinçlendirilmesi Yönetim 0,05477 

Bağış Yönetimi Finans 0,05286 

 

 İnsani yardım tedarik zincirindeki kritik başarı faktörlerinin önem düzeylerinin 

belirlenmesi ile ilgili olarak şu değerlendirmelerde bulunulabilir. 

 

 Önem düzeyi yüksek 10 kritik başarı faktörünün beşi "yönetim" ana kriterinin alt 

kriterlerindendir. "İnsan kaynakları yönetimi" ve "lojistik bilgi sistemi ve teknoloji"nin alt 

kriterlerinden ikişer, "finans"ın alt kriterlerinden ise bir önem düzeyi yüksek kritik başarı 

faktörü belirlenmiştir. Lojistik grubundaki kritik başarı faktörlerinin önem düzeyi diğer 

gruptakilere göre düşük çıkmıştır. Bunun nedeni diğer gruplardaki faktörlerin tedarik 

zincirinin bütün aşamalarında etkisi görülürken, lojistik grubundaki satın alma, depolama, 

taşıma, dağıtım vb. faktörlerin tedarik zincirinin belli aşamalarında etkili olması olabilir. 
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Ayrıca bu faktörler etkileyen olmaktan daha çok etkilenen faktörlerdir. Diğer bir ifade ile 

sebep değil sonuç niteliklidir.  

 

 Önem düzeyi yüksek kritik başarı faktörleri incelendiğinde "Eğitim"in önem 

düzeyinin diğer faktörlere göre belirgin bir ağırlığının olduğu ve birinci sırada geldiği 

görülmektedir. Eğitim; çalışanların eğitimi ile birlikte düzenli olarak afet ve insani yardım 

tatbikatlarının icrasını da kapsamaktadır. Li ve diğerleri (2014) de, çalışmalarında afet 

simülasyonu tatbikatlarının düzenli organizasyonunu beşinci sıradaki kritik başarı faktörü 

olarak belirlemişlerdir. Diğer bir kritik başarı faktörü yedinci sırada olan "çalışanlarının 

performanslarının değerlendirilmesi" eğitim ihtiyacını ortaya koyacağından iki faktör 

birbiri ile yakın ilişki içerisindedir. İnsani yardım tedarik zincirinde çalışanlar için 

performans değerlendirme sistemi kurulması ve işletilmesi kritik önemdedir. Benzer 

şekilde Moe ve Pathranarakul (2006), çalışmalarında yöneticiler ve takım üyelerinin 

yeterliklerini kritik başarı faktörü olarak belirlemişlerdir. Petit ve Beresford (2009), İdris 

ve Soh (2014), Yadav ve Barve (2015) de yaptıkları çalışmalarda, eğitimi kritik başarı 

faktörü olarak tespit etmişlerdir. Öte yandan, kritik başarı faktörlerinin önem ağırlıklarına 

göre belirlendiği Çelik ve diğerleri (2014)'nin yaptıkları çalışmada çalışanların eğitimi 18. 

sırada, performans değerlendirme sistemi ise 23. sırada çıkmıştır. Bu açıdan mevcut 

çalışmanın bulguları ile belirgin bir farklılık göstermektedir. Her iki çalışmanın da 

Türkiye'de yapılmasına rağmen farklı sonuçların çıkmasının; anket uygulanan karar 

vericilerin sayısı, çalıştıkları yerler ve pozisyonlarından kaynaklanabileceği 

değerlendirilmektedir. 

  

 "Hükümet politikası", ikinci önem düzeyine sahip kritik başarı faktörü olarak 

belirlenmiştir. Zhou ve diğerleri (2011), Li ve diğerleri (2014) de çalışmalarında benzer 

şekilde "bütünsel planlama ve koordinasyon için devletin liderliği" olarak isimlendirilen 

faktörün, üçüncü sırada önem düzeyine sahip olduğunu belirlemişlerdir. Hükümetin, dış 

ülkeler ve uluslararası yardım kuruluşları tarafından yapılacak yardımlara izin vermesi ya 

da kısıtlama getirmesi, ulusal ya da bölgesel afet müdahale planlarına sahip olması, insani 

yardım faaliyeti yürüten kurum ve kuruluşların eşgüdümünü sağlamak için göstereceği 

liderlik insani yardım tedarik zincirinin başarısı için kritik önemdedir. Farklı çalışmalarda 

kritik başarı faktörleri olarak belirlenen; "etkin kurumsal düzenlemeler", "destekleyici 

kanun ve yönetmelikler", "anahtar paydaşlar ve yararlanıcılarla etkin istişare", "anahtar 
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paydaşlar tarafından açıkça belirlenmiş hedefler ve taahhütler", "nitelikli seferberlik ve 

kaynak tahsisi" Moe ve Pathranarakul (2006), "afete müdahalede devlet kurumlarında 

eşgüdüm ve yönetimde birlik" Oloruntoba (2010), "resmi otorite" İdris ve Soh (2014), 

"devlet politikası" Yadav ve Barve (2015) hükümet politikası kapsamında 

değerlendirilebilecek kriterlerdir. 

 

 Kritik başarı faktörlerinden üçüncü sırada öneme sahip olan "Planlama", Çelik ve 

diğerleri (2014)'nin çalışmasında en önemli kriter olarak tespit edilmiştir. Planlamanın 

kapsamı çok geniştir. Öncelikle insani yardım tedarik zincirinin bütünsel planlaması, 

ihtiyaç değerlendirme ve planlaması, koordinasyon planları, yardım malzemelerinin 

tedariki ve taşınmasının planlanması, tedarikçi seçimi stratejisinin geliştirilmesi bunlar 

arasındadır. Zhou ve diğerleri (2011), Li ve diğerleri (2014) çalışmalarında planlamayı 

devletin liderliği ile birlikte ele almış ve önem düzeyini üçüncü sırada belirlemişlerdir. 

Planlama, Harrald (2006), Petit ve Beresford (2009), Oloruntoba (2010), Yadav ve Barve 

(2015) çalışmalarında da belirlenen kritik başarı faktörleri arasındadır. 

  

 İnsani yardım tedarik zincirinde görev alan kurum ve kuruluşların ilgi alanları, 

görevleri, kapasitesi, lojistik uzmanlıkları farklılık göstermektedir. Bu kurum ve 

kuruluşlar; insani yardım tedarik ağının aktörleri olan uluslararası yardım kuruluşları, 

hükümetler, afet ve insani yardım faaliyetlerinde görev alan askeri birlikler, yerel, bölgesel 

ve ulusal yardım kuruluşları, lojistik firmalarını kapsamaktadır. Bunların arasında 

sağlanacak "Koordinasyon ve işbirliği" ile meydana gelecek sinerji insani yardım tedarik 

zincirinin başarısı için kritik önemdedir ve önem düzeyi açısından dördüncü sıradadır. 

Zhou ve diğerleri (2011), Li ve diğerleri (2014) de koordinasyonu devletin liderliği 

kapsamında değerlendirmiş ve bu faktöre üçüncü sırada yer vermişlerdir. Moe ve 

Pathranarakul (2006), Harrald (2006), İdris ve Soh (2014), Yadav ve Barve (2015) de 

çalışmalarında benzer şekilde koordinasyon ve işbirliğini kritik başarı faktörü olarak 

belirlemişlerdir. 

 

 Kritik başarı faktörlerinden beşinci sıradaki "Güvenilirlik", dokuzuncu ve onuncu 

sıradaki; "Halkın bilinçlendirilmesi" ve "Bağış yönetimi" birbirleri ile yakından ilişkilidir. 

Güvenilirlik, Petit ve Beresford (2009) tarafından yapılan çalışmada "sürekli iyileştirme" 

kriterinin kapsamında alt konulardan birisi olarak değerlendirilmiş, literatürde yer alan 
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diğer çalışmalarda belirlenen kritik başarı faktörlerinin içerisinde yer almamıştır. 

Güvenilirlik faktörünün diğer çalışmalarda tespit edilmemesine rağmen mevcut çalışmada 

kritik başarı faktörleri içerisinde beşinci sırada yer almasında; insani yardım 

organizasyonlarında Türkiye'nin, gelişmiş ülkelere oranla bir güvenilirlik problemi 

olmasının etkili olduğu değerlendirilmektedir. İnsani yardım organizasyonlarında yaşanan 

yolsuzluk ya da usulsüzlükler bağışçı davranışlarını olumsuz etkilemekte, güvenilirliğin 

artan önemi ortaya çıkmaktadır. Buna karşın halkın bilinçlendirilmesi maksadıyla icra 

edilen dokümantasyon, kamu spotları, kampanyalar vb. bilgilendirme ve bilinçlendirme 

faaliyetleri bağışçı davranışlarını olumlu etkileyerek yapılan bağışların artmasını 

sağlayabilmektedir. Bunun için hak sahipleri ve bağışçılar ile düzenli iletişim, insani 

yardım faaliyetlerinde şeffaflık sağlanması, güven kazanılması insani yardım tedarik 

zincirinde başarıya katkı sağlayacaktır. İdris ve Soh (2014) çalışmalarında halkla ilişkileri, 

Yadav ve Barve (2015) ise bağış yönetimini kritik başarı faktörleri olarak belirlemişlerdir. 

 

 Altıncı sıradaki "Modern lojistik teknolojinin kullanımı" ve sekizinci sıradaki 

"Bilgi ve iletişim teknolojisi yönetimi" birbiriyle yakından ilişkili kritik başarı 

faktörleridir. Zhou ve diğerleri (2011), Li ve diğerleri (2014) çalışmalarında modern 

lojistik teknolojilerin kullanımını dördüncü sıradaki kritik başarı faktörü olarak tespit 

etmişlerdir. İnsani yardım faaliyetleri, hız ve etkinliğin kritik önemde olduğu zamana karşı 

yarışılan faaliyetlerdir. Petit ve Beresford (2009), tarafından gerçekleştirilen çalışmada da 

kritik başarı faktörü olarak belirlenen modern lojistik teknolojilerin (GPS, RFID, İHA, 

uydu haberleşmesi, vb.), kullanımı insani yardım tedarik zincirinde hız, etkinlik ve 

verimliliğe doğrudan katkı sağlayacak faktörlerdendir. Zhou ve diğerleri (2011) 

çalışmalarında etkin bir acil durum bilgi sisteminin, Li ve diğerleri (2014) ise raporlama ve 

bilgi sunumunda açık prosedürün önem düzeyini ikinci sırada belirlemişlerdir. Tedarik 

zincirinin tüm aşamalarını etkileyen bilgi yönetimi, Harrald (2006), Petit ve Beresford 

(2009), , tarafından da kritik başarı faktörü olarak tespit edilmiştir. Lojistik bilgi akışı ve 

iletişimde afet ve acil duruma müdahale hızını artıracak, afet bölgesi ile uyumlu teknolojik 

imkanların kullanılması, devam eden yardım faaliyetlerinin anlık olarak izlenebilmesi 

tedarik zincirinin başarısına katkı sağlayacaktır. Güçlü bilgi ve iletişim teknolojisi, Yadav 

ve Barve (2015) çalışmasında kritik başarı faktörü olarak belirlenmiş, benzer şekilde, Moe 

ve Pathranarakul (2006) tarafından yapılan çalışmada da; "etkin bilgi yönetim sistemi", 

"etkin iletişim mekanizması" kritik başarı faktörleri olarak belirlenmiştir. 
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 SONUÇ VE ÖNERİLER  

 

 İnsani yardım tedarik zincirinin amacı; afet ya da acil durumda ihtiyaç duyulan mal 

ve hizmetlere, ihtiyaç duyulan yer ve zamanda ulaşılmasını sağlayacak süreci planlamak ve 

icra etmektir. İşletme tedarik zinciri yönetiminden farkı ise; talebin öngörülemezliği, çok 

büyük miktarda talebin aniden oluşabilmesi, kısıtlı kaynaklarla bu talebin çok kısa 

sürelerde karşılanmasının gerekliliğidir. İnsani yardım faaliyetlerinin farklı afet türlerinde 

çok farklı operasyonların gerçekleştirilmesini gerektirmesi, bu konuda uzmanlaşmayı 

zorunlu kılmaktadır. İnsani yardım tedarik zincirinin performansını başarılı kılacak sınırlı 

sayıda kritik başarı faktörünün belirlenmesi, süreci yöneten karar vericilerin bu faktörlere 

odaklanarak hedeflerine ulaşmasına katkı sağlayacaktır. Bu çalışmanın amacı; insani 

yardım tedarik zincirindeki kritik başarı faktörlerinin önem düzeylerinin belirlenmesidir.  

 

 Bu çalışma diğer çalışmalardan üç yönüyle farklıdır. Birincisi; insani yardım 

tedarik zinciri kritik başarı faktörlerinin belirlenmesinde AAS yönteminin ilk kez 

kullanılmasıdır. İkincisi; çalışmada ilk olarak, literatürde "insani yardım tedarik zincirinde 

kritik başarı faktörleri" üzerine yapılan çalışmalardan elde edilen kriterler, üç öğretim 

üyesinden oluşan AAS uzman grubun görüşleriyle birleştirilerek yeniden düzenlenmiştir. 

Bu kriterlerden "muayene ve paketleme" insani yardım tedarik zincirinde kritik başarı 

faktörleri içerisinde ilk kez kullanılmış ve bu anlamda literatüre katkı sağlanmıştır. Son 

olarak ise; literatür incelendiğinde afet yönetimi gibi daha geniş bir alana yönelik 

çalışmalara yer verildiği tespit edilmiş, bu çalışmada insani yardım tedarik zincirine 

odaklanılarak kapsam daraltılmıştır.  

 

 AAS sonuçları kriterlerin önem düzeyi açısından incelendiğinde; ana kriterlerden 

en önemi kriterin "yönetim" olduğu, sıralamanın "lojistik bilgi sistemi ve teknoloji", "insan 

kaynakları yönetimi", "finans" ve "lojistik" şeklinde devam ettiği tespit edilmiştir. Tespit 

edilen önem düzeyi en yüksek on kritik başarı faktörü ise sırasıyla; eğitim, hükümet 

politikası, planlama, koordinasyon ve işbirliği, güvenlik, modern lojistik teknolojinin 

kullanımı, çalışanların performans değerlendirmesi, bilgi ve iletişim teknolojisi yönetimi, 
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halkın bilinçlendirilmesi, bağış yönetimidir. Bu sonuçlar göz önüne alındığında insani 

yardım tedarik zincirinin paydaşlarına getirilebilecek öneriler aşağıda sıralanmıştır: 

  

 Ana kriterler açısından insani yardım tedarik zinciri sürecinin doğru planlanması ve 

yönetilmesi, hızlı ve etkin müdahale için de lojistik bilgi sistemleri ve teknolojiden azami 

derecede yararlanılması gerekmektedir   

 

 Kritik başarı faktörlerinin önem düzeyleri incelendiğinde "Eğitim", önem düzeyi en 

yüksek kritik başarı faktörüdür. Ülkemizde gönüllü kuruluşlar ve bünyelerindeki 

gönüllüler afet ve acil durumlarda önemli roller üstlenmektedir. Ancak insani yardım 

tedarik zincirinde nitelikli işgücü kritik önemdedir. Bu da eğitimli personel ve amaca 

yönelik güncel eğitim ile mümkün olabilir. Ülkemizde afet ve acil durum hizmetlerine 

yönelik eğitim politikası oluşturulmasından AFAD sorumludur (Türkiye Afet Müdahale 

Planı (TAMP), 2013, http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2014/01/20140103-12.htm). 

AFAD Eğitim Merkezi (AFADEM) tarafından düzenli verilen eğitimlerin yanında kurum 

ve kuruluşlar tarafından gelen talep doğrultusunda da eğitimler düzenlenmektedir 

(Eğitimler (t.y), https://www.afad.gov.tr/TR/HbIcerikDetay.aspx?ID=196).  

 

 Eğitimlerin konu kapsamı insani yardım tedarik zincirini de kapsamalı,  AFAD'ın 

ana çözüm ortakları, görev alacak bakanlık, kurum ve kuruluşlar, STK’larda insani yardım 

faaliyetinde görev alan personel ve gerçek kişilere bu eğitimin verilmesi hedeflenmelidir. 

Kamu personelinin eğitim almasını özendirici tedbirler alınmalı, afet ve acil durumlar için 

nitelikli personel havuzu oluşturulmalıdır. Çalışanların eğitimi ile birlikte düzenli afet ve 

insani yardım tatbikatları icra edilmeli, verilen eğitimlerin güncelliği sahada test edilerek 

muhafaza edilmelidir. Bu faaliyetler esnasında "çalışanların performans değerlendirmesi" 

yapılarak, görülen eksiklikler tespit edilmeli, eğitim programlarına geri besleme 

sağlanmalıdır. Dünyanın çeşitli bölgelerinde meydan gelen afetlere uzman yardım ekipleri 

gönderilerek, afet bölgesinde karşılaşılan durumlar, uygulanan ve sonuç veren yeni 

çözümler, alınan dersler eğitim programlarına dâhil edilmelidir. İnsani yardım 

faaliyetlerinde, kritik başarı faktörleri ile ilgili alanlarda gönüllüler yerine yüksek 

performans gösterebilecek konunun uzmanı profesyoneller istihdam edilmelidir. 
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 Hükümetler, insani yardım organizasyonlarının koordinasyon ve işbirliği içerisinde 

çalışabileceği kurumsal kültüre sahip olmasını sağlayacak tedbirleri almalıdır. Afet 

müdahale planları, gerçekleşen her afetten gerekli dersler çıkarılarak gözden geçirilmeli, 

güncellenmeli, yaşayan planlar haline getirilmelidir. Hükümetler; insani yardım kuruluşları 

faaliyetlerini denetleyerek suiistimallere engel olmalı, halkın yardımseverlik duygularının 

ve güvenilirliğin zedelenmesine izin vermemelidir. İnsani yardım faaliyetlerinde şeffaflık 

ve hesap verilebilirlik sağlanmalıdır. Bu organizasyonlarının güvenilirliği düzenli anket 

uygulamaları ile test edilmeli, aksaklıklar tespit edilerek güvenilirliği artırıcı tedbirler 

alınmalıdır. Halkın bilinçlendirilmesi ve bağışçı davranışlarını olumlu etkilemek için; 

bilgilendirme, bilinçlendirme ve teşvik edici uygulamalara önem verilmelidir. 

 

 İnsani yardım faaliyetleri için kritik önemde olan hız ve etkinliği sağlamak için 

yüksek maliyetli modern lojistik teknolojiler merkezi olarak tedarik edilerek yetenek 

havuzu halinde bulundurulmalı, ihtiyaç anında bu imkân ve kabiliyetleri en hızlı şekilde 

afet ya da acil durum bölgelerine ulaştıracak tedbirler planlanmalıdır. Teknolojik imkânlar 

afet bölgesi ile uyumlu olmalıdır. Bilgi yönetimine önem verilmeli,  ulusal afet veritabanı 

güncellenmeli, bölge, il, afet çeşidi bazında güncel afet istatistikleri yayımlanmalıdır.  

  

 İnsani yardım tedarik zincirinin başarısını etkileyen daha fazla sayıda faktör vardır. 

Bu faktörlerin hepsinin tek bir çalışmada ele alınması mümkün değildir. Bu çalışmanın 

faktörlerin tamamını kapsamaması çalışmanın kısıtlarından biridir. Öte yandan kriterlerin 

tespiti ve kriterler arası ilişkilerin tespit edilerek ikili ilişkiler matrisinin oluşturulması 

aşamasında literatür incelemesinin yanında belirleyici olan uzman grup akademisyenlerden 

oluşmuştur. Bunun nedeni akademisyenlerin lojistik alanında önemli deneyime sahip 

olması ve ulusal ve uluslararası literatüre hâkim olmasıdır. Ancak, uygulama konusunda 

deneyimli kişilerin kriterlerin belirlendiği uzman gruba dâhil edilmemesi bir diğer kısıttır. 

Uygulayıcıların da uzman gruplara dâhil edilmesi ile bu eksiklik giderilebilir. 

  

 Bu çalışmada insani yardım tedarik zinciri genel olarak ele alınmıştır. Bundan sonra 

yapılacak çalışmalarda belli afet çeşitlerine odaklanan ya da afet yardım operasyonlarının 

farklı safhalarını ele alan çalışmalar yapılarak daha spesifik sonuçlar elde edilebilir. Diğer 

ÇKKV ve bulanık ÇKKV yöntemleri kullanılarak gerçekleştirilen çalışmalarla mevcut 

çalışma sonuçları kıyaslanabilir.  
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EK 1: AAS Anket Formu 

 

 

Bu anket formu, “İnsani Yardım Tedarik Zincirinde Kritik Başarı Faktörlerinin Önem 

Derecelerinin Belirlenmesi”ni konu alan bir çalışmaya veri sağlamak amacıyla hazırlanmıştır. 

Çalışmanın güvenilirliği açısından tüm soruları eksiksiz olarak cevaplandırmanız önemlidir. 

Çalışmaya gösterdiğiniz ilgi, ayırdığınız zaman ve değerli katkılarınız için teşekkür ederiz. 
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Değerlendirme Yöntemi 

 

İzleyen sayfalarda sizlerden, “İnsani Yardım Tedarik Zincirinin Başarısı”nı etkileyebilecek 

faktörlerin etkilerini değerlendirmeniz istenecektir. Söz konusu değerlendirme sırasında; faktörler 

ikili olarak karşılaştırılarak, etkiledikleri kavrama göre önemleri verilen ölçek üzerinde 

belirtilecektir.  

Değerlendirme örnekleri 

Örnek soru 
Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Stok Yönetimi” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Risk ve İhtiyaç 

Değerlendirmesi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Satın alma ve Tedarik 

Yönetimi 

 

Örnek değerlendirme 1 

Eğer “Stok Yönetimi” üzerinde “Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi”nin etkisi ile “Satın alma ve 

Tedarik Yönetimi”nin etkisinin “eşit” olduğunu düşünüyorsanız, ortadaki 1 sayısını işaretlemeniz 

gerekmektedir. 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Risk ve İhtiyaç 

Değerlendirmesi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Satın alma ve Tedarik 

Yönetimi 

Örnek değerlendirme 2 

Eğer “Stok Yönetimi” üzerinde sol taraftaki “Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi”nin etkisinin sağ 

taraftaki “Satın alma ve Tedarik Yönetimi”nin etkisinden “çok fazla” olduğunu düşünüyorsanız, sol 

taraftaki 7 sayısını işaretlemeniz gerekmektedir. 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Risk ve İhtiyaç 

Değerlendirmesi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Satın alma ve Tedarik 

Yönetimi 

Örnek değerlendirme 3 

Eğer “Stok Yönetimi” üzerinde sağ taraftaki “Satın alma ve Tedarik Yönetimi”nin etkisinin sol 

taraftaki “Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi”nin etkisinden “biraz daha fazla” ile “fazla” arasında 

olduğunu düşünüyorsanız, sağ taraftaki 4 sayısını işaretlemeniz gerekmektedir. 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Risk ve İhtiyaç 

Değerlendirmesi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Satın alma ve Tedarik 

Yönetimi 

 

* Ankette karşılaştırılacak faktörlerin açıklamaları tabloda sunulmuştur; 
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Faktörler Açıklama 

1. Yönetim  

Hükümet politikası  Hükümetin insani yardım faaliyetleri ile ilgili politikası (dış yardımlara izin vermesi 

ya da kısıtlaması, ulusal ya da bölgesel afet müdahale planları vb.) ve göstereceği 

liderlik 

Koordinasyon ve işbirliği  İlgi alanı, görevi, kapasitesi ve lojistik uzmanlığı farklı kurumlar arasında (uluslara 

arası yardım organizasyonları,  ev sahibi hükümet,  askeri, yerel ve bölgesel yardım 

organizasyonları, özel sektör firmaları) koordinasyon ve işbirliğinin sağlanması 

Güvenilirlik  Hak sahipleri ve bağışçıları ile sağlıklı ve düzenli iletişim, güven kazanılması ve 

faaliyetlerde şeffaflık,   

Planlama  İnsani yardım tedarik zinciri planlaması, ihtiyaç değerlendirme, koordinasyon 

planları, yardım malzemelerinin tedariki ve taşınması, tedarikçi seçimi stratejisinin 

geliştirilmesi 

Raporlama  İnsani yardım tedarik ağı içerisinde hızlı, doğru ve etkin raporlamanın sağlanması 

Performans değerlendirme ve 

sürekli iyileştirme  

Afete hazırlık ve müdahalede; çevik tedarik zinciri, hız, esneklik, değişime uyum 

konularında sistem performansının değerlendirilerek sürekli iyileştirme sağlanması  

Organizasyon yapısı  Başlangıçta işin yapısının ve boyutlarının doğru belirlenmesi, süreç ve faaliyetlerin 

organizasyonel altyapısının doğru kurulması 

Halkın bilinçlendirilmesi  Halka yönelik dokümantasyon, kamu spotları, kampanyalar, vb. yöntemlerle 

bilgilendirme ve bilinçlendirme faaliyetleri yapılması 

2. İnsan Kaynakları Yönetimi 

Görev tanımları Çalışanların görev tanımları ve sorumluluklarının belirlenmesi 

Eğitim Çalışanların eğitimi, düzenli olarak afet ve insani yardım tatbikatlarının icrası 

Çalışanların performans 

değerlendirmesi  

Çalışanlar için performans değerlendirme sistemi kurulması ve işletilmesi 

Çalışanların güvenliği  İnsani yardım faaliyetinde çalışan personelin güvenliğinin sağlanması 

3.Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji  

Bilgi ve iletişim teknolojisi 

yönetimi  

Lojistik bilgi akışı ve iletişimde; afete müdahale hızı ve etkinliğini artıracak, afet 

bölgesi ile uyumlu teknolojik imkanların kullanımı, devam eden yardım 

faaliyetlerinin anlık izlenebilmesi 

Erken uyarı ve tahmin sistemi  Yüksek teknoloji ürünü gözlem ve uyarı sistemlerinin, tahmin sistemlerinin 

kullanılması 

Modern lojistik teknolojinin 

kullanımı  

Faaliyetlerde hız, etkinlik ve verimliliğe katkı sağlayacak teknoloji (GPS, RFID, 

İHA, uydu haberleşmesi, vb.) kullanımı 

4. Lojistik  

Risk ve ihtiyaç değerlendirmesi Afetle ilgili potansiyel tehlikelerin analizi, felaket sonucu ortaya çıkabilecek mal ve 

hizmet gereksinimlerinin belirlenmesi 

Satın alma ve tedarik yönetimi Tedarikçi ilişkileri, rekabetçi ihalelerin gerçekleştirilmesi, özel sektörle 

sözleşmelerin yapılması, kontrat yönetimi, 

Stok yönetimi  Etkin stok yönetimi için malzemelerin talep tahmini, stok/ stoksuzluk maliyeti, 

emniyet seviyesinin belirlenmesi, yardım kalemlerinin önceden konumlandırılması, 

itme sisteminin uygulanması 

Depolama Depoların yer seçimi, sayıları ve kapasitelerinin önceden planlaması,  

Muayene ve yeniden paketleme  Tedarik edilen malzemelerin muayenesi, uygun olanların malzeme işleme araç ve 

teçhizatı ile paketlenmesi 

Taşıma  İhtiyaç duyulan mal ve hizmeti istenen yer ve zamanda sağlayabilecek hıza sahip 

taşıma şeklinin, araçlar ve kapasitelerinin planlaması, programlanması, rotalarının 

belirlenmesi, filo yönetimi 

Dağıtım Yardım malzemelerinin son kullanıcıya ulaşmasını sağlayacak dağıtım merkezlerinin 

doğru yerlerde açılması, zamanında teslimat yapılması 

Malzemelerin geri toplanması Afet sonrasında kullanıma ihtiyaç kalmayan/ tüketilmemiş malzemenin geri 

toplanması 

Bakım-onarım Faaliyet için gerekli araç ve teçhizatın sürekli kullanıma hazır bulundurulması, 

periyodik bakımlarının yapılması 

5. Finans 

Bağış yönetimi  Bağışçı ilişkileri, bağışların artırılmasına yönelik girişimlerin yapılması 

Bütçeleme İnsani yardım hedef ve amaçlarına ulaşmayı sağlayacak kaynakların tespiti, finansal 

önlemlerin alınması 

Maliyet etkinliği Belirlenmiş amaçları istenen standartta, en düşük maliyetle gerçekleştirecek 

tedbirlerin alınması 
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1. BÖLÜM (Ana Faktörler) 

Bu bölümdeki sorular ana faktörlerle ilgilidir. Faktörlerin kendi üzerindeki etkileri alt kriterleri açısından 

değerlendirilmelidir. Örneğin; Yönetim üzerinde, "yönetim" ana faktörünün etkisi değerlendirilirken alt 

faktörleri olan, "hükümet politikası", "koordinasyon ve işbirliği", "güvenilirlik", "planlama" ve diğer alt 

faktörlerin yönetim ana faktörü üzerindeki etkisi açısından değerlendirilmelidir.  

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Yönetim” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Finans 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 İnsan Kaynakları Yönetimi 

Finans 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Lojistik 

Finans 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 

Finans 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

İnsan Kaynakları Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Lojistik 

İnsan Kaynakları Yönetimi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 

İnsan Kaynakları Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

Lojistik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 

Lojistik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “İnsan Kaynakları Yönetimi” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

İnsan Kaynakları Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Lojistik 

İnsan Kaynakları Yönetimi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 

İnsan Kaynakları Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

Lojistik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 

Lojistik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Finans 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 İnsan Kaynakları Yönetimi  

Finans 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 

Finans 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

İnsan Kaynakları Yönetimi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 

İnsan Kaynakları Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Lojistik” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Finans 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 İnsan Kaynakları Yönetimi 
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Finans 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Lojistik 

Finans 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 

Finans 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

İnsan Kaynakları Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Lojistik 

İnsan Kaynakları Yönetimi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 

İnsan Kaynakları Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

Lojistik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 

Lojistik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Finans” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Finans 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 İnsan Kaynakları Yönetimi 

Finans 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Lojistik 

Finans 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 

Finans 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

İnsan Kaynakları Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Lojistik 

İnsan Kaynakları Yönetimi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 

İnsan Kaynakları Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

Lojistik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 

Lojistik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

Lojistik Bilgi Sistemi ve 

Teknolojisi 
9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Yönetim 

 

2. BÖLÜM (Alt Faktörler) 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Hükümet politikası” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Halkın Bilinçlendirilmesi 

                   

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Koordinasyon ve işbirliği” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Hükümet Politikası 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

 

Görev Tanımları 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Eğitim 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 
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Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Güvenilirlik” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Halkın Bilinçlendirilmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Hükümet Politikası 

Halkın Bilinçlendirilmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Halkın Bilinçlendirilmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Halkın Bilinçlendirilmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

Bağış Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Bütçeleme 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Planlama” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Hükümet Politikası 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 

 

Bütçeleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Maliyet Etkinliği 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Raporlama” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Performans Değerlendirme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Performans Değerlendirme ve Sürekli İyileştirme” üzerindeki etkisi 

daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    
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Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Organizasyon Yapısı” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Halkın Bilinçlendirilmesi” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Hükümet Politikası 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Görev Tanımları” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 
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Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Performans Değerlendirme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Eğitim” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Performans Değerlendirme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

 

Görev Tanımları 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Çalışanların Performanslarının 

Değerlendirilmesi 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Çalışanların Performans Değerlendirmesi” üzerindeki etkisi daha 

fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Performans Değerlendirme 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Performans Değerlendirme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Performans Değerlendirme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Çalışanların Güvenliği” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Hükümet Politikası 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

 

Dağıtım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Bilgi ve İletişim Teknolojisi Yönetimi” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    
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Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Modern Lojistik Teknolojinin Kullanımı” üzerindeki etkisi daha 

fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Malzemelerin Geri Toplanması 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Satın alma ve Tedarik Yönetimi” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Malzemelerin Geri Toplanması 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Muayene ve Yeniden Paketleme 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 
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Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Muayene ve Yeniden Paketleme 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

Muayene ve Yeniden Paketleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 

Muayene ve Yeniden Paketleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

Muayene ve Yeniden Paketleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

Stok Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

 

Bütçeleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Maliyet Etkinliği 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Stok Yönetimi” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Malzemelerin Geri Toplanması 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Satın alma ve Tedarik yönetimi 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Satın alma ve Tedarik yönetimi 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Satın alma ve Tedarik yönetimi 

Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

Satın alma ve Tedarik yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

 

Bütçeleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Maliyet Etkinliği 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Depolama” üzerindeki etkisi daha fazladır? 
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1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Satın alma ve Tedarik Yönetimi 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Satın alma ve Tedarik Yönetimi 

Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

Satın alma ve Tedarik Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

 

Bütçeleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Maliyet Etkinliği 

 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Muayene ve Yeniden Paketleme” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Satın alma ve Tedarik Yönetimi 

 

Bütçeleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Maliyet Etkinliği 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Taşıma” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 



 

 

108 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Dağıtım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Depolama 

Dağıtım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Malzemelerin Geri Toplanması 

Dağıtım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 

Dağıtım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Satın alma ve Tedarik Yönetimi 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Malzemelerin Geri Toplanması 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Satın alma ve Tedarik Yönetimi 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Satın alma ve Tedarik Yönetimi 

Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Satın alma ve Tedarik Yönetimi 

 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

 

Eğitim 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Çalışanların Güvenliği 

 

Bütçeleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Maliyet Etkinliği 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Dağıtım” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Satın alma ve Tedarik Yönetimi 

Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Satın alma ve Tedarik Yönetimi 

 

Bütçeleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Maliyet Etkinliği 

 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 
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Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Malzemelerin Geri Toplanması” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Halkın Bilinçlendirilmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Hükümet Politikası 

Halkın Bilinçlendirilmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Halkın Bilinçlendirilmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Halkın Bilinçlendirilmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Halkın Bilinçlendirilmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Koordinasyon ve İşbirliği 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Koordinasyon ve İşbirliği 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Eğitim 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Çalışanların Güvenliği 

 

Dağıtım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Depolama 

Dağıtım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi 

 

Bütçeleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Maliyet Etkinliği 

 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Bakım-Onarım” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Bütçeleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Maliyet Etkinliği 

 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Bağış Yönetimi” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Halkın Bilinçlendirilmesi 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Hükümet Politikası 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Güvenilirlik 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 
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Halkın Bilinçlendirilmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Hükümet Politikası 

Halkın Bilinçlendirilmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Halkın Bilinçlendirilmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Halkın Bilinçlendirilmesi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Organizasyon Yapısı 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Organizasyon Yapısı 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Bütçeleme” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

Hükümet Politikası 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

Planlama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Raporlama 

 

Bağış Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Maliyet Etkinliği 

 

Aşağıdaki faktörlerden hangisinin “Maliyet Etkinliği” üzerindeki etkisi daha fazladır? 

1=Eşit   3=Biraz daha fazla   5=Fazla   7=Çok fazla   9=Aşırı derecede fazla    

Performans Değerlendirme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Planlama 

 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Ynt. 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Modern Loj.Teknolojinin 

Kullanımı 

 

Bakım-Onarım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Dağıtım 

Bakım-Onarım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Depolama 

Bakım-Onarım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Malzemelerin Geri Toplanması 

Bakım-Onarım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Muayene ve Yeniden Paketleme 

Bakım-Onarım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

Bakım-Onarım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

Dağıtım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Depolama 

Dağıtım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Malzemelerin Geri Toplanması 

Dağıtım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Muayene ve Yeniden Paketleme 

Dağıtım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

Dağıtım 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Malzemelerin Geri Toplanması 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Muayene ve Yeniden Paketleme 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

Depolama 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Muayene ve Yeniden Paketleme 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

Malzemelerin Geri Toplanması 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

Muayene ve Yeniden Paketleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Stok Yönetimi 

Muayene ve Yeniden Paketleme 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 

Stok Yönetimi 9 8 7 6 5 4 3 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Taşıma 
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EK 2: TUTARLILIK ORANLARI 

Ana Kriterlere İlişkin Karşılaştırma Matrislerinin Tutarlılık Oranları 

 ANA KRİTER TUTARLILIK ORANI 

 Yönetim 0,01166 

 İnsan Kaynakları Yönetimi 0,00000 

 Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,00772 

 Lojistik 0,03688 

 Finans 0,02589 

 

   Alt Kriterlere İlişkin Karşılaştırma Matrislerinin Tutarlılık Oranları 

ALT KRİTER ETKİLEYEN ANA KRİTER 
TUTARLILIK 

ORANI 

Hükümet Politikası Yönetim 0,00000 

Koordinasyon ve İşbirliği Yönetim 0,01716 

Koordinasyon ve İşbirliği İnsan Kaynakları Yönetimi 0,00000 

Koordinasyon ve İşbirliği Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,00000 

Güvenilirlik Yönetim 0,03044 

Güvenilirlik Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,05156 

Güvenilirlik Finans 0,00000 

Planlama Yönetim 0,03199 

Planlama Finans 0,00000 

Raporlama Yönetim 0,04544 

Performans Değerlendirme ve Sürekli 

İyileştirme Yönetim 0,04408 

Organizasyon Yapısı Yönetim 0,00000 

Halkın Bilinçlendirilmesi Yönetim 0,02945 

Halkın Bilinçlendirilmesi Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,05156 

Görev Tanımları Yönetim 0,03233 

Eğitim Yönetim 0,02271 

Eğitim İnsan Kaynakları Yönetimi 0,00000 

Çalışanların Performans Değerlendirmesi Yönetim 0,01716 

Çalışanların Güvenliği Yönetim 0,01308 

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Yönetimi Yönetim 0,00000 

Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi Yönetim 0,00000 

Erken Uyarı ve Tahmin Sistemi Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,00000 

Modern Lojistik Teknolojinin Kullanımı Yönetim 0,00000 

Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi Yönetim 0,03963 

Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,00000 

Risk ve İhtiyaç Değerlendirmesi Lojistik 0,00885 

Satın Alma ve Tedarik Yönetimi Yönetim 0,01732 

Satın Alma ve Tedarik Yönetimi Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,05156 
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EK 2 (Devamı) 

 Alt Kriterlere İlişkin Karşılaştırma Matrislerinin Tutarlılık Oranları 

ALT KRİTER ETKİLEYEN ANA KRİTER 
TUTARLILIK 

ORANI 

Satın Alma ve Tedarik Yönetimi Lojistik 0,01845 

Satın Alma ve Tedarik Yönetimi Finans 0,00000 

Stok Yönetimi Yönetim 0,01308 

Stok Yönetimi Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,00000 

Stok Yönetimi Lojistik 0,00735 

Stok Yönetimi Finans 0,00000 

Depolama Yönetim 0,03044 

Depolama Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,05156 

Depolama Lojistik 0,01716 

Depolama Finans 0,00000 

Muayene ve Yeniden Paketleme Yönetim 0,01166 

Muayene ve Yeniden Paketleme Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,00000 

Muayene ve Yeniden Paketleme Lojistik 0,00000 

Muayene ve Yeniden Paketleme Finans 0,00000 

Taşıma Yönetim 0,01664 

Taşıma İnsan Kaynakları Yönetimi 0,00000 

Taşıma Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,00885 

Taşıma Lojistik 0,01664 

Taşıma Finans 0,00000 

Dağıtım Yönetim 0,01748 

Dağıtım Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,05156 

Dağıtım Lojistik 0,05156 

Dağıtım Finans 0,00000 

Malzemelerin Geri Toplanması Yönetim 0,00801 

Malzemelerin Geri Toplanması İnsan Kaynakları Yönetimi 0,00000 

Malzemelerin Geri Toplanması Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,00000 

Malzemelerin Geri Toplanması Lojistik 0,05156 

Malzemelerin Geri Toplanması Finans 0,00000 

Bakım-Onarım Yönetim 0,01759 

Bakım-Onarım Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,00000 

Bakım-Onarım Finans 0,00000 

Bağış Yönetimi Yönetim 0,02205 

Bütçeleme Yönetim 0,01759 

Bütçeleme Finans 0,00000 

Maliyet Etkinliği Yönetim 0,00000 

Maliyet Etkinliği Lojistik Bilgi Sistemi ve Teknoloji 0,00000 

Maliyet Etkinliği Lojistik 0,01831 



  

 

113 

E
K

 3
: 

A
ğ
ır

lı
k

la
n

d
ır

ıl
m

a
m

ış
 M

a
tr

is
  

       

 
Y

Ö
N

E
T

İM
 

İN
S

A
N

 K
A

Y
N

A
K

L
A

R
I 

Y
Ö

N
E

T
İM

İ 
L

O
J.

 B
İL

G
İ 

S
İS

. 
v
e 

T
E

K
N

. 

H
P

 
K

İ 
G

 
P

 
R

 
P

S
 

O
Y

 
H

B
 

G
T

 
E

 
P

D
 

G
 

B
İ 

U
T

 
L

T
 

YÖNETİM 

H
P

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.2

7
7
7

7
 

0
.3

2
5
9

3
 

0
.2

1
4
5

7
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.2

8
5
9

3
 

0
.1

2
2
7

1
 

0
.2

8
7
9

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

3
2
2

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.3

3
3
3

3
 

0
.5

0
0
0

0
 

K
İ 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

1
1
7

5
 

0
.3

0
7
4

9
 

0
.2

9
2
8

9
 

0
.2

7
9
0

0
 

0
.2

5
0
0

0
 

0
.2

1
8
4

0
 

0
.1

7
7
4

8
 

0
.1

6
9
1

6
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

9
7
6

8
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.3

3
3
3

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

G
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.1

2
3
8

1
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

4
1
9

4
 

0
.2

0
7
1

1
 

0
.1

1
4
7

6
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

2
7
4

5
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

9
7
6

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

P
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.3

6
5
8

6
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

9
2
8

9
 

0
.2

2
0
5

8
 

0
.2

5
0
0

0
 

0
.1

4
5
1

1
 

0
.2

4
5
4

3
 

0
.3

3
8
3

1
 

0
.1

8
6
4

6
 

0
.1

9
7
6

8
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.3

3
3
3

3
 

0
.5

0
0
0

0
 

R
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

0
7
8

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

7
1
1

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

8
7
9

7
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

6
6
2

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

P
S

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

0
3
5

9
 

0
.2

0
7
1

1
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

3
9
9

6
 

0
.2

0
4
6

1
 

0
.4

9
1
1

9
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

O
Y

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.2

3
2
5

6
 

0
.1

4
2
7

3
 

0
.2

3
2
4

1
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

1
4
4

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

3
5
1

5
 

0
.3

1
4
4

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

5
6
1

1
 

0
.1

7
4
7

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

H
B

 
0

.5
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

1
1
7

5
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

İKY 

G
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

5
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

E
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

P
D

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.7

5
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

G
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

LBS 

B
İ 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.4

0
0
0

0
 

0
.3

2
7
4

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.4

1
2
6

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

U
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.2

0
0
0

0
 

0
.2

5
9
9

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

5
9
9

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

L
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.4

0
0
0

0
 

0
.4

1
2
6

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.3

2
7
4

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

LOJİSTİK 

R
İ 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

S
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

S
Y

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

D
P

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

M
P

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

T
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

D
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

M
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

B
O

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

FİN

ANS 

B
Y

 
1

.0
0

0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

B
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.6

6
6
6

7
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

M
E

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.3

3
3
3

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 



  

 

114 

E
K

 3
 (

D
ev

a
m

ı)
 

 

                         

     

 
L

O
Jİ

S
T

İK
 

F
İN

A
N

S
 

R
İ 

S
T

 
S

Y
 

D
P

 
M

P
 

T
 

D
T

 
M

T
 

B
O

 
B

Y
 

B
 

M
E

 

YÖNETİM 
H

P
 

0
.2

2
5
2

4
 

0
.2

8
5
2

8
 

0
.1

4
4
0

4
 

0
.1

6
2
9

6
 

0
.1

1
0
4

7
 

0
.1

1
1
5

9
 

0
.1

4
5
7

8
 

0
.1

0
0
4

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

4
7
4

1
 

0
.4

4
3
4

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

K
İ 

0
.2

1
7
3

3
 

0
.1

8
9
5

9
 

0
.2

5
4
6

3
 

0
.2

1
9
7

0
 

0
.2

0
9
4

3
 

0
.2

7
9
5

9
 

0
.2

4
8
3

2
 

0
.1

9
3
1

1
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

G
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

3
6
1

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

P
 

0
.2

6
0
8

3
 

0
.2

8
2
5

8
 

0
.2

8
8
0

8
 

0
.3

2
5
9

3
 

0
.3

4
8
7

1
 

0
.3

0
1
5

8
 

0
.2

7
1
0

2
 

0
.2

1
6
3

7
 

0
.5

4
9
9

5
 

0
.1

0
5
4

1
 

0
.3

8
7
3

7
 

0
.6

6
6
6

7
 

R
 

0
.1

7
1
3

9
 

0
.1

2
2
6

2
 

0
.1

4
4
0

4
 

0
.1

2
5
4

2
 

0
.1

2
1
9

7
 

0
.1

2
1
5

0
 

0
.1

1
5
2

7
 

0
.1

0
0
4

3
 

0
.2

4
0
2

1
 

0
.0

7
4
7

3
 

0
.1

6
9
2

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

P
S

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.3

3
3
3

3
 

O
Y

 
0

.1
2

5
2

1
 

0
.1

2
2
6

2
 

0
.1

6
9
2

1
 

0
.1

6
5
9

9
 

0
.2

0
9
4

3
 

0
.1

8
5
7

3
 

0
.2

1
9
6

1
 

0
.1

0
8
1

8
 

0
.2

0
9
8

4
 

0
.1

2
1
6

9
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

H
B

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

8
1
4

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.3

1
4
6

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

İKY 

G
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

E
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.7

5
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

P
D

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

G
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

5
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

LBS 

B
İ 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.4

1
2
6

0
 

0
.4

0
0
0

0
 

0
.3

1
0
8

1
 

0
.3

3
3
3

3
 

0
.2

9
6
9

6
 

0
.3

1
0
8

1
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.4

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.4

0
0
0

0
 

U
T

 
0

.2
5

0
0

0
 

0
.2

5
9
9

2
 

0
.2

0
0
0

0
 

0
.1

9
5
8

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

6
3
4

2
 

0
.1

9
5
8

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

0
0
0

0
 

L
T

 
0

.2
5

0
0

0
 

0
.3

2
7
4

8
 

0
.4

0
0
0

0
 

0
.4

9
3
3

9
 

0
.6

6
6
6

7
 

0
.5

3
9
6

1
 

0
.4

9
3
3

9
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.4

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

0
.4

0
0
0

0
 

LOJİSTİK 

R
İ 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

4
9
7

0
 

0
.2

4
1
1

5
 

0
.2

2
2
5

9
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.1

6
6
4

8
 

0
.2

5
9
9

2
 

0
.2

5
9
9

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

1
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

S
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

8
3
6

2
 

0
.2

4
9
6

9
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.1

7
9
5

7
 

0
.3

2
7
4

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

S
Y

 
0

.5
3

9
6

1
 

0
.3

0
4
6

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.4

1
8
0

9
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

5
2
8

2
 

D
P

 
0

.2
9

6
9

6
 

0
.1

4
7
4

9
 

0
.2

6
1
5

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

4
4
6

9
 

0
.4

1
2
6

0
 

0
.4

1
2
6

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

2
5
4

7
 

M
P

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

8
1
3

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

9
2
4

0
 

T
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

1
9
0

4
 

0
.1

0
2
5

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

6
7
2

4
 

D
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.3

9
8
6

7
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.3

2
7
4

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

5
2
8

2
 

M
T

 
0

.1
6

3
4

2
 

0
.0

9
7
8

4
 

0
.1

1
1
1

8
 

0
.1

0
9
6

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

1
0
5

9
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

0
3
0

9
 

B
O

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

0
6
1

7
 

FİN

ANS 

B
Y

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.6

6
6
6

7
 

0
.0

0
0
0

0
 

B
 

1
.0

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.2

5
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.3

3
3
3

3
 

0
.3

3
3
3

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

M
E

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.7

5
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.6

6
6
6

7
 

0
.6

6
6
6

7
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.3

3
3
3

3
 

0
.0

0
0
0

0
 



  

 

115 

E
K

 4
: 

A
ğ
ır

lı
k

la
n

d
ır

ıl
m

ış
 M

a
tr

is
  

       

 
Y

Ö
N

E
T

İM
 

İN
S

A
N

 K
A

Y
N

A
K

L
A

R
I 

Y
Ö

N
E

T
İM

İ 
L

O
J.

 B
İL

G
İ 

S
İS

. 
v
e 

T
E

K
N

. 

H
P

 
K

İ 
G

 
P

 
R

 
P

S
 

O
Y

 
H

B
 

G
T

 
E

 
P

D
 

G
 

B
İ 

U
T

 
L

T
 

YÖNETİM 

H
P

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.1

3
9
1

3
 

0
.1

4
3
8

1
 

0
.1

2
4
2

6
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.5

0
0
0

0
 

0
.1

4
3
2

1
 

0
.1

2
2
7

1
 

0
.1

0
0
5

6
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

8
1
1

1
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

6
5
3

0
 

0
.0

9
7
9

5
 

K
İ 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

9
3
4

3
 

0
.1

7
8
0

7
 

0
.1

9
8
7

7
 

0
.1

6
0
0

4
 

0
.2

5
0
0

0
 

0
.1

0
9
3

9
 

0
.1

7
7
4

8
 

0
.0

5
9
0

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

6
9
0

4
 

0
.0

9
7
9

5
 

0
.0

6
5
3

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

G
 

0
.3

9
8
9

6
 

0
.0

6
2
0

1
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

8
2
2

0
 

0
.1

4
0
5

5
 

0
.0

6
5
8

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

6
3
8

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

6
9
0

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

P
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

8
3
2

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

9
8
7

7
 

0
.1

2
6
5

3
 

0
.2

5
0
0

0
 

0
.0

7
2
6

8
 

0
.2

4
5
4

3
 

0
.1

1
8
1

6
 

0
.0

7
2
1

7
 

0
.0

6
9
0

4
 

0
.0

9
7
9

5
 

0
.0

6
5
3

0
 

0
.0

9
7
9

5
 

R
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

4
7
5

9
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

9
8
1

9
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

4
4
0

6
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

6
4
3

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

P
S

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

5
9
9

9
 

0
.1

4
0
5

5
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

3
9
9

6
 

0
.0

7
1
4

6
 

0
.1

9
0
1

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

O
Y

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.1

1
6
4

8
 

0
.0

6
2
9

8
 

0
.1

3
4
5

9
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

2
3
0

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

6
7
6

9
 

0
.3

1
4
4

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

6
0
4

2
 

0
.0

6
1
0

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

H
B

 
0

.3
9

8
9

6
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

9
3
4

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

İKY 

G
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.1

1
8
5

9
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

3
8
2

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

E
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

1
8
5

9
 

0
.2

0
8
9

5
 

0
.2

7
4
2

3
 

0
.3

2
1
3

6
 

0
.2

7
1
6

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

3
7
1

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.6

1
2
9

5
 

0
.5

5
3
1

2
 

0
.1

0
7
9

1
 

0
.1

0
7
9

1
 

0
.1

0
7
9

1
 

P
D

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.4

1
4
8

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

G
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

LBS 

B
İ 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

5
4
0

5
 

0
.0

3
8
9

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

5
5
7

5
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

4
0
1

8
 

0
.4

8
0
3

6
 

U
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

2
7
0

2
 

0
.0

3
0
9

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

3
5
1

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

L
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

5
4
0

5
 

0
.0

4
9
1

1
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

4
4
2

5
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

9
7
6

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.4

8
0
3

6
 

0
.2

4
0
1

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

LOJİSTİK 

R
İ 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

S
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

S
Y

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

D
P

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

M
P

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

5
4
7

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

T
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

4
8
8

1
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

D
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

1
9
0

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

4
8
8

1
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

M
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

B
O

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

FİN

ANS 

B
Y

 
0

.2
0

2
0

8
 

0
.1

2
6
8

5
 

0
.0

5
5
8

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

2
6
8

5
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

B
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

5
5
8

8
 

0
.0

9
7
7

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.2

1
5
8

2
 

0
.2

1
5
8

2
 

0
.2

1
5
8

2
 

M
E

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

4
8
8

9
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 



  

 

116 

E
K

 4
 (

D
ev

a
m

ı)
 

 

 
 

L
O

Jİ
S

T
İK

 
F

İN
A

N
S

 

R
İ 

S
T

 
S

Y
 

D
P

 
M

P
 

T
 

D
T

 
M

T
 

B
O

 
B

Y
 

B
 

M
E

 

YÖNETİM 
H

P
 

0
.0

3
7
0

8
 

0
.0

4
6
5

2
 

0
.0

2
3
7

1
 

0
.0

2
6
8

3
 

0
.0

1
8
1

8
 

0
.0

1
8
3

7
 

0
.0

2
5
8

6
 

0
.0

1
6
5

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

8
0
1

3
 

0
.1

0
2
8

6
 

0
.0

0
0
0

0
 

K
İ 

0
.0

3
5
7

8
 

0
.0

3
1
2

1
 

0
.0

4
1
9

2
 

0
.0

3
6
1

7
 

0
.0

3
4
4

7
 

0
.0

4
6
0

3
 

0
.0

4
4
0

4
 

0
.0

3
1
7

9
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

G
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

2
8
3

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

P
 

0
.0

4
2
9

4
 

0
.0

4
6
5

2
 

0
.0

4
7
4

2
 

0
.0

5
3
6

5
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

4
9
6

5
 

0
.0

4
8
0

7
 

0
.0

3
5
6

2
 

0
.1

5
4
9

5
 

0
.0

5
7
3

0
 

0
.0

8
9
8

6
 

0
.2

8
7
3

5
 

R
 

0
.0

2
8
2

1
 

0
.0

2
0
1

9
 

0
.0

2
3
7

1
 

0
.0

2
0
6

5
 

0
.0

2
0
0

8
 

0
.0

2
0
0

0
 

0
.0

2
0
4

4
 

0
.0

1
6
5

3
 

0
.0

6
7
6

8
 

0
.0

4
0
6

2
 

0
.0

3
9
2

5
 

0
.0

0
0
0

0
 

P
S

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

4
3
6

7
 

O
Y

 
0

.0
2

0
6

1
 

0
.0

2
0
1

9
 

0
.0

2
7
8

5
 

0
.0

2
7
3

2
 

0
.0

3
4
4

7
 

0
.0

3
0
5

7
 

0
.0

3
8
9

5
 

0
.0

1
7
8

1
 

0
.0

5
9
1

2
 

0
.0

6
6
1

5
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

H
B

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

4
6
3

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

7
1
0

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

İKY 

G
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

E
 

0
.0

7
1
8

3
 

0
.0

7
1
8

3
 

0
.0

7
1
8

3
 

0
.0

7
1
8

3
 

0
.0

7
1
8

3
 

0
.0

3
5
9

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

5
3
8

7
 

0
.1

2
2
9

5
 

0
.2

3
5
6

9
 

0
.1

0
0
5

8
 

0
.1

8
6
8

9
 

P
D

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

G
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

3
5
9

2
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

1
7
9

6
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

LBS 

B
İ 

0
.1

2
0
4

9
 

0
.0

9
9
4

3
 

0
.0

9
6
3

9
 

0
.0

7
4
9

0
 

0
.0

8
0
3

3
 

0
.0

7
1
5

6
 

0
.0

8
0
7

0
 

0
.1

2
0
4

9
 

0
.1

6
4
9

9
 

0
.2

2
0
7

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

7
0
0

1
 

U
T

 
0

.0
6

0
2

5
 

0
.0

6
2
6

4
 

0
.0

4
8
2

0
 

0
.0

4
7
1

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

3
9
3

8
 

0
.0

5
0
8

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

8
2
4

9
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

3
5
0

1
 

L
T

 
0

.0
6

0
2

5
 

0
.0

7
8
9

2
 

0
.0

9
6
3

9
 

0
.1

1
8
9

0
 

0
.1

6
0
6

5
 

0
.1

3
0
0

4
 

0
.1

2
8
1

0
 

0
.1

2
0
4

9
 

0
.1

6
4
9

9
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

9
4
2

0
 

0
.0

7
0
0

1
 

LOJİSTİK 

R
İ 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

0
3
8

2
 

0
.1

0
0
2

6
 

0
.0

9
2
5

5
 

0
.2

0
7
8

8
 

0
.0

6
9
2

2
 

0
.1

1
6
4

3
 

0
.1

0
8
0

7
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

1
1
4

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

S
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

1
7
9

2
 

0
.1

0
3
8

1
 

0
.2

0
7
8

8
 

0
.0

7
4
6

6
 

0
.1

4
6
6

9
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

S
Y

 
0

.2
2

4
3

5
 

0
.1

2
6
6

5
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

7
3
8

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

3
1
6

4
 

D
P

 
0

.1
2

3
4

7
 

0
.0

6
1
3

2
 

0
.1

0
8
7

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

6
0
1

6
 

0
.1

8
4
8

2
 

0
.1

7
1
5

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

2
5
9

8
 

M
P

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

3
3
8

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

1
9
1

3
 

T
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

4
9
4

9
 

0
.0

4
2
6

3
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

3
4
6

3
 

D
T

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

6
5
7

5
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

3
6
1

6
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

3
1
6

4
 

M
T

 
0

.0
6

7
9

5
 

0
.0

4
0
6

8
 

0
.0

4
6
2

3
 

0
.0

4
5
5

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

4
5
9

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

2
1
3

4
 

B
O

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

4
2
6

9
 

FİN

ANS 

B
Y

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.3

0
7
8

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

B
 

0
.1

0
6
8

1
 

0
.0

5
3
4

1
 

0
.0

5
3
4

1
 

0
.0

5
3
4

1
 

0
.0

2
6
7

0
 

0
.0

5
3
4

1
 

0
.0

5
7
5

4
 

0
.0

3
5
6

0
 

0
.0

6
0
9

4
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.0

0
0
0

0
 

M
E

 
0

.0
0

0
0

0
 

0
.0

5
3
4

1
 

0
.0

5
3
4

1
 

0
.0

5
3
4

1
 

0
.0

8
0
1

1
 

0
.0

5
3
4

1
 

0
.0

5
7
5

4
 

0
.0

7
1
2

1
 

0
.1

2
1
8

8
 

0
.0

0
0
0

0
 

0
.1

5
3
9

4
 

0
.0

0
0
0

0
 



  

 

117 

E
K

 5
: 

L
im

it
 M

a
tr

is
  

     
Y

Ö
N

E
T

İM
 

İN
S

A
N

 K
A

Y
N

A
K

L
A

R
I 

Y
Ö

N
E

T
İM

İ 
L

O
J.

 B
İL

G
İ 

S
İS

. 
v
e 

T
E

K
N

. 

H
P

 
K

İ 
G

 
P

 
R

 
P

S
 

O
Y

 
H

B
 

G
T

 
E

 
P

D
 

G
 

B
İ 

U
T

 
L

T
 

YÖNETİM 

H
P

 
0

.0
9

8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

K
İ 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

G
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

P
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

R
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

P
S

 
0

.0
3

6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

O
Y

 
0

.0
5

0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

H
B

 
0

.0
5

4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

İKY 

G
T

 
0

.0
2

9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

E
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

P
D

 
0

.0
6

1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

G
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

LBS 

B
İ 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

U
T

 
0

.0
0

7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

L
T

 
0

.0
6

2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

LOJİSTİK 

R
İ 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

S
T

 
0

.0
0

3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

S
Y

 
0

.0
0

3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

D
P

 
0

.0
0

3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

M
P

 
0

.0
0

5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

T
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

D
T

 
0

.0
0

8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

M
T

 
0

.0
0

1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

B
O

 
0

.0
0

0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

FİN

ANS 

B
Y

 
0

.0
5

2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

B
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

M
E

 
0

.0
1

2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 



  

 

118 

E
K

 5
 (

D
ev

a
m

ı)
 

 

                   

 
L

O
Jİ

S
T

İK
 

F
İN

A
N

S
 

R
İ 

S
T

 
S

Y
 

D
P

 
M

P
 

T
 

D
T

 
M

T
 

B
O

 
B

Y
 

B
 

M
E

 
YÖNETİM 

H
P

 
0

.0
9

8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

0
.0

9
8
8

8
 

K
İ 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

0
.0

7
1
9

5
 

G
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

0
.0

6
6
6

2
 

P
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

0
.0

9
1
6

8
 

R
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

0
.0

1
7
7

6
 

P
S

 
0

.0
3

6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

0
.0

3
6
2

8
 

O
Y

 
0

.0
5

0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

0
.0

5
0
5

3
 

H
B

 
0

.0
5

4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

0
.0

5
4
7

7
 

İKY 

G
T

 
0

.0
2

9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

0
.0

2
9
1

2
 

E
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

0
.1

4
8
8

6
 

P
D

 
0

.0
6

1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

0
.0

6
1
7

5
 

G
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

0
.0

0
0
0

5
 

LBS 

B
İ 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

0
.0

5
7
4

0
 

U
T

 
0

.0
0

7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

0
.0

0
7
9

3
 

L
T

 
0

.0
6

2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

0
.0

6
2
4

3
 

LOJİSTİK 

R
İ 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

0
.0

0
8
2

1
 

S
T

 
0

.0
0

3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

0
.0

0
3
3

5
 

S
Y

 
0

.0
0

3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

0
.0

0
3
3

3
 

D
P

 
0

.0
0

3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

0
.0

0
3
7

8
 

M
P

 
0

.0
0

5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

0
.0

0
5
9

7
 

T
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

0
.0

0
0
7

5
 

D
T

 
0

.0
0

8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

0
.0

0
8
6

4
 

M
T

 
0

.0
0

1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

0
.0

0
1
3

3
 

B
O

 
0

.0
0

0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

0
.0

0
0
5

5
 

FİN

ANS 

B
Y

 
0

.0
5

2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

0
.0

5
2
8

6
 

B
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

0
.0

4
2
4

7
 

M
E

 
0

.0
1

2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 

0
.0

1
2
7

6
 



 

 

 

 

 

 

ÖZGEÇMİŞ 

 

Ümit MUHCU, 1975 yılında Trabzon'da doğdu. İlk ve orta öğrenimini sırasıyla 

Şalpazarı Merkez İlkokulu, Trabzon Cumhuriyet Ortaokulu ve Trabzon Lisesinde 

tamamladı. 1999 yılında Hacettepe Üniversitesi Gıda Mühendisliği bölümünden mezun 

oldu. Halen Türk Silahlı Kuvvetlerinde subay olarak görev yapmaktadır. Muhcu, evli ve 

iki çocuk sahibidir. İngilizce bilmektedir. 

 


	DIŞ KAPAK
	İÇ KAPAK
	ONAY SAYFASI
	BİLDİRİM
	İÇİNDEKİLER
	TEZ (1-3. BÖLÜM) düzeltilmiş.

